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AOKNAL 3A LEMHOCTTA
3A 2018 HA

n® ,,CKAX duHaHcn”

foguWwHWAT poKknag Ha [JorosBopeH ¢oHA, ,CKAM ®uHaHCH” e M3roTBEH B CbLOTBETCTBUE C
M3MCKBAHMATA Ha 3aKOHa 3a AEMHOCTTa Ha KONEKTUBHWUTE WMHBECTULMOHHW CXEMM W HA APYrU
NnpeanpuATUA 3a KOJIEKTUBHO MHBecTupaHe (3OKUCAMKW), HAPEOBA Ne 44 ot 20.10.2011 r. 3a
M3UCKBAHMATA KbM [JEWHOCTTa Ha KONEKTUBHUTE WHBECTULMOHHM CXEeMMU, YynpasassawuTe
LpYKecTBa, HaUMOHaNHUTE MHBECTULMOHHW POHAO0BE U AMUaTa, YNpaBAABalLM aNTePHATUBHMU
WMHBECTUUMOHHWN PpoHA0BE, 3aKOHA 33 CYETOBOACTBOTO U ThbProBCKMA 3aKOH.

I. OBLLLA UKOHOMMYECKA CUTYALIUA NPE3 2018 T.

Mpe3 2018 ocHOBHUTE NasapHU MHAEKCU 3aBbpLUMXa HA YepBEHO, 33 YacT OT TAX AEeKemMBpu ce
OKa3a K/1l04oB 3a KpaﬁHMFI pe3yntaT. ToraBa 1 ManKoTO OCHOBHW Na3apu, KOUTO 65axa Ha natoc 3a
roaonHata MMUHaxa B HeraTMBHa TEPUTOPUA aKO Ce NPEN3YNCNAT B €BpPO.

Mo HAKOM KpUTEpPUK, pa3ninKkaTa MeXay KoOpeKkuma n meum nasap e cnag ot 20 % ot Bbpxa. Mpes
LEKEMBPU, AMEPUKAHCKUTE MHAEKCUM NPEMMHAaxXa 3@ KPaTKO NoA Ta3u rpaHMua. Bbnpekn Tosa, cbe
cnag, noa 2% 3a nocnegHaTa roAMHa, aMepUMKAHCKMAT nasap BCbWHOCT e Han-gobpe
npeacTaBALWMA ce pa3BUT Nasap. MNasapute B EBpona oTyeToxa CpeaHo crnaj 3a rogmHata oT 13%,
KaTo ABcTpus, benrna n MpnaHaua ca cbe cnagose oT Hag 20%.

Mpu passuBalmTe ce Nasapu AMHaMWUKaTa npe3 roguHata He 6e no-no3uTWMBHA, 0cobeHo
npeusyncneHa 8 eBpo. OT OCHOBHUTE pa3BMBaLLM ce nasapu Typuua otbenasa Hak-ronam cnag, ot
40 % 3a 2018. EgnHcTBEHO Bpasnamna ocTtaHa OKOJI0 HynaTa, Kato 3aBbplu Ha natoc ot 0.9 %.
MHAaeKcbT Ha pa3suBalmTe ce nasapu (MSClI EM) otbenssa cnag 3a roguHata ot 12.4%.

Bbarapckuat nasap He 6e usKaoueHWe oT obmTe TeHaeHUuMn. CoPUKC cnaaHa 3a roamvHata C
12.2%, KoeTo e mHOro 61130 A0 cnajda v Ha pa3BuBalLMTe ce na3apu M Ha EBpona KaTo uaso.

Mpe3 roguHaTa MMalle ABe OCHOBHM TemMu, KOWUTO oOnpegensaxa MasapHUTe ABUMKEHWUA.
MocTeneHHOTO HOpManu3MpaHe Ha MapuYHUTE MOJIUTUKM Ha OCHOBHUTE LEHTPaNHU BGaHKM ©
TbprosckaTta BoHa mexxay CALL n Kutain.

C Hali-cepro3Ha TexecT 6e3 cbMHeHMe Oe napuyHaTa noauTuka Ha PEA. B maHgata Ha
aMepMKaHCKaTa UeHTpanHa 6aHKa B/AM3a €4HOBPEMEHHO LEHOBA CTabUAHOCT M HUCKa
6e3paboTnLa, KaTo OT 4OCTa BPeMe OCHOBHMA GaKTop onpeaensu, aenctsmata e nHdnaumaTta.
Mpu nosuwasawa ce MHNALMA, KAaKBATO € peanHocTTa npe3 2018 r.,, ®EA noutm HAma apyr
n360p OCBEH Aa 3aTAra NapuyHaTa NOJIMTUKA, T.e. A3 NMOBMLIABA OCHOBHMA IMXBEH npoueHT. C
nosMLUIaBaHe Ha OCHOBHaTa AnxBa obaye ce BAMra BEPOATHOCTTA 3@ rpelwka B MoJMTUKaTa, T.e.
®EL pa 3aterHe ¢$MHaAHCOBUTE YC/NIOBUA NOBEYE OT HEOBXOAMMOTO U peanHo aa BKapa CAL B
peuecua. MNpe3 OKTOMBPU M3rnexgalle ye ToBa € A0CTa BEPOATHO, KPAaTKOCPOUYHUTE NIMXBU Ce
NpubaMIKaBaxa CUNHO OO0 OAbATOCPOYHUTE, KOETO € eAuH OT HaW-HaAeKAHWUTe MHAMKATOpU 3a
OYaKBaAHO OXNakAaHe Ha MKOHOMMKaTA. [ bArocpoyHUTE NXBM SOCTUTHAXa 40 HMBA HEBUMKAAHMU
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OT rOAMHK, KaTo HaB/A30Xa B 30Ha, B KOATO Ma3apHUTE YY4aCTHULIM Llelle Aa Ce HaNoXKU Aa Cu
pPeBU3NPaT AUCKOHTHUTE MPOLLEHTM, C KOUTO OLEHABAT akuumuTe. A B CblLOTO Bpeme pacTAwlaTa
MH}NALMA HE U3rnexaalle Aa Aasa roaMo NPOCTPaHCTBO 3a Aelicteune Ha OEA.

Mpe3 HoemBpu obaye ce CAyYn egHO ManKo Yy[o, NETPONDT HEHAAEMHO NPeEMUHa B Meyu nasap,
KaTo camo npe3 meceua cnagHa c Hag 20%. EHepruiiHuTe pecypcu ca efiHa OT HaW-BOIATU/IHUTE
Yactu B MHGNALMOHHUA UHAEKC U CbLUEBPEMEHHO MMAT 3HAYMMa TEXKECT B HEr0. Taka nagaHeTo
Ha LeHaTa Ha NeTposia BCbLHOCT AaBa rMbTKa Bb3gyx Ha PE[, onaceHnaTa 3a pasko nsbyxsaHe
Ha MH}AUUATA B OMacHa 30Ha 6sxa oBnageHU. ToBa MbK OYTHA HAZJONY AbATOCPOYHUTE JINXBU U
HaManu HyXAgaTa OT NoBMLIABaHe Ha WM3NOM3BaHMA 33 AUCKOHTMPAHE /JINXBEH NpoLeHT. ToBa
YCMOKOEHWEe Ha CTpaxoBeTe OT MNOBMWABAWa ce WHbNauMsa ce MNpeHece M B MOCAeAHOTO
cbobuieHne Ha PEJ], KbaeTo YacT OT ynpaBuUTeINTE BeYe CMATAT, Ye € Bb3MOXKHO INXBUTE Aa ca
621130 A0 HeyTpanHUTe TakMBa. KoeTo HamanABa BEPOATHOCTTA 3@ 3HAYUTENIHOTO MM MOBULLABAHE
npes cnengallata roanHa.

TaKa aKo nNpe3 OKTOMBPW BEPOATHUTE CLLEHAPUM 33 Pa3BUTME HA Na3apuTe 6AXa NO-CKOPO MexKay
KOHCOMMAAUMA M cnag, TO Npe3 HOEMBPW BeYe WM3MAexKAaxa A0CTa MNo-no3utmeHW. OcTaHa
npobsema € YUCTO TEXHUYECKOTO YyneHe Ha Bb3XOAALMA TPEHA, U CKbnute oueHku B CALL, Ho
akumute B CALL, ca ckbnu OT fOCTa Bpeme, a NPW INNCa Ha ACEH KaTann3aTop 3a NOCOKa HaJony e
[0CTa BEPOATHO TEXHMYECKM HebnaronpuATHaTa NO3UUMA MNOCTENEHHO A3 MPEMMHE KbM Mo-
HeyTpasiHA TaKaBa, Ha AbArocpoyeH perHAXK. MNopagu Tesn NpPUUYMHM NpeBeca Ha MeykuTe
nosarybu cuna u npes HOEMBPU A0CTa Nasapu — 0cobeHO pasBuBaLLMTE ce TaKMea oTbenssaxa
NPUAMYHU PacTeXM M MaKap W ganey OT HMBATa CU Mpe3 MWHAMATa FroAMHa, MOHE pe3KkuTe
CnajoBe M3rNexgaT KbM MOMEHTa OBAafZeHW. ToBa f4aBa HAAEKAM 3@ He YaK TOJIKOBA
TypbyneHTHa 2019 — MAM NoHe B HayaIHUTE CU MeceuM.

BTopoTo OCHOBHO MpeaM3BMKATENCTBO Npes nasapute 6e TbprosckaTta BoiHa mexay CALL u
KuTaii. B Tasu chepa HaTpynaHute aucbanaHCK ca 3HaUUTEIHM U Ca OT MOYTU ABe AeceTUneTus,
ManKo BeposTHO e aa 6baaT paspeweHn 6bp30. BAMAHMETO M BbPXYy NasapuTe MMa MHOro
nsmepeHusa. OT eAHa CTpaHa [0CTa aMePUKaHCKM KOMMaHMKM, pasumTaT 3a pacrtexka Cu Ha
KUTAMCKWUA Masap M 3acMIBaHETO Ha TPYAHOCTUTE npes npodaxkba Tam CbC CUTYPHOCT e UM
HaManAT pacTexa Ha NpoAaskbuTte, a oT TYK Ha NasapHUTE KanuTaamsauum.

OT apyra cTpaHa oTroBopa Ha KuTail mpu HanaraHe Ha TbProBCKM Gapuepu B TbProBMATa CbC
CALL, ce npeHaca # Ha nasapa Ha 06AMraLMmM — KaTo MNO-HUCKO TbpCeHE Ha aMePUKaHCKU 4bAr, a
OT TYK U KbM MO-BUCOKMU /INXBM. A Tbil KaTo amepuKaHcKuTe obauraumm ca B OCHOBaTa Ha
duHaHcoBaTa cuUCTema, TOBa BAWAHME C€ MNPOCMYKBA AMPEKTHO BbB BCUMUYKM (GUHAHCOBM
MHCTPYMEHTM, KaTo MM BAMAE HEraTUBHO BbpXy LeHuTe. TpeTus KaHaa e BanyTHUA Kypc. 3a ga e
3aMa3fAT KOHKypeHToCnocobHOCTTa KWUTAlCKWTe BAacTu BegHara npegnpuexa nocTeneHHa
obesueHKa Ha toaHa. ToBa MHOro 6bpP30 cCe OTpasu BbPXy BaJyTHUTE KypCOBE Ha MOBEYETO
passMBalwy ce nasapu. Mpu no-yassMmuTe BaayTH, KaTo TypcKaTa iMpa U ap>KEHTUHCKOTO Neco —
KbOETO MMa N CUIHU MeCTHM GaKTopu HamansABaly AOBepueTo BbB BanyTaTa, npes 2018 r. ce
CTUrHa A0 Ba/NyTHU KPU3W, HO M OCTaHaNUTE OCHOBHM BanyTM Ha pa3BMBALLM ce nasapu
nocTpajgaxa, Mmakap M He YaKk TO/IKOBa ApaMaTU4HO. B CbLOTO Bpeme, Masapute Ha aKUUK Ha
rMoBe4yeTo pasBMBalUM Ce Masapyv MMaT npaBa BPb3Ka C BaNyTHUTE MM Takuea. T.e. KoraTo
MecTHaTa Ba/yTa NoeBTUHABA M bopcaTa naga. /lornkara e ye, najallata BaayTa npasu No-TpyaHo
o6cnyKBaHETO Ha AbATOBE B YyXAa BanyTa v MOTMUCKA BbTPELWHOTO noTpebaeHue. MNosutneHara
yacT oT obesleHKaTa — NaJaHeTo Ha LeHaTa Ha MECTHUTE PasxoAM, OT KOeTo nedyenat ocobeHo
bdupMnUTe U3HOCMTENKM — e MO TPYAHO Aa Ce NpeaBWMAM M Taka HEeTHMA HaTUCK Npu chnag Ha
Ba/syTaTa e crnag Ha 6opcaTa.
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CECEBANK A® Cxait DuHancu

MHBeCcTUUMOHHMAT pokyc Ha AP ,CKAN dPuHaHcK” KbM GUHAHCOBM KOMMNAHUM BAMAE CUHO Ha
npeactasaHeTo Ha ®oHAaa. Mo TO3M HauMH BCUYKO, KOETO BAMNAE Ha PeHTabuNHOCTTa, pacTexa u
puvcKa Ha baHKUTe ce OTpasABa M Ha npeacTaBaHeTo Ha ¢oHAa. Mpes 2018, 3a pasHoobpasue
CNPAMO MOCAeAHUTE TOAMHU, PUCKBT He 6e BOAELLMA KaTa/M3aTop 33 ABUMKEHWE HA LEeHUTE U
OTCTBbMNW BOAELLATA POAA HAa PeHTabUAHOCTTa U pacTexa. HUCKWUTe M J0opu OTpULATENIHU NINXBU
MOTMCKaxa Bb3BPALLAEMOCTTA KbM KanuTana Ha 6aHKuTe, a cnaboto npeactaBAHe Ha
eBPONencKUTe MKOHOMMKM Npeyelle Ha pacTeXa, Ha TO3W A0CTa UMKAMYeH oTpacba. Typuua be
eHO U3K/IIoYeHWe, NO-CKOPO B HeraTMBEH acneKkT. Tam MakKpo pucKa CBbp3aH C He3aBUMCMMOCTTa
NPy BOZEHe Ha MapuyHa MOJAUTMKA, CPWMHA TypcKaTa /Mpa U UHAEKCUTe, KaTo baHKuTe He
OCTaHaxa HacTpaHa. 3a wacTue KpusaTa 6e ctabunmsmpaHa oTHoCUTENHO 6bP30 U Npes BTopaTa
MOJI0OBUHA HA rOAWHATA U3MNEXKAA, Ye Na3apbT HAMEPU OCHOBA BbPXY KOATO Aia CTbIW.

MNpepcraBaHe Ha GoHAA U U3MEHEHUEe Ha MHAEKCUTE Mo nepuoau

U3meHeHUe 2017 Q1 2018 Q2 2018 Q3 2018 Q4 2018 2018
O® Ckat PuHaHCK 15.95% -0.25% -7.05% -4.7% -8.1% -18.73%
CECE Banking 33.33% -04% | 1179% 5.3% -7.1% -14.00%
Financial Index

ISE 100 48% -0.7% -16.0% 3.56% -8.69% -21.17%
CROBEX 8% -2.1% 0.6% -1.89% -1.87% -5.10%

BET-XT 14% 10.3% -7.2% 1.90% -11.47% -7.62%
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1. U3NOXEHWUE HA PA3BUTUETO HA LEMHOCTTA U CbCTOAHUETO HA ®OHAA

Od ,,CKAM duHaHcn” (PoHAa) e KONEKTUBHA CXema OT OTBOPEH TUM 3a MHBECTMPaHe NPeAMMHO B
aKUMKU 1 TbPryemMu npasa Ha GUHAHCOBM KOMMaHUK, MPUETU 3a TbProBUA Ha perynmpaHm nasapu
B CTPaHaTa M Ha MeXAyHapOo4HO NPU3HATK U IMKBUAHW PeryampaHm nasapu B 4ybuHa.

PoHABLT He e puandecko auue, a 060cobeHo MMYLLECTBO C Liesl KONEKTUBHO MHBECTUPaHe B
LEHHM KHUXa Ha NapuyHW cpeactsa, HabpaHu ype3 nyb6anYHO npeanaraHe Ha aanose. Ton ce
opraHv3uMpa 1 ynpasnfasa OT ynpaBaaBaLlo Apyxectso ,,CKAN YnpasneHue Ha akten” AL,

BaHKaTa-4eno3nTap, B KOATO ce CbxpaHAasaT aktmsute Ha AP ,CKAN dunaHcn” e tOpobaHk
Bvarapua AL.

Jilo) ,CKAM ®uHaHcn” uspasa ABa Knaca 4An0Be — AfN0Be Kaac A U asnose Knac B. MNpaBaTa Ha
WHBECTUTOPUTE M MO ABaTa Kjaaca ca e4HaKBW, C U3K/KOYEHWE HA Pa3IMKUTE B eMWUCMOHHaTa
CTOMHOCT U LeHaTa Ha obpaTHO M3KynyBaHe. MopTdelnbT OT akuMn U Apyru GUHAHCOBU aKTUBM
Ha ®oHAa e eanH m obLl, 3a ABaTa Knaca ganose. [puTerkaBaHeToO Ha AsnoBe Knac B pasa
Bb3MOXHOCT Ha WHBECTUTOPUTE Aa WM3MNBAHAT WMHBECTMUMOHHA cxema TMn B u ga nonydat
HagbaBKa Npu 0bpaTHO M3KynyBaHe B pa3mep Ha 0.5% OT HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha AAN.
Hapb6aBkaTa no npeaxo4HOTO M3peYeEHME ce M3Nalla 38 CMeTKa Ha YNpaBaABaLLoTo APYKeCTBO.
NHbopmauma 3a AONbAHUTENHUTE YCNOBUA HA MHBeCTUUMATA B Aanose Knac B ce cbabprka B
MpocneKkTa Ha ®oHAa.

EMMCMOHHATA CTOMHOCT, LLeHaTa Ha obpaTHO M3KynyBaHe M HEeTHaTa CTOMHOCT Ha eAuH AAn ce
06sBABAT exXeAHEBHO Ha caltTa Ha Y/ ,,CKAN YnpaeneHue Ha aktusu” AL www.skyfunds.bg n Ha
cauTa Investor.bg.

HayanoTo Ha nybamMyHoTO npeanaraHe Ha ganose Ha ®oHaa 6e Ha 02.05.2007 r.. Kbm 31.12.2018
r. HeTHUTE My akTmem ca 1 505 467 ns..

Mpe3 2018 r. ueHaTta Ha eguH AN ce NOHUXM ¢ 18.73% , u3umMcneHo Kato nocnegHo obsaseHa
HETHA CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha eauH aan 3a 2018 r. Kbm nocneaHo 0b6ABEHA HETHA CTOMHOCT Ha
aKTUBMTe Ha aan 3a 2017 r..

[aHHU 32 eMUTUPAHUTE U 0O6PaTHO U3KyNeHU aanose npes 2018 r.:

Bpoit
lanose B obpalleHme kbm 31.12.2017 r. 4094 829.8781
EmMuTMpaHu ganose -
O6paTHO M3KyNeHn aanose 1 898.0000
lanose B obpalleHme kbm 31.12.2018 r. 4092 931.8781

Mpe3 2018 r. Ad ,CKAN duHaHcn” peannsmpa 3aryba B pasmep Ha 320 793 nis.

O6wo onepaTMBHMTE pa3xogM 3a CMeTKa Ha ®oHaa — Bb3HarpaxkAeHWeTo 3a ynpasasBalLOTO
Opy)KecTBo, OaHKaTa Aeno3uTap, Ha MWHBECTULMOHHWUTE MOCPEAHUUM M ApyrM — ca nog,
orpaHuyeHmetTo oT 5% OT cpeAHOrogMlWHaTa HETHa CTOMHOCT Ha aKTMBUTE, 3a/I0KEHO B
MpocneKTa, n Bb3nm3atHa 61 039.71 ns..
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0606uieHa MHpopmauma 3a 1d ,,CKAN duHaHcK” 3a OTYETHUA NEPUOA;
Mokasaten CroiiHoCT
(B neea)
CTOMHOCT Ha aKTMBMTE B HA4aN0To Ha Nnepuoaa 1832 197
CTOMHOCT Ha aKTMBUTE KbM Kpaa Ha nepuoaa 1509773
CTOMHOCT Ha TeKyLLMTe 3a4b/IXKEHNS B HAYANOTO Ha nepuoaa 5105
CTOMHOCT Ha TEKyLLMTE 3a4b/IKEHUA KbM Kpaa Ha neproaa 4 306
0610 NpMxoan OT AeMHOCTTa 1850177
06110 pasxoam 3a AeNHOCTTa 2170970
BbanaHcoBa nevanba (3aryba) Kbm Kpas Ha nepuoaa (320 793)

Bpoli asanose B obpalieHue

HeTHa CTOMHOCT Ha aKTueuTe Kbm 21.12.2018 r. (n8.)

nocnegHo 06ABeHa HeTHa CTOMHOCT 3a nepmop,a/

06BEHA HETHA CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eaunH ,CI,HI'I/

MocnegHo ob6aBeHa EMUCUOHHA CTOMHOCT Ha eAuH AN
Kbm 21.12.2018 r./Kknac A:

e 3anopbyku go 20 000 ns..
e 3anopbykm ot 20 000 nB. Ao 300 000 n..

e 3a nopbykM Hag 300 000 ns..

MocnegHo o6aBeHa EMUCMOHHA CTOMHOCT Ha eAuH AAn
Kbm 21.12.2018 r./knac b

Kbm 21.12.2018 r./ Knac A

Kbm 21.12.2018 r./ knac b:
e [lpy M3nb/HEHa MHBECTULMOHHA CXeMa

o Mpu npekbcHaTa UHBECTULMOHHA CXema

HeTHa CTOMHOCT Ha akTUBMTE Ha eanH AAn Kbm 21.12.2018 r. /nocnegHo

MocneaHo obsABeHa LeHa Ha 06paTHO M3KyNyBaHe Ha eauH AN

ﬂocnep,Ho obsABeHa LeHa Ha O6paTHO M3KynyBaHe Ha eauH OANn

4092 931.8781

1489 950.93

0.3640

0.3695

0.3676

0.3667

0.3640

0.3640

0.3658

0.3567
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1. CrpykTypa Ha aKTuBuTe Ha PoHaa

Mpe3 2018 r. ynpaBAABaLOTO APYKECTBO CNasBalle MHBECTULLMOHHUTE orpaHuyeHma Ha PoHaa.
AKTMBUTE Ca WUHBECTMPAHM CaMO B aKUWW, OANIOBE M TbpryemMu npasa, KaTo CAE/KM C Ab/ArOBU
LeHHW KHMXKa He Ca CK/0YBaHM.

YNpaBnABalLOTO APYXKEeCTBO He e M3BbPLUBANO CAEe/IKM 33 cmeTKa Ha PoHaa Cc fepuBaTUBHMU
MHCTpYMeHTM no un. 38, an. 1, 1. 7 n 8 ot 3AKUCAMKN.

Od ,,CKAN duHaHCcK” He e MHBECTMPANO B AAN0BE Ha KONEKTUBHU MHBECTULMOHHM CXEMU U APy
npeanpuATUA 3a KONEKTUBHO MHBECTUPaHE, YNPaBAABaHM NPAKO WK No Aenerauma ot Y[, ,CKAN
YnpaBneHue Ha akTuen” Al UAK OT Apyro ApysKecTso, ¢ Koeto Y/ ,CKAWM YnpasneHue Ha akTuan”
ALl e cBbp3aHO Ype3 06O ynpaBieHUe AN KOHTPOA, UAKN Ypes3 MPAKO WM HEMNpPSKO yyacTue.
Mopagm Tasu NPUYMHA YNPaBAABALLOTO APYHKECTBO He e CNMPano Aa cbbupa Takeu 3a npoaaxkoba
M 06paTHO M3KyNyBaHe 33 CMETKa Ha aKTUBUTE Ha A0rOBOPHUA GpoHA,.

B cnepBawarta Tabamua ca npepcraBeHn 0606WeHN AaHHU 33 CTPYKTypaTa Ha aKTUBUTE KbM
31.12.2018r.:

AKTUBW CTpYKTypa Ha aKTUBUTE CNPAMO
31.12.2018 o6wata um cTroiHoct /%/

AKuumn, npasa 1 KNUC 1171932 77.62%
O6nuraunmn - -
MapuyHu cpeacTsa 336 306 22.28%
[eno3ntn no 3 mec. - -
B3emaHus 1536 0.10%
Apyrv - -
06uwo: 1509 773 100.00%

BanyTtHaTta cTpyKTypa Ha akTuBuTe Ha PoHaa Kbm 31.12.2018 r. e cnegHara:

CroiiHOCT B 1eBa MpoueHT oT aKTMBUTE
AKTUBM B neBa 51 345 3.40%
AKTMBU BbB BasyTa B T. Y.: 1458 428 96.60%
EBpo 1099 029 72.79%
XbpBaTCcKa KyHa 57 112 3.78%
CpbbCcKM guHap 39890 2.64%
BpuTaHCKKM nayHA4 49 266 3.26%
PymbHcKa nes 146 839 9.73%
Typcka nupa 66292.36 4.39%
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AHanus Ha o6ema M CTpyKTypaTa Ha nopToeiina Ha 4 ,,CKAA duHaHck”

MHBecTMUMOHHATA noautuka Ha AP ,CKAM PuHaHcn” e doKycupaHa KbM WMHBECTULMM B
KOMMaHUKU OoT PUHAHCOBMSA CEKTOP — BaHKM, 3aCTPAX0OBaTE/HU APYKecTBa, PUHAHCOBM KOMNAHWUMK,
ocobeHo Kbm 3anagHo-eBponeinckM 6aHKM, HAcoYeHW KbM pasBMBalLMTe Ce Masapu.
TepuTopuanHata opuveHTauma Ha PoHAa e OCHOBHO KbM KOMMNaHuW ¢ busHec B LleHTpanHa u
M3ToyHa Espona.

Mpes 2018 r. noptdeitnbt Ha AP ,CKAA duHaHCK” e MHBECTMPaH OCHOBHO B aKLMK U Tbpryemu
npasa, NPUeTU 3a TbProBMA Ha peryanpaHuTe nasapu B bbarapua, PymbHua, Cbpbua, XbpBaTcKa,
ABcTpus, FepmaHusa, Ucnanua, ®PpaHuma, benrusa, Huaepnanava, Bennkobputanua u Typums.

YnpaBAfBalL0oTO APYKECTBO NPOMEHSA CTPYKTypaTa Ha nopTdeina oT LEHHU KHUXKA MO ObpPKaBM,
B 3aBMCMMOCT OT Nas3apHaTa CUTyauua U cnefBaiku ctpaterMata Ha PoHAa, KaTo KbM KpasA Ha
roAuHaTa Ta e cnefHarta:

31.12.2017 31.12.2018

Bpoit LieHa 3a 6poit  BanaHcoBa Bpoii LieHa 3a 6poii Eanancosa MpoueHT
EMWUTEHT LeHHU B CbOTBETHaTa  CTOMHOCT B LeHHU B CbOTBeTHaTa CT:E:OCT . ot

KHWXKa BanyTta ns KHUXKa BanyTta aKTuBUTE
Bb/ITAPCKA
®OHAOBA BOPCA- 6647 5.061 33640.47 1.84% 6647 5.4 35893.8 2.38%
coonAa AL
CO®PNA KOMEPC -
3AJTOXKHU KbLLK 1825 3.65 6661.25 0.36% 1825 35 6387.5 0.42%
AL
FI\IA;E;I?\:Z?FTO?\IAANK 1750 30.2 103365.62 5.64% 1750 22.2 75984 5.03%
ERSTE BANK AG 1446 36.105 102109.64 5.57% 1446 29.05 82157.18 5.44%
KBC GROUP NV 1250 71.11 173848.84 9.49% 1000 56.68 110856.44 7.34%
EMHQEESBJS::IAD 300 95.62 56104.94 3.06% 300 90.202 52925.93 3.51%
BANCO BILBAO
VIZCAYA 5577 7.112 77575.3 4.23% 5577 4.6355 50562.47 3.35%
ARGENTARIA
B DE
S:NCO SANTANDER 7038 5.479 75419.15 4.12% 7095 3.973 55131.8 3.65%
SOCIETE GENERALE = 600 43.05 50519.09 2.76% 600 27.82 32646.71 2.16%
BNP PARIBAS 450 62.25 54787.69 2.99% 450 39.475 34742.88 2.30%
NATIONAL BANK OF

0,

GREECE 8 0.319 4.99 0.00%
INTESA SANPAOLO | 12000 2.7703 65018.83 3.55% 12000 1.9419 45576.32 3.02%
UNICREDIT SPA 2377 15.6955 72968.5 3.98% 2377 9.894 45997.29 3.05%
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NN GROUP 1000 36.12 70644.58 3.86% | 1415 34.8 96308.98 6.38%
_?_:I\QALF:\?/VALMCA 1500 28.9 84785.23 4.63% 1500 30.3 88892.47 5.89%
21&’;_??233 PLC 1150 7.801 19776.18 1.08% 1150 6.093 15320.21 1.01%
;‘fgc HOLDINGS 2400 7.669 40573.67 2.21% 2400 6.469 33945.64 2.25%
gz%Al;rI!{AANJE DD-A 19 5330 26621.86 1.45% 19 6050 30330.25 2.01%
i)AS?gC'F\;/S\:EI?E D.D 29 2855 21765.15 1.19% 29 3300 25251.02 1.67%
SIF BANAT CRISANA = 60500 2.77 70359.05 3.84% 60500 2.04 51761.24 3.43%
SIF MOLDOVA SA 160000 @ 1.41 94716.13 5.17% 110000 1.208 55728.68 3.69%
?;A?CL)I;NIA 45000 2.18 41186.4 2.25% 45000 2.085 39349.36 2.61%
PB AGROBANKA AD

BEOGRAD /in 121 0.005 0.01 0.00% 121 0.005 0.01 0.00%
bankruptcy/

gglgﬁ\;{ANJE AD 258 1200 5111.09 0.28% 258 1250 5336.58 0.35%
KOMERCIJALNA

BANKA AD 950 1900 29798.2 1.63% 950 2198 34552.92 2.29%
BEOGRAD

RAZVOJNA BANKA

VOIJVODINE AD

QEEEA/LWDETQSVI 105 0.005 0.01 0.00% 105 0.005 0.01 0.00%
SAD/ -in

bankruptcy

EKIF\{IEI;GARANTI 10500 10.72 48422.52 2.64% 10500 7.96 26980.29 1.79%
EKIF\{IEIZ\(SI—E 8400 6.97 25186.94 1.37% 8400 4.53 12283.49 0.81%
SH:I;:L&';/IIEE)LDING 7000 11.12 33486.22 1.83% 7000 7.52 16992.61 1.13%
gﬁllzlll(vAESIKEESDl 10000 4.34 18670.38 1.02% 19431 1.6 10035.97 0.66%
TOTAL: 1503127.93  82.04% 1171932.05 77.62%
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Mpe3 2018 r. ocHoBHaTa NPOMsAHa B CTPYKTypaTa Ha nopTtdeitna 6e nocteneHHOTO HamasAaBaHe Ha
[ENbT Ha akuMMTe, KaKTO MopaAy HEMb/IHO MHBECTUMPAHE Ha MOCTbM/IEHUA OT MpoaaskKbu npu
pebanaHcupaHe Ha nopTdeiina, Taka M nopagu orpaHWYaBaHe Ha pPeWHBECTUPAHETO Ha
noayyeHUTe AMBUAEHTU. A eBponenckute GpUHAHCOBM KOMMAHMM, Ca C e4Ha OT Hal-BUCOKUTE
AVBUAEHTHU A0XOAHOCTM B MOMeHTa. FfoAuHaTta He 6e oT Hai-6naronpuATHUTE 3a eBPONENCKUs

duHaHCOB CceKTop. Bbnpekw,

4ye peasHO OTCbCTBaXa BCAKAKBM CEPUO3HU [pamKU  OKOJI0

eBponencknTe 6aHKM — HELLLo 4OCTa PAAKO cpelaHo npes nocneaHunte 10 roanHun — cnafaHeTo Ha
neyanbmute UM M AMNcaTa Ha ACHa NEPCNEKTMBA, KOra e MOoraT Aa peanusupaT TPaeH pbCT Ha
neyanbute, NOCTENEHHO OTBbCKBALLE MHBECTUTOPU OT CeKTopa. MNpu obpbliaHe Ha TeHAEHUUNUTE

npea 6aHKoBUTE neuan6w, OTHOBO We yBE/IMYUM AENBT Ha aKUunuTe.

CTPYKTypa Ha aKTUBUTE cnpsimo obLuaTta um cTolHocT (%):

AKTUBU

AKumK, npasa un ganose Ha KNC

Obnvraumm

MapunyHu cpeacrea

[Neno3utn go 3 meceua

B3emaHua

Apyrun

06uo:

31.12.2017

82.04%

17.95%

0.00%

0.01%

0.00%

100.00%

31.03.2018

82.86%

17.00%

0.00%

0.04%

0.09%

100.00%

30.6.2018

80.43%

19.07%

0.00%

0.43%

0.07%

100.00%

30.9.2018

79.92%

19.61%

0.00%

0.43%

0.03%

100.00%

31.12.2018

77.62%

22.28%

0.00%

0.10%

0.00%

100.00%

2. Pe3ynTtatv oT AeMHOCTTa

OTyeTeHUAT pesynTaT OT AenHocTTa 3a 2018 r. e 3aryba B pasmep Ha

320 793. OTtyeTeHmAaT

oTpuuaTe/sIeH Pe3ynTaT ce Ab/KM Ha OTPULLATENHW Pas/IKM OT MPEOLEHKM Ha ¢UHaHCOBUTE
aktveu. O® ,CKAM ®duHaHCU” He M3BBLPLUIBA Pa3XxoA4M 3a 3aniaTi, COLMANHO M MEHCUOHHO

ocurypAasaHe, 3a noaabpXKaHe Ha MmaTepuasiHa 6asaun ap. I'IOLI,OGHVI.
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Mpuxoan CrounHocT (n8.)
Mpuxoan oT npeoLeHKa Ha GMHAHCOBM aKTUBU U UHCTPYMEHTU 1793678.90
Mpuxoan ot onepauum ¢ PUHAHCOBU UHCTPYMEHTHU 1097.22
Mpuxoan oT ANXBK, B T.4.: 1584.92

- OT Aeno3nTn -

- oT obanraumm -

- OT pasniawaresnHa CMeTKa 1584.92
Mpuxoan ot AnBmnaeHTU 50712.66
Mpuxoam oT BanyTHM NPeoLEeHKN 3103.58
06wo0 npuxoau: 1850177.28

[aHHu 3a pasxoaute Ha AP ,,CKAN dunaHcu”

Pasxoan CrounHocT (n8.)
Pa3xoam no npeoueHka Ha GUHAHCOBU aKTUBU U MHCTPYMEHTH 2105 642.03
Pa3xoam no onepaumm ¢ pUHAHCOBM MHCTPYMEHTU B T. Y.: 528.73

- Bb3HArpakAeHuA Ha MHBECTULIMOHHUW NOCpeaHN LM 131
Pasxoam no BanyTHU NnpeoLeHKu 3891.3
Bb3HarparkaeHue Ha YNpaBiABaLL0 APYKeCTBO 51718.62
Pasxoau 3a gpyru ycayrum 3739.45
Bb3HarpaxgeHue Ha 6aHKaTa Aenosutap 5450.27
baHKoBM Takcu -
0610 pasxogu 2170970.40

CpefHaTa CTOMHOCT Ha HETHUTE aKTUBM 3a 2018 1. e 1 722 944.09 n.. PasxoguTe 33 AeAHOCTTa Ha
doHpa 332018 r. ca 61 039.71 nB. u npeactasnnsaT 3.54% oT cpegHaTa roguLHa HeTHa CTOMHOCT

Ha aKTusure.
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3. [laHHM 3a CTOMHOCTTa Ha HETHUTE aKTMBM Ha [P ,CKAA duHaHCU” 1 HeTHaTa CTOMHOCT
Ha e4UH AAN, N0 CYETOBOAHMU OTYETH.

31.12.2018 . 31.12.2017 . 31.12.2016 .
CTOMHOCT Ha HETHUTE aKTUBYU (NB.) 1505466.83 1827091.48 1621 588.06
HeTHa CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha eamnH AAan (nB.) 0.3678 0.4462 0.3863

CpaBHMTenHaTa Ta6m4u,a, 06XBaLLl,aLIJ,a nocnegHute Tpn d)MHaHCOBVI rognHu, € NOCOYBaHE KbM KpaAa Ha BCAKa d)MHaHCOBa roavHa Ha
06LLl,aTa CTOMHOCT Ha HETHUTE aKTUBMU U HETHA CTOMHOCT Ha eaunH aan

lMoKayBaHETO MW NOHMMKABAHETO Ha LeHWUTE Ha AAN0BETE € B NPAKa 3aBUCMMOCT OT U3SMEHEHUETO
Ha NOKasaTenAa HeTHa CTOMHOCT HA aKTMBUTE Ha eauH gan. OT ceoA CTpaHa TO3M MOKasaTen
0Tpa3ABa UBMEHEHUETO B HETHATA CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha CDOH,CI,a.

HeTHaTa cTOMHOCT Ha akTMBMTe Ha POHAA M HETHaTa CTOMHOCT Ha aKTMBWUTE Ha eAuH AAN ce
onpeaenAat nNo peAa U Npu YCAOBMATA Ha AEMCTBALLOTO 3aKOHOAATeNCTBO, npaswuiata Ha AP
,CKAN ®uHaHcKn”, MpocnekTa u MpasunaTa 3a OLEHKa Ha aKTUBUTE M onpedesaHe Ha HeTHaTa
CTOMHOCT Ha aKTMBMTe Ha PoHaa.

HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha €eAuH AAN KbM KpaA Ha meceua

e HetHa cToitHoCT

Ha eguH gan (ns.)

31.12.2017 0.4462
31.1.2018 0.482
28.2.2018 0.4666
31.3.2018 0.447
30.4.2018 0.4525
31.5.2018 0.4153
30.6.2018 0.4155
31.7.2018 0.4213
31.8.2018 0.3915
30.9.2018 0.3961
31.10.2018 0.3834
30.11.2018 0.3915
31.12.2018 0.3678

4. Peno cgenku

YnpaenaBawoTo APYHKECTBO HE € CK/I0UBA/I0 A0roBOPM 3a NOKYMKa Uau npogaskb6a Ha GUHaAHCOBU
MHCTPYMEHTM C YroBOpKa 3a o6paTHO M3KynyBaHe (peno) caenku 3a cmeTKa Ha DoHAa, KaKTo U
HAMA MpeKpaTeHW TaKMBa AOrOBOPW; He ca 3aKynyBaHM, M He ca npodasBaHW GUHaHCOBU
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MHCTPYMEHTM MO Peno CAEeNKW; KbM Kpas Ha nepuoja HAMa [eicTBauy [0roBopu 3a peno
cOeNKu.

5. Xepxupalwm caenku v caenku ¢ AepuBaTtMBHN UHCTPYMEHTU

®oHpa He npuTtexasa 4epuUBATUBHU UHCTPYMEHTU U Npe3 rognHata He Ca CKAKYBaHU COENKU C
TaKuBa.

OT HayanoTo Ha ,D,EVIHOCTTa cn PoHABLT He e CcKAYBan XxeaXupauwmn caenky, CbOTBeTHO HAMaA
OTBOPEHMU XeaXXupalwu nosnyumn.

6. WHPopmauma OTHOCHO MeToAa 33 M3YUC/IABaHe Ha obLiaTa PUCKOBA €KCno3suuma Ha
doHaa

Mpn HEOBXOAMMOCT OT U3UUCAEHME Ha ObOLATa PUCKOBA eKcnosnuma Ha PoHaa, Npu cnassaHe
M3NCKBaHMATA Ha HacokuTe Ha CESR 3a M3MepBaHe Ha PUCKa M M3YMUCAsiBaHe Ha obLliaTa p1cKosa
€KCrno3muma 1 p1CKa Ha HacpellHaTa ctpaHa (10-788 the CESR Guidelines), Y[, npunara metoaa
Ha NoeTuTe 3a4b/IKEHUA.

7. JNukenpgHocTt

TNaBHU LN NPU yrpasaeHNeTo U NoaabpXaHeTo Ha AMKBuAHocTTa Ha [P ,,CKAN dunancn” ca
OCUTYPABAHETO HA HenpeKbCcHaTa cnocobHocT Ha @PoHAa 33 nocpellaHe Ha Herosute
3a4b/KEHNA, BKAOYUTENHO UM 334b/KEHMATa NO 0OpaTHO W3KynyBaHe Ha [Aano0Be W
npefoTBpaTABaHE HACTbMBAHETO Ha OOLW, NIMKBUMAEH W JIMXBEH PUCK, KAKTO W OCUTypsiBaHe
WHTEpPecUTE Ha NpUTEXKATENIMTE Ha AAN0BE C FpUKaTa Ha J06bP TbproseLl,.

BbB BCEKM eaMH MOMEHT OT QyHKUMoHMpaHeTo cn A® ,CKAA dunaHncn” e oTrosapan Ha
HOPMaTMBHO onpefeseHnTe U3UCKBAHWA 3a IMKBUAHOCT.

HAMa HaCTbNUAW IUKBUAHMW KPU3U BCNEACTBME Ha NOAaAEeHN NOPbUYKM 3a 06PaTHO M3KyMNyBaHe Ha
asanose.

®PoHADBT HE € N3N0N3Ba BbHLWHM U3TOYHULN HA IMKBULHU cpeacrtea.

HamaneHne Ha NMKBUMAHOCTTA € Bb3MOXHO Npu nojasBaHe Ha MHOrO Ha 6p0171 M/VlﬂM B ronam
pasmep NOpPbYKK 3a O6paTHO M3KynyBaHe Ha An108B€e, KaTo TO3U PUCK HaMaiABa C yBe/In4eHne Ha
6pOF| Ha nputeXxartennte Ha ganose.

NHBECTUUMNTE HA HAKONKO Masapa AONBAHUTENIHO HAMANABAT IMKBUAHUA PUCK 3a ®oHpa. Tosa
no3B0JsiIABa CBOEBpPEeMEHHa npo,u.a>K6a Ha aKTuBewy, 6e3 Aa ce noHecaT ueHoBU 3ary6m npu
npop,a)+<6aTa CNPAMO Ma3apHUTE HKUBA.

8. WMHBECTULMOHHMU OrpaHnUyYeHun

Ha 04.10.2018 r. obwarta cTtolMHocT Ha uHBecTMumsaTa B KBC Group (ISIN BE0O003565737) Ha
¢doHAaa, npemmHa rpaHmuaTa ot 10% oT akTMBUTE, NOCOYEHA B pa3nopeabaTta Ha pasnopeabarta Ha
un. 45, an. 4 ot 34KUCANKWU. OcHoBHaTa NMpWYMHA 33 NpeMuHaBaHeTo Ha nparbT oT 10 % e
npomsiHaTa B 0bLaTa CTOMHOCT Ha nopTdenna Ha doHAa U B LeHaTa Ha akumnTte Ha KBC Group.

Ha 15.10.2018 r. obuwaTta CTOMHOCT Ha MHBECTUUUUTE B AMLA, BbB BCAKO OT Kouto PoHaa
MHBECTUPa NoBeYe OT 5 Ha CTO OT CBOMTE aKTMBMU, HaABULWK rpaHuLaTa ot 40 Ha CTO OT aKTMBUTE
Ha KONEKTMBHaTa WMHBECTUUMOHHA CxeMa, MocoyYyeHa B pasnopesbata Ha uyn. 45, an. 4 ot
3OKUCAONMKKU, KaKTo 1 3a NPUYMHUTE, KOUTO Ca A0BENN A0 TOBA.
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M nBeTe HapylweHWs Ha WHBECTULMOHHWUTE OrpaHuueHus 6axa CBOEBPEMEHHO pelleHM, 4pes
NpecTpyKTypupaHe Ha noptdeina Ha PoHaa.

9. OCHOBHM pUCKOBe, Npes KouTo e usnpaseH Ad ,,CKAN dunaHcu”

CeKTopeH pMUCK — eauH OT OCHOBHWTE PUCKOBE, BAufAell, Ha uLeHaTa Ha doHaa. Tbi KaTo
nHsectummte Ha ®oHAA ca HAacoUYeHW eaMHCTBEHO KbM (GUMHAHCOBUA CEKTOP, TO U BCUUKM
pUCKOBE, KOWUTO 3acAraT TO3M CEKTOP B CBETOBEH, PErMOHaNeH M HaumMoHaieH Malab, BAMAAT Ha
npeacraeaHeto Ha ®oHaa. Mpumepu 3a NoAO6HM PUCKOBE Ca NPOMAHA Ha NapuyHaTa NoJAUTUKa
Ha OCHOBHWTE CBETOBHM LeHTpanHu b6aHKkK, kato Pegepantusa peseps Ha CALL, EsponeiickaTa
ueHTpasHa 6aHKa M AnNoOHCKaTa UeHTpanHa GaHKa, KakTo U NIMKBUAHWU NpobiaemMu Ha rosnemmu
YYaCTHUUM Ha NapuU4YHUTE WAW KPeaUTHUTE nasapu. lopagu 3HauuTenHata CBbP3aHOCT Ha
dUHaHCOBUTE Nasapu, CMyLLEHUATA OT eAMH MNasap Ce NpeHacAT 1 Ha OCTaHa/iuTe, KaTo faroseTe
3a OLEHKa Ha KOHKPETHOTO BAUAHWME Ha NOAOGHM BbHLWHW BAUAHMA BbPXY HaLMOHaHMTE Nasapu
MoOraT Aa NPOoAb/IXKAT NoBeye OT eAnH OTYETEH Nepuoa,

OcHOBEeH pUCK 3a AelHOCTTa Ha PoHAA e NOHUXKaBaHe Ha NasapHUTE LLeHU Ha NpuTeXKaBaHUTe
¢durHaHCcOoBM MHCTpyMeHTU. Kbm 31.12.2018 r. nHBectMummnTe BbB GMHAHCOBU MHCTPYMEHTU Ca
77.62% ot aktmBuTe Ha ®PoHAa. MNOHMNKABAHETO HA Ma3apHUTE LEHWM Ha aKuuuTe BOAM [0
OTYMTaHe Ha NPeoLLeHbYHM 3arybu U CbOTBETHOTO HaMaABaHe Ha HEeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE
Ha PoHpa. CTpemexsbT Ha Y[, ,CKAM Ynpasnenue Ha aktuen” Al e noptdeiinst Ha AP ,CKAN
®uHaHcK” ga 6bae fAocTaTbyHO A06pe AnBepcndULLMPaH NO AbPKABWU, KOMMNAHMM U BalyTa Taka,
Ye OCHOBHMAT PUCK, KOMTO Aa Ce HOCK, Aa € Na3apHUAT PUCK Ha OTpacb/ia KaTo UAN0 U Aa ce
MWHUMU3MPA CNeuudUUYHOTO BAUAHUE Ha OTAENHUTE KOMNAHMU. Bbnpeku ye BAMAHMETO Ha
OTAeNHUTE CTPAHU OCTaBa CWU/IHO, CTPEMEXbT € MHBECTULMATA B HUKOA OTAEe/IHa AbprKasa M
CbOTBETHO MOJUTUYECKUTE U MAKPOMKOHOMMUYECKUTE PUCKOBE, MPUCHLLM CaMO Ha Hed, Aa He
BAUAAT NPEKaNEHO CUHO Ha pe3ynTaTuTe Ha PoHaa. B cblwoTo Bpeme pUCKBT OT 061m daKTopy,
B/IMAELLM KAKTO Ha pernMoHa KaTo UAno, Taka M Ha crneunbuyHn baktopu, BAMAELWM Ha
bUHaHCOBUTE KOMMAHUK, U KOMOMHMPAHO BBH3AEWCTBUE HA HAKOAKO PasNMuHK daKTopa No efHo
U CbLLO Bpeme He MoxKe aa 6bae U3KNoueH.

[Opyruat OocHOBEH PUCK € BaNyTHUAT, TbiA KaTto 23.8 % OT aKTMBUTE Ca BJIOXKEHW B aKUWK,
TbpPryBalyM ce BbB BaNyTW, Pa3anyHU OT neB 1 eBpo. OCHOBHUAT UHCTPYMEHT 32 HamanAaBaHe Ha
Ba/NlyTHMA PUCK e aAnBepcuduKaumaTa Ha noptdenna No CTPaHM U CbOTBETHO BasyTW, KaTo KbM
31.12.2018 r. HBECTMLMUTE B HMKOA OTAENHA BanyTa, pas/iniyHa OT IeB U €BPO, HE HaaBuLIaBaT
20% OT aKTMBWUTE. Bbnpekn ToBa OCTaBa PUCKbLT 33 eAHOBpPEMEHHA 06e3LeHKa Ha HAKOIKO uau
BCUYKM BanyTu, B KOUTo PoHABLT € nHBeCcTUpan, CnpAaMo eBpoTo.

YyKaecTpaHHMUTE TpaH3aKkuum Ha PoHpga npe3 2018 r. ca A4EHOMMHMPAHM B XbPBATCKU KYHMW,
PYMBHCKU NIen, CPbOCKU AMHApU, TYPCKU NUPU, BPUTAHCKMU NayHAOBE, aMepPUKAHCKU 40Napu U
eBpo. KbM gatata Ha npuemaHe Ha otyeTa bbarapua npoabakasa Aa MMa GUKCUMPaAH KYpC KbM
€BpOTO, KOETO MpemaxBa Ba/NyTHUA PUCK 33 MHBECTMPAHUTE B AEHOMMHWPAHW B €BPO aKTUBMW.
TakbB pUCK 61 Bb3HWKHAN NPU NPOMSHA Ha HOPMATUBHO onpegeneHna Kypc 1 eBpo Kbm 1.95583
nB.

JINXBEHMAT PUCK, Ha KoITo e m3noxeH AP ,,CKAN duHaHcK”, e A0 ronAama CTeneH orpaHuyeH
nopagy OTHOCUTENHO HWUCKMAT NPOLEHT Ha WMHBECTUPAHUTE B AEMNO3UTU U CMETKM CPencTBa.
MpepsuxpaHuata Ha YO, ,CKAM Ynpasnenue Ha aktmsu” AJl ca, Ye B KpaTKOCPOYEH W
CPEeAHOCPOYEH MJIaH € Bb3MOXKHO Aa 6bae N3BbPLIEHO HaMaIeHNE Ha IMXBEHUTE PaBHULLA.

NInkBnaeH pPUCK — Bb3MOXKHOCTTA OT 3ary6m OT Ha/I0XUTENTHU I'lpO,CI,a)-K6VI Ha aKTusu npu
He6naronpvaHM nas3apHU yCcnoBuA 3a nocpeulaHe Ha HeOYaKBAHO Bb3HUKHAJ/IM KPATKOCPOYHU
3a4b/KeHUA. YNpasBnAsawWoTo APYMKECTBO YyNpaBaAaBa JIMKBUAHUA PUCK Ype3 BbTPELLHa cuctema
3a eXegHeBHO Ha6}'IPOLI,eHVIe MU ynpaBaeHMe Ha NUKBUAHOCTTaA, NoAaAdbpiKaHe Ha A0CTaTb4Ha
HAaIUMYHOCT OT NapuU4yHU CcpeacTea C'b06pa3HO CTPYKTYypaTa Ha aKTUBUTE U NacnBUTE, 33 Aa MOXKe
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6e3np06neMHo Aa ocurypum HeO6XO,CI,VIMMTe cpeactea C uen yaosnersopABaHe Ha WMCKaAHUA 3a
O6paTHO MU3KynyBaHe OT CTPaHa Ha MHBECTUTOpUTE.

erp,VITEH PUCK — Bb3MOXHOCTTA 3@ HaMa/iABaHe Ha CTOMHOCTTa Ha nosnumnATa B €eaunH CI)VIHaHCOB
UHCTPYMEHT NPU HEOYaKBaAHU cbbutna ot KpeauteH XapakKTtep, CBbpP3aHU C eMUTEHTUTE Ha
¢)VIHaHCOBVI WHCTPYMEHTUN, HACpelwlHaTa CTpaHa no 60pCOBl/I n VI3B'bH60pCOBM COEeNKN, KaKTo U
AbpXKaBuUTe, B KOUTO Te n3BbpLllBaT ,D,EVIHOCT.

A® ,CKAN duHaHCU” He MHBeCTMpPa B ABArOBM LEHHU KHUXKA M Nopasu TOBa HE e U3NOMeEH Ha
WHBECTULMOHEH KpeanUTEH PUCK.

Mo oTHOLWEHME YNPaBAEHMETO Ha KOHTPAreHTEH M CeTb/JIMEHT PUCK YNpPaBnAaBaLloTO APY»KeCcTBO
nepuoauyHO pasrnexaa u3bopa Ha NMuUata, Ha KOMTO € Bb3/IOXKEHO CK/IKOUBAHETO Ha CAE/KU C
LEHHM KHUXa, KaTo OTYuUTa TexHuTe npodecrMoHasHU KayecTBa M nasapHa penytauma. PUCKbT,
Bb3HMKBALL, OT Bb3MOMKHOCTTa ®DOHABLT fAa He MOAYYM HACPELIHWM MapuUYHU CPeacTBa Wau
GUHAHCOBN MHCTPYMEHTM OT KOHTPAreHT Ha JaTtaTa Ha CETb/AMEHT, € MUHUMANEH, TbiA KaTo Ha
nasapute, Kbaeto PoHABT onepupa, yCA0BUATA Ha CETHIMEHT Ca ,,l0CTaBKa cpeLly naawaHe”.

OI'IepaLIMOHEH PUCK — BB3MOXHOCTTAa Aa Ce peanumsunpar 3ary6M, CBbpP3aHM C rpewKkn unnun
HeCbBbpLWEHCTBA B CUCTEMATa Ha OpraHun3auunAa, HegoCTtaTb4HO KBa}'IVId)MLI,MpaH nepcoHan,
He6ﬂaFOI'IpMﬂTHVI BbHLUHU CbOUTUSA OT Hed)VIHaHCOB XapaKTep, BKAKYUTENTHO U NPaBeH PUCK.

C uen HamaneHme Ha pUuckosete, MNpousTUyawm OT OnepaTuBHU C'b6VITVIﬂ, yl'lpaBl'IﬂBaLLl,OTO
APYyXeCTBO npwunara nNoOAUTUKK, npasuia v npouenypu, Kouto ce 6a3mpaT Ha W3NCKBaAHUA,
3a/1erHanun B 6'b/'|rapCKOTO n EBpOHEVICKOTO 3aKOHO4aTe/ICTBO U ,D,O6pMTe TbProBCKU NPAKTUKN.

Puck or KOHUEHTPaUuuA — Bb3MOXKHOCTTa OT 3ary6a nopagn HenpaswiHa ,EI,VIBepCMd)VIKaLI,Mﬂ Ha
EKCNo3nunn Kbm KIANEHTU, Tpynn CBbP3aHU KANEHTU, KAINEHTU OT eAVH U Cbl, MKOHOMUYECKU
OTpacbun nnun reorpa¢>CKa 06}'IaCT, KOETO MOXe Oa NPUYHNHUN 3HAYUTETHN 3ary6V|.

YnpaBnAaBawWoToO APYKECTBO CTPUKTHO cMa3Ba WMHBECTUUMOHHUTE orpaHuMyeHna Ha ®PoHaa,
Npouv3TMYaLLM OT HOpMaTMBHATa ypeaba M 3anerHann B npasunata Ha AP ,Ckait dPuHaHcK”.
YnpaBnABawWoTO [APYXKEeCTBO UMa M3rpageHa cuctema 3a HabnogeHwe u KOHTPOA Ha ronemute
€KCMOo3ULLMM CPSAMO eZLHa EMUCUA, EMUTEHT U LbPKaBa.

10. UHpopmauma oTtHocHO Monutukarta 3a Bb3HarpaxkaeHua no yn. 108 or 34KUCAONKU
Ha Y[, ,,CKA/ YnpasneHue Ha aktueu” AJ] npes otyeTHaTa GpUHAHCOBA roAMHa

Mpe3s ¢uHaHcoBaTa 2018 roauvHa o6WMAT BpyTeH pasmep Ha wusnnateHute ot YA ,Ckal
ynpasieHue Ha akTMBu“ ALl NOCTOAHHM Bb3HarpaxkaeHus 3a ¢uHaHcosata 2018 roauHa e 141
502.34 nB. CpeaHOCNUCBYHMAT BPOM NLA - NOTyYaTeNM Ha U3NJAATEHUTE Bb3HarpaxKaeHus e — 5.

Mpe3 oT4eTHMAT nepuos, Jpy*ecTBOTO He e M3MNJ1alLaNio NPOMEH/IMBO Bb3HarpasKaeHme, Kakto U
NMPOMEH/INBO Bb3Harpax/eHne, KOETO Ce OCHOBaBa BbPXy NPaBOTO 3a No/yyaBaHe Ha akUMU UK
onuuu.

OT aKkTBUTE Ha ynpasniaBaHWUTe OT [py’KeCTBOTO A0roBOpPHU GOHA0BE He Ca M3MNAALLaHWN NPAKO U
noA HWKakea Gopma Bb3HarpaskaeHus, CTUMynun, 6oHycn u apyrm obnaru Ha cayskutenn Ha Y/
,CKail ynpasneHue Ha akTMBM" Afl, BKNHOUMTEIHO TaKca 3a NMOCTUIHATU Pe3ynTaTy;

PasmepbT Ha OpyTHUTE Bb3HArPaXKAEHWATA, WM3NNATEHW Ha CAYKUTENM Ha YNpPaBAABaALLOTO
OPY*KecTBo, nonagalm B obxeata Ha ua. 108, an. 1 3AKNCANKKN, e KaKTo cneaga: Ha CAYKUTENN
33eMalLM PbKOBOAHU ANBKHOCTU - 66 432.72 NB.; HA CAYKUTENU, YNATO AENHOCT € CBbP3aHa C
noemaHe Ha PUCKOBE U Ha CYKUTENUN, U3MbAHABALLN KOHTPOHU GyHKUMM — 58 692.42 nB.

HauMHW Ha wu3uMcneHne Ha Bb3HArpaXKgeHuATa u O6llaI'MTe, pe3yntatu OT npernegn wu
CbLleCTBEHM NPOMEHU Ha NOJIMTUKATA 3a Bb3HArpa*KaeHuATa:
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Y[ “CKAW YnpasneHve Ha aktusm“ Af, popmupa eAMHCTBEHO MOCTOAHHO Bb3HarpaKaeHue,
KOeTO ce onpejenAa B CKAIOYEHUTE A0rosopu. B MOCTOAHHOTO Bb3HarpaxgeHwe ce BKKOYBA:
OocHOBHa paboTHa 3annaTa, onpejefeHa CbrNacHO JAeMcTBaliaTa HoOpmMaTuMBHA ypenba U
npunaraHata cuctema Ha 3anjalaHe Ha Tpy4ad; U3NNawaHute AOMbJAHUTENHU TPYyAOBU
Bb3Harpa*k4eHnA ¢ HEeNOCTOAHEH XapaKTep, B NnpeasuaeHute B Kogekca Ha Tpyaa, B HapegbaTa
WAN B APYr HOPMATUBEH aKT M3BbHPEAHWU C/yyYaum, KaTo Hanpumep 3a U3BbHpeaeH TPyA; Apyru
TPYAOBM Bb3HArparkgeHusa, onpegeneHn B HOPMATUBEH aKT; Bb3HArpaxkgeHua no 40rosopu 3a
ynpasneHue.

MNpu HanpasBeHWTe Npernean Ha NOANTUKATA 3a Bb3HArpaXKAeHWATA, 3a CNa3BaHe U NpuaaraHe Ha
HOPMATUBHUTE U3NCKBAHWNA, HE Ca KOHCTAaTUPaHU HepeaHOCTWU.

lll. BAXXHU HAYYHU U3CNEABAHUA U PASPABOTKU

Mopaamn cneumdurata Ha gdeiiHoctta Ha AP ,CKAN duHaHcn” BbB PoHAa He ce M3BbLPLIBAT
Hay4YHW U3CNeaBaHMA U Pa3paboTKu.

IV. NPEABUXKAAHO PA3SBUTUE HA ®OHOA

Kbm 2018 r. noBeyeTo eBponemckn baHKM ca MHOro Aobpe KanutasinmsumpaHu M KaTo CeKTop ca
eAMH OT JaBalLuUTe HAaN-BUCOKa ANBUAEHTHA J0X04HOCT. KaTo OCHOBHO NpeamM3BUKATENCTBO Npes
TAX € OTHOCUTE/IHO NJIOCKaTa KPMBA Ha AOXOAHOCTTa B €BPO. Mn ¢ Apyrv AyMU CbLLMTE MEPKU Ha
ELLE, KouTOo BbpHAxXa LOBEPMETO B AbP)KaBHMA AbAT M HaHKOBATa CMCTEMA Ca NPUYMHA U 3a
oTpULATENIHUTE NINXBEHU MPOLLEHTU B B/IM3KMTE TOYKM Ha KpMBaTa M M3KIOUUTENIHO HUCKUTE
CTOMHOCTM B UCTOPUYECKU MNAH B AasIeYHUTE TOYKW. Tbii KaTo BaHKUTE NeyenaT KaTo B3MmaT napu
KPaTKOCPOYHO 1 MM AaBaT Ab/ArOCPOYHO, Ta3W MJIOCKA KPMBA Ha AOXOAHOCTTA CUHO CBMBA HETHUA
JINXBEH A0X0A, a OT TYK U HaManaga neyanbure. OTpuuaTeNHUTE INXBU NO KpaTKocpouHu ALK He
[,3Ba Bb3MOXKHOCT M [a Ce NeYyenu oT AbpKaHe Ha KPaTKOCPOUYHM MHBECTULMM, @ AOCTA CKPOMHMUSA
HOMWHaNeH pacTex Ha BBl B EBpo3oHaTa He e Cu/HA NPeAnoCTaBKa 33 PAcTeX M HA KeNaHUETO
3a B3MaHe Ha KpeauT. Bbnpeku ToBa cmAaTame, Ye HaHKoBaTa cuctema B EBpona e gocta fobpe
No3nLMOHMPAHA 33 peannsnpaHe Ha pacTeXK, NpM HOPManM3MpaHe Ha NapuyHaTa NOAMTUKA Npes3
cnepgawmte rogmHu. ELLB Beye cnpa QE T1o npe3 gekemspu 2018, HO Bce olle pemHBECTMpaA
U3THMYaLWMTe 06aMraLmm OT OrPOMHUA M BaNaHC, KOETO Hal-BEPOATHO e MPOAbB/AKM Aa OKa3Ba
HAaTUCK HaZony npes /WXBUTE, Makap M no-ciab oT To3M npes3 npegxogHute roguHu. C
npuban}KaBaHe Ha W3TMYAHETO Ha Te3nM W3BLHPEAHW MepKW, KouTo npeanpue ELE npes
nocnegHuTe 8 roAnHM, CMATAaME Ye N CEKTOPBT LU Ce BbPHE KbM PacTeX.

V. BAXHU CbBUTUA U PE3YNITATU, NPOABUNN CE CNEL KPAA HA OTHETHUA NEPUOA U
NPEAU OATATA HA U3TOTBAHE HA OTHETA

HAaMa HacTbNUAK BaXKHU CbOUTUA cnen roguiHOTO CHeTOBOAHO NPUKAKOYBaHe, KOUTO 6u1xa mornu
Aa NPOMEHAT 3HAYNUTENHO (bVIHaHCOBOTO cbcToAHMe Ha PoHaa, npegcraBeHOo B HACTOALWMA OTHET.

OcHOBHUTE CbOUTUA, CBbP3aHM C AenHocTTa Ha PoHaa cnep 31.12.2018 r., ca CBbp3aHU C
NPOMsiHa Ha HEeTHATa CTOMHOCT Ha aKTUBMUTE Ha AsnoBeTe Ha PoHaa.

31.12.2018 r. 27.02.2019r.
HeTHa cTOMHOCT Ha akTueuTe (n8.) 1505466.83 1576785.14
bpoit ganose 4092931.8781 4079622.1123

HeTHa CTOMHOCT Ha akTMBUTE Ha eaunH Aan (n8.) 0.3678 0.3865




DoroeopeH ¢poHg, ,CKAA dunaHcn”
®PurHaHcoB oTyeT
31 pekemspu 2018 r. 18

V1. KN1OHOBE U O®UCU HA YNPABNIABALLLOTO APYKECTBO

YNpaBasaBaloTo APYKECTBO HAMA PErucTpupaHyM KAOHOBE MO CMUCHAA Ha TbProBCKUA 3aKOH.
Kbm Kpas Ha 2018 r. Kbm Kpasa Ha 2018 r. YnpaBnsBalWOTO APYXKECTBO MMa oduC C uen
06CNY)KBAaHETO HA AEMHOCTTA HA APYKECTBOTO M MPMEMAHETO HA HaperKAaHMA 3a npojarkba u
0b6paTHO M3KynyBaHe Ha ganose B rp. Copus.

Vil. AHOOPMALUMA NO PEOA HA TbPTOBCKUA 3AKOH
1. Bb3HarpaxkgeHue Ha ynpasBAsABaLLOTO APYIKECTBO

N® ,,CKAN ®duHaHCK” HAMA CbBET Ha AMPeKTOpUTe, a AeiHoCTTa My ce ynpasaasa oT Y[, ,,CKAN
YnpaBneHne Ha aktmeu” A. MMpe3 2018 r. YnpaBnsBalWOTO APYXKECTBO € MNOAy4Ynso
Bb3Harpa)kgeHue B pasmep Ha 51 718.62n8., KoeTo npeactasnasa 3.00 % oT cpeaHaTa rogviHa
HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE.

2. MNpuaobutn, nputexkaBaHU U NPEXBbPAEHU OT YyneHoBeTe Ha CbBeTa Ha AUpeKTopuTe
Ha Y[l ,,CKAM YnpaeneHue Ha aktusu” Afl aanose ot PoHaa

Ume 6poit npuaobutn 6poii npexsbpsieHU | 6Gpoit NpUTerKaBaHU AAnoBe
aanose aanose Kbm 31.12.2018r.

[ecucnasa Xpucrosa

- 1000 3692.8621
MNeTkoBa
WpuHa Bacunesa MNanesa - - -
Bnagucnas MaH4yeB MaHeB - - 393 248.0534

3. MpaBa Ha uneHoBeTe Ha CbBeTa Ha AUPEKTOpUTE U CAYKUTenute Ha Y[ ,CKAN
YnpasneHue Ha aktusu” AJl aa npuaobusart aanose Ha PoHaa

YneHoBeTe Ha CbBeTa Ha AMPEKTOPUTE, WHBECTULMOHHWUA KOHCYNTAHT, CAYXUTENUTe U
CBbP3aHUTE C TAX NLA, U Apyrute nuua, paboTtewm no gorosop 3a Y/ ,,CKA YnpasneHue Ha
aktmen” A[l, ¢ ornen usbsarsaHe Ha KOHOAMKTU Ha MHTEPECH, yBpeXKAaHe Ha penyTauuata Ha
YNpaBasBalWoTO APYKECTBO MAM HEPABHOCTOMHO TPETUpPAHE Ha OCTaHaNMTE aKUMOHEpWU Wau
npuTEXaTeNM Ha AANOBE B KOJIEKTUBHUTE MHBECTULIMOHHM CXeMU, clenBa ga cnassaT MpaBunata
33 INYHUTE CAENKU C GMHAHCOBU UHCTPYMEHTU HA YNEeHOBETE Ha CbBETa Ha AUPEKTOPUTE U Ha
Nnuara, paboTewm No A40oroBop 3a ynpas/iABaLLOTO APYHKECTBO U 3a/I0KEHUTE B TAX OrPaHUYeHUs,
CbOTBETCTBALLM HA HOPMATUBHUTE U3UCKBAHMUA.

4. YuacTme Ha uneHoseTe Ha CbBeTa Ha aupektopute Ha Y[ ,CKAM YnpasneHue Ha
aktmen” AJ[l B TbProBCKM pApPYyXKeCTBa KATO HEOrpaHMYeHO OTFOBOPHU CbAPYKHULM,
npuTeXKaBaHe Ha NoBeYe OT 25 Ha CTO OT KanuTazsa Ha APYro APYXeCTBO, KAKTO U yYacTUeTo
MM B YNpaB/JIEHUETO Ha APYrU APYXKECTBA, KaTo NPOKYPUCTU, YNPaBUTENN UK YIeHOBE Ha
cbBeTMm.

e Bnagucnas lMan4yes MNaHes — MNpeacepaten Ha C Ha Y/ ,,CKAW YnpaeneHue Ha akTMBKn”
ALl. TMpuTerkaBa NPSKO UAM HENpAKo NoHe 25% oT rnacosete Ha O6WOTO cbbpaHue Ha
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5.

cnepnuTe topuandeckn nuua: ,CKAM Ynpasneuue Ha aktusn” ALl (56%), ,Mpomuiinenn
ctokn” EQOZL (100%), ,dyndunHanc” EQOL (100%) u Ha ,Crok MNawc” AL (27.50%).
Npeacepaten Ha Cobeeta Ha pgupektopute Ha ,Crok MNnaoc” AL, Ynpasuten Ha
»Npomuwnenmn ctokn” EOO v ,,dyndunanc” EOOL;

[ecucnasa Xpuctosa lNeTkosa — M3nbaHuTenen aupektop Ha Y/ ,CKAW Ynpasneuune Ha
akten” A[l. He yuyacTBa B TbProBCKM ApY)KeCTBa, KAaTO HeOrpaHWYeHO OTroBOpPeH
CbOPYKHUK U He npuTexasa NMPAKO WAM Henpako nosevye oT 25% OT rnacoseTte Ha
06woTo cbbpaHue Ha HUTO eAHO ApYKecTBo. He yyacTsa B ynpaBUTEIHUTE OpraHM Ha
OPYr1 TbProBCKM ApYyXecTsa.

Mpuna Bacunesa Manesa — 3amecTHUK-npeacegaten Ha Coseta Ha Aupektopute Ha Y[
,CKAM Ynpasnenue Ha aktusn” Afl. KOHTpoaMpa KaTo CbAPYKHUK noseue oT 25% ot
rnacosete B o6woto cvbpaHue Ha ,MANIEBA U NAPTHbOPW” EOOL (100%). He e
ynNpaBuTeN Ha APYKecTBa C OrpaHUYeHa OTFOBOPHOCT, KAaKTO M He y4acTBa B TbProBCKM
APYKECTBA, KaTO HEOTPAaHUYEHO OTFTOBOPEH CbAPYKHUK.

Undopmaums OTHOCHO NPOMEHM B ynpasutenHute oprawu Ha Y/ ,,CKAW Ynpasnenue

Ha aktusn” ALl npes oruerHata PUHAHCOBA rOAUHA.

Mpes 2018r. He ca U3BBLPLIBAHM NPOMEHU B yNpaBUTeHWUTe opranu Ha Y[ ,CKA Ynpasnexue Ha
aktusun“ ALl

6.

[orosopu no un. 2406 ov TbpProBCKMA 3aKOH OTHOCHO CKAKOMEHU npes roguHarta or

yneHosete Ha CbBeTa Ha AMPEKTOPUTE WK OT CBLP3aHU C TAX AIKLA A0TroBOPYU C DoHpa,
KOWUTO W3/1M3aT u3BbH obuuailiHarta my p,eﬁnoc*r UMUK CHILECTBEHO Ce OTKAOHABAT OT
nazapHuTe ycnosus.

Mpes “3Teknata roguHa YNpaBnaBawoTo APYKECTBO HE € CK/KYBANO0 A0roBOPYU 3a cMeTKa Ha [d
,,CKA ®dunaHcKn” c uneHose Ha CbBeTa Ha AMPEKTOPUTE UM CbC CBBbP3aHM C TAX ML,

28.02.2019. M3nbaHUTENEH ANPEKTOpY

N\ _ ,,v‘(Aecucnaaa'/neTKosa)
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OT1yeT 3a PUHAHCOBOTO CbCTOAHUE

AKTMBU MoAacHeHuA 2018 2017
‘000 ns. ‘000 ns.

TeKyLwm aKTUBKU

Kanuranosu MHCTPYMEHTH, OLEHABAHU MO

cnpasen/iMBa CTOMHOCT B neyanbute uau 5 1172 1503
3arybure

Mapu n napu4Hn eKBUBaNEHTH 6 336 329
Opyru s3emaHus 7 2 -
TeKyLK aKTNBH 1510 1832

CobcTBeH KanuTtan
KanuTan v pesepBu, NpMHagNeXalm Ha

AbpXKaTenute Ha co6CTBEHMA KanuTan Ha 8

®doHaa

OcHoBeH Kanutan 4093 4095
MNpemuen peseps (941) (942)
HepasnpeaeneHa nevanba/(HatpynaHa 3ary6a) (1647) (1326)
06wo cobcrBeH KanuTan 1505 1827
Macusun

TeKyLwu nacmsm

3a/b/IKEHNA KbM CBbP3aHU N1La 9 4 5
[Opyrv 3aabaKeHns 9 1 -
Tekywm nacusu 5 5
06wo cobcTBeH KanuTan U Nacusu 1510 1832

[ara: 28.02.2019 .
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OTyeT 3a BceobxBaTHMA A0X04,
(npeacraBeH B eAMHEH OTYET)

NoscHeHua 2018 2017
‘000 ns. ‘000 ne.

HeTHa nevan6a/(3ary6a) oT GUHAHCOBU aKTUBM,
OTYUTAHM NO CrpaBea/iMBa CTOMHOCT B 10 (312) 265
neyanbure/3arybure
Mpuxoau ot nuxsu 11 2 1
Mpuxoau oT AUBUAEHTH 51 49
Apyru dpuHancosn npuxoan/(pasxogm) (1) (1)
MNeuan6a/(3ary6a), HeTHO (260) 314
Pasxoam 3a Bb3HarpaxaeHue Ha 14.1.2 (52) (53)
yNpasAaBaLi0To APYSKECTBO
Pa3xoau 3a Bb3HarpaxaeHue Ha 6aHkaTta 12 (5) (6)
aenosuTap
Opyrn onepatmsHu pasxoan 13 (4) (4)
060 pasxoamn 3a onepaTMBHA AeUHOCT (61) (63)
Neuan6a/(3ary6a) 3a roguHaTa (321) 251
O6w,0 BceobxBaTeH A40X0A 3a rogMHaTa (321) 251

[arta; 28.02.2019 .
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OT4eT 3a NPOMEHU B KanuTana n pesepsuTe,
NPUHAANEKALWM HA AbPrKaTeNnTe Ha cobCcTBEHUA
Kanutan Ha PoHAaa

Hepasnpe-
Aenexa 06uwo
OcHoBeH MpemuerH
Kanwr:n P . neyanba/ cobcrBeH
pesep (Hatpynana  Kanuran
3ary6a)
‘000 ns. ‘000 ns. ‘000 nB. ‘000 ns.
Canpo kbm 1 aHyapu 2017 r. 4198 (999) (1577) 1622
Emutupanu asnose 1 - 1
O6paTHO M3KyNeHn ganose (104) 57 (47)
Caenku ¢ agbpKatenute Ha cobcTBeHns (103) 57 ) (a6)
Kanutan Ha PoHpa
Meuyanba (3aryba) 3a roguHaTa 251 251
06ui0 BceobxBaTeH A0X0A[ 3a
roguHara 2l a5
Canpo kbm 31 aekemspu 2017 r. 4095 (942) (1326) 1827
EmMuTVMpaHu asnose - - -
O6paTHO M3KyNeHu aanose (2) 1 (1)
Caenku ¢ abpratenute Ha cobcTBeHUn
(2) 1 - (1)
Kanutan Ha PoHpa
MNevanba 3a roguHara (321) (321)
O6uw,0 BceobxBaTeH goxoa 3a
roguHara (321) (321)
Canpo kbm 31 pekemspm 2018 . 4093 (941) (1 647)

[arta: 28.02.2019 r.
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OT4eT 32 NapuUYHUTE NOTOUM

2018 2017
‘000 ns. ‘000 ns..
MapuyeH NOTOK OT onepaTMBHA AeHHOCT
MpupobreaHe Ha HeaePUBATUBHU GUHAHCOBU aKTUBM (36) (27)
MocTbnnenuna ot npoparba Ha HeAepUBaTUBHM 60 212
GUHAHCOBU aKTUBM
MonyyeHu nuxsun 2 1
MonyyeHu gUBUAEHTU 44 48
MnawaHna no onepaTUBHKU pasxoam (62) (63)
MapunyeH NOTOK OT onepaTvBHa AEWHOCT 8 171
MapuyeH NoToK oT prMHAHCOBA AEUHOCT
MnawanHuns no 06paTHO U3KyNyBaHe Ha AAN0Be (1) (46)
MapuyeH NoTok oT puHaHcoBa AEMHOCT (1) (46)
HeTHa npomsaHa B napy n NapuuHM eKBUBANEHTH 7 125
Mapu 1 NnapuyHK eKBMBANEHTN B HA4aN0TO Ha roguHaTa 329 204
Mapu 1 napuyHM eKBMBANEHTU B KPaA Ha roguHaTa 336 329

Oarta: 28.02.2019 r.
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[ToACHEHMA KbM d)MHaHCOBI/Iﬂ oTyeT

1. O6wa nHpopmauus

NorosopeH ¢oHg, ,CKAN PuHaHcn” (PoHABLT) e goroBopeH GOHA MO CMUCbAA Ha uA. 5, an. 2
3aKOH 33 AeNHOCTTA HAa KONEKTUBHUTE WMHBECTULMOHHU CXEMW M HA APYrU NpeanpuaTma 3a
KONIeKTUBHO MHBecTupaHe (3AKUCAMNKU) n He e npeaBuaeH CPOK 3a CbLLECTBYBAHETO MYy.

®OHABLT € OpraHM3MpaH W YyNpaBaABaH OT ynpaBAABaLLo ApyecTtso (YA) ,CKAM YnpasneHue Ha
aktmen” A[l, cbC cepanvue M aapec Ha ynpasneHue : rp. Coous, p-H Obopuwe, ya. ,Ek3apx
Mocnd” Ne3l, eT. 2, agpec 3a KopecnoHgeHuuma: rp. Codpua 1000, yn. ,Eksapx Mocud” 31, Ten.
02 815 4000, eneKkTpoHeH agpec: contact@skyfunds.bg , enekTpoHHa cTpaHuua B UHTEpHET:
www.skyfunds.bg.

LJoroBopHUAT GoHA, He e puandecko anue. PoHABLT NpeacTaBasBa MMyLLECTBO, 060cobeHo ¢
uen HabupaHe Ha NapuyHM cpeacTBa uYpe3 nyb/avMYHO npegnaraHe Ha AA/0Be, KOETo ce
OCblLEeCTBABA HA MPWHUMMA Ha pasnpegeneHve Ha pPUCKa, OT YNpPaBAABALLOTO APYKeCTBO M
KOJIEKTUBHO WHBECTUPAHE Ha NAPUYHUTE CPEACTBA B LEHHU KHWXKA WAW OpYIU JUKBUAHU
¢duHaHcoBKM akTMBKM no un. 38, an. 1 ot 3AKMUCAMNKWU. Mpu ocbluecTBaBaHe Ha AeNCTBMA MO
ynpasaeHue Ha [loroBopHua ¢oHA, yNpaBasaBaLLOTO APYKECTBO MOCOYBA, Y€ AEeNCTBA OT UMETO U
3a cmeTKa Ha [loroBopHuA GoHA.

,D,EI;‘IHOCTMTE Ha YnpaBnABalWOTO [APYMKECTBO, MMALLM OTHOLWEHWE KbM OpraHuU3MpaHeTo W
ynpaBneHNeTo Ha doHpaa, BKAKOYBAT:

® ynpaBaeHWMe Ha MHBECTUUMNUTE,

®  AAMMHUCTPMPAHE Ha AANOBETE, BKJAOUYUTENHO NPaBHMU YCAYITN U CYETOBOAHM YCNYIN BbB
BPb3Ka C yrpaB/eHne Ha aKTUBUTE, UCKaHMA 33 MHPOPMaLMA Ha MHBECTUTOPUTE, OLEeHKa
Ha aKTUBUTE M M3YMUC/ABAHE LieHaTa Ha JA/10BeTe, KOHTPOA 3a crna3BaHe Ha 3aKOHOBUTE
M3UCKBaHWA, yNpaBNeHNe Ha PUCKa, BOAEHE Ha KHUraTa Ha npuTexaTennTe Ha AA/0Be, B
c/lyyanTe Ha M3BbPLUBAHE Ha AEMHOCT MO ynpaB/ieHne Ha KOJEKTUBHa MHBECTULIMOHHA
cXema C Mpomsxof, OT Apyra AbprKaBa YieHKa, pasnpedesieHne Ha AUBUAEHTU U ApYyru
nnawaHua, nsaasaHe, npogaxba n obpaTHO M3KynyBaHe Ha AAN0BE, M3MbJAHEHME Ha
[0roBOpU, BOAEHE Ha OTYETHOCT;

L4 MapPKETUHTOBU YCNYTU.

BCUUKKM aKTmBM, I'IpMLI,OGMTVI oT (DOH,CI,a, ca cobcTBeHOCT Ha MHBECTUPannTe B Hero Jauua.
Meyanbute un 3ary6V|Te Ha CDOH,CI,a ce noemat OT UMHBECTUTOPUTE, CbPa3MeEPHO Ha TEXHUA OAN B
MMYLLECTBOTO MY. BHoCKUTE 32 NOKYMNKa Ha AAnoBe Ha ‘DOH,D,a mMmoraTt ga 6'b,ﬂ,aT CaMo B Napwu.

EmuTupaHnTe pAnoBe p[asaT NpaBO Ha CbOTBETHATA 4YaCT OT MMyWwecTBOTo Ha PoHaa,
BK/IIOYUTENIHO NpPU JIMKBMAALMA, MPABO Ha OOPATHO W3KynyBaHe, KAKTO W Apyrn npasa,
npepsugenmn B 3AKUCONKN v NMpasunata Ha PoHAa.

2. OcHoBa 3a uU3roTeaHe Ha GUHAHCOBUA OTYET

®PUHAHCOBMAT OTYET e M3roTBeH Ha 6asa NUCTOPpUYECKa UeHa, C U3KIKYEeHNEe Ha d)MHaHCOBMTe
UHCTPYMEHTU, KOUTO Ce OTYUTAT NO npeoueHeHa CTOMHOCT UAn cnpaseanBa CTOMHOCT B KpaAa Ha
BCEKU OTHETEH Nepunoa, KakTo e 06sCHeHO B c4eToBO4HATa NOZIUTUKA NO-A0ANY.
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®OUHAHCOBUAT OTUET e NpeAcTaBeH B Gb/IrapCKM 1eBa M BCUUKM NOKa3aTe N ca 3aKpbr/ieHn 10 Hall
6/1M3KUTE XMAAaa 6bArapckm nNesa (XM. 1B.), OCBEH aKo e yNomeHaTo 4pyro.

U3aBneHune 3a cboTBETCTBUE

®PuHaHcoBMAT oTyeT Ha PoHOa e M3roTBeH B CbOTBETCTBME C MeXayHapoaHUTe CTaHZapTM 3a
$MHaAHCOBO OTYMTaHe, NpueTn oT EBponelickua cbios (,MCPO, npuetn ot EC”). OTyeTHaTa pamKa
»,MC®O, npuetn ot EC” no cbliecTtBO e onpeaeneHata HauMoHanHa cyetoBogHa 6asa MCC,
npuetn ot EC, pernameHTMpaHmM cbC 3aKOHa 3a CHETOBOACTBOTO U AedpUHMpPaHKM B naparpad 1, 1. 8
OT HeroBuTe JoNbAHUTENHW pa3nopeadu.

OTroBOopHOCTU Ha PbKOBOACTBOTO

lELEI‘/'ICTBI/iFITa Ha PbKOBOACTBOTO U CNAYKUTENIUTE Ca B NOCOKA YyTBbPHKAOAABAHE Ha MPUHUMNNUTE 3a
,£|,06p0 KOpnopaTBHO ynpas/sieHne, nosnlaBaHe Ha JOBEPUETO HAa aKUMNOHEPUTE, UHBECTUTOPUTE
M nnuaTa 3anHTepecoBaHn OT ynpaBa€HUETO U ,El,el‘;IHOCTTa Ha (DOH,CI,a.

PbKoBOACTBOTO NOTBbPXKAaBa, Ye 3a OTYETHUA Nepnoa e npuaarano nocnenoBaTe/<IHO a4eKBaTHU
c4eToBOAHU NOTUTUKU NMPU U3TOTBAHETO Ha fognwHuAaT d)VIHaHCOB OTHET U € HAaMPaBWUI0 Pa3yMHMN
nnpeanasniveu NpeueHK, npeanonoxeHna n I'IpVI6I'IVI3VITe}1HM OLLEHKW.

PbKOBO/AICTBOTO CbLIO MOTBbPNKAABA, Y€ Ce € MPUAbPXKAN0 KbM AeiCTBaLIMTE CYETOBOAHMU
CTaHAapT, Kato FoAMWHMAT GUHAHCOBMUA OTYET € M3rOTBEH Ha MPUHUMNA Ha AeiCTBalLoTOo
npeanpuatue.

MpuHUKMN Ha gelicTBaW,OTO NpeanpusaTue

duHaHCOBUTE OTYETM Ca WM3rOTBEHM Ha MNPUHUMMNE Ha AENCTBAWO MpeanpusaThe, KOMTO
npegnonara, 4ye GoOHABLT LLE NPOABL/KM AEMHOCTTa cM B 0603pMmo bbaeLe.

OueHKaTa Ha CbBeTa Ha AMPEKTOPUTE OTHOCHO MPU/IONKMMOCTTA Ha NMPUHUMNE Ha 4ENCTBALLOTO
npeanpuaTMe obxBalla nepuog oT 12 meceua oT gaTaTa Ha otdyeTa. Ha 6asaTta Ha Tasu OLEHKa,
PbKOBOACTBOTO CYMTA, Ye He ca Hanuue GakTopu u/mam cbbuUTHsA, KOUTO Aa MNOKA3BaT CbMHEHUA
OTHOCHO MPWAAraHeTO HA TO3M NPUHLMM KaTo 6a3a 33 M3roTBAHE Ha PUHAHCOBMA OTYET.

HamepeHuATa Ha pbKOBOACTBOTO MO OTHOLIEHWE Ha 6'b,D,ELLI,OTO cbLiecTsyBaHe Ha ¢0H,Cl,a ca Toi
Aa Npoab/IXKM Aa U3MbJ/IHABA BCUYKN CBOMU ,D,eVIHOCTVI.

PbKOBOACTBOTO HAMa MNJIAHOBE WAW HAMEPEHWs, KOUTO JAa MpeaBuMXAaT CbLLecTBEHO
orpaHMyaBaHe Ha mallabute Ha geviHocTTa /M npeobpasyBaHe B NPOrHo3Mpyemo 6baelle B
nepvoa MUHUMYM A0 efHA roAuHa Ha poHAa.

3. U3ameHeHu cTaHAapPTH

3.1. HoB1 1 U3MEHEeHU CTaHAAPTU U pa3ACHEHUA

CyeToBOAHUTE MOAUTMKM Ha PoHAA ca nmocnegoBaTesNHWM C Te3W, NpuaaraHyn npes nNpeaxoaHus
OTYETEH Nepuog, C U3K/UYEHUE Ha cnegHnTe nameHeHn MC®OO, sb3npueTn ot 1 aHyapu 2018 .

MC®O 15 Mpuxoaun no A0roBopU C KIUEHTU

CTaHZapTbT € B CUa 3a roguLHM Nepruoam, 3anoysawy Ha unu cneg 1 AaHyapm 2018 r. MCPO 15
e nybaunkysaH npes3 main 2014 r. u nameHeH npes anpun 2017 r. MC®O 15 BbBeK4a NETCTHNKOB
MoZen, KOWTO Ja ce npuaara no OTHOWEHWEe Ha MpuxoauTe, NMPOM3TUYALLM OT AOFOBOPU C
K/IMEHTU (C OrpaHMYEHUN W3KAKOYEHMUA), He3aBMCUMO OT BMAA Ha cAefikaTa WUAM WHAYCTPUATA.
M3ncKkBaHMATa Ha CTaHAAPTA Ce NpMAaraT U NO OTHOLWIEHME HA NPU3HABAHETO WM OLLEHABAHETO Ha
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neyanébute u 3arybute npu npoga>kbata Ha HAKOW HePUHAHCOBM aKTUBW, KOMUTO He ca pesynTaT oT
06MYaHUTE fEeMHOCTU HA NpeanpUATUETO (Hanp., NPOAAXKOM HA UMOTU, MALLMHU U CbOPBIKEHMUA
AU HemaTepuanHu aktmeu). CbrnacHo MCPO 15 npuxoauTe ce nNpu3HaBaT, 3a Aa ce OTpasu
NPexBbp/IAHETO Ha Ob6elwaHn CTOKM MAM YCIYTM Ha KAWMEHTW, B pasmep, KOMTO OTpasnBa
Bb3Harpa*k4eHNeTo, Ha KOeTo NpeanpPUATUETO OYaKBa Aa MMa NPaBO B 3aMAHa HA Te€3U CTOKU UK
ycayrn. M3unckeaTt ce nogpobHM OnoBecTABAHWMA, BKAOYUTENHO AecerpermpaHa MHbopmaums 3a
obwmnte npuxoau; MHGOpPMaLMA 33 3aAb/KEHUATA 3a M3NbJAHEHUE; MPOMEHM B casngaTa o
CMeTKMUTE 33 [O0rOBOPHMUTE aAKTMBM M MNACUBM MEXAY NEepuoanTe, W KAK4YOBM NPELeHKU U
NPUGAN3UTENHN OLEHKU. HOBMAT CTaHZapT 3a NpuUXoamMTe 3aMeHA BCUMYKM M3UCKBAHWMA 3a
npusHaBaHe Ha npuxogu cbrnacHo MCP®O — MCC 11 [orosopu 3a ctpoutenctso u MCC 18
Mpuxoamn, KakTo U CBbP3aHUTE pasAacHeHWA. CTaHAAPTLT M3UCKBA WAW MbAHO PETPOCNEKTUBHO
npunaraHe, Man moanduUUMpPaHO PeTPOCNEKTUBHO NpuaaraHe. MpasBunaTa Ha CTaHZApPTa He ca
NpUAOXUMM 33 poHAa.

MC®O 9 duHaHCOBU UHCTPYMEHTU: KNnacuPuKauma 1 oueHaBaHe

CTaH[apTLT € B CMaa 3a FOAULIHM Nepuogm, 3anoysawim Ha nam cneg 1 anyapum 2018 r., Kato no-
PaHHOTO MY NMpuaaraHe e paspeLleHo.

MC®PO 9 3ameHa MCC 39 DPUHAHCOBU WMHCTPYMEHTU: NpPU3HaBaHe WU oueHABaHe. CTaHOAPTHLT
BbBEXAA NPOMEHN B KNacMPuMKaUMATA U OLEHABAHETO HA GMHAHCOBM AKTMBM M HOB MOAEN HA
O4YaKBaHaTa KpeAWTHa 3aryba 3a obesueHKa Ha puHaHCcoBM aKTuBM. C BAn3aHe B cuna Ha MCHO 9
ot 01 aHnyapm 2018 r. ce enMMMHMpAT CblyecTByBawmTe npegu Kateropum B MCC 39: 1.
NHuBecTnumn, AbpKaHu OO0 nagex, 2. 3aemm u B3emaHma n 3. OUHAHCOBM aKTMBM Ha
pa3noJsioxeHue 3a npogakba.

MpunaraHeto Ha MC®O 9 HAMA cbliecTBeH edeKT BbpXy PUHAHCOBUTE MYy OTYETMU.

KﬂaCMCbMKaLI,VIFITa M OUEeHABAHETO Ha d)VIHaHCOBVITe dKTUBU Ha |Cl,l:)y)KeCTBOTO Ca npernegaHn Ha
6a3arta Ha HoBuUTE KpUTepunn, KOUTO B3MMaT Nno4 BHUMaAHUE AOTOBOPEHUTE NaPUYHM NOTOUM 3a
aKTUBUTE M BU3Hec mogena, no KOUTO Te ca ynpasaaBaHW. Ha 6a3a Ha 6u3Hec moaena Ha
lEL[.')y)-KeCTBOTO 3a ynpasaeHUe Ha d)VIHaHCOBVITe AKTUBU N XaPAKTEPUCTUKUTE Ha MPOU3TUYaLWUTE
A0OroBOpHM NapnyHM nNoToumn, PBLKOBOACTBOTO € npuneno Aa Knacmbmu,mpa d)MHaHCOBVITe aKTnBU
KaToO OTYMNTAHU NO CnpaseainBa CTOWHOCT B nevyanbata nam 3ary6aTa.

B ycnosuata Ha MC®O 9 KnacudpukaumsaTa U oueHsABaHETO Ha GUHAHCOBUTE WMHCTPYMEHTU Ha
doHAa ce NPOMEHAT, KaKTo e NpeACTaBeHo B TabvuaTta no fony :

OpuruHanHa Hosa
OpuruHanHa HoBa
6anaHcoBa | 6anaHcoBa
®duHaHCcOoBU Knacupukauma | Knacudpukauyma Mopxoa Ha . .
Benexka CTOMHOCT CTOUHOCT
aKTUBU cbrnacHo MCC CbrnacHo OueHKa CBINAcHo CbInacHo
39 MC®0 S MCC 39 MC®0O 9
01.01.2018 | 01.01.2018
(‘000) BGN | (‘000) BGN
®PurHaHcoBM Kanutanosu
aKTMBMU MHCTPYMEHTH, M38bH 0BxBaTa
Kanutanosu AbpXany 3a OugHABaHN no Ha mogenuTe 3a
5 TbpryBaHe, crnpasen/ivBea 1503 1503
MHCTPYMEHTU . obesLeHKa Ha
OTYMTAHM Npe3 | CTOMHOCT B
MC®0 9
neyanbute uan | neyanbute nam
3arybute 3arybute
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MC®PO 4 3actpaxoBatenHu porosopu (U3meHeHua): MpunaraHe Ha MCPO 9 PuHaHcoBU
UHcTpymeHTn ¢ MCPO 4 3acTpaxoBaTeiHM A0rOBOpPU

N3meHeHnATa BAM3aT B CMa 33 FTOAMLIHM Mepuoaun, 3anoyBalm Ha uam cnepq, 1 Anyapu 2018 r.
Lenta Ha nsmeHeHWATa e Aa NPeoao/IeAT HECbOTBETCTBMETO MeXAyY AaTUTe Ha B/IM3aHe B CM/a Ha
MC®O 9 u HoBMA 3acTpaxoBaTeseH CTaHZapT MCPO 17 3acTpaxoBaTenHM [OrOBOPM.
JpyrkecTBaTa, KOUTO M34aBaT 3aCTPAaxoBaTe/NIHM LOrOBOPWU BCe OLLE LWie moraTt Aa Bb3npuemar
MC®O 9 Ha 1 aHyapu 2018 r. C uIsmeHeHUATA Ce BbBEXAAT ABa aNTEPHATUBHMN NOAXOAA - NOAXOL,
32 BPEMEHHO O0CBODOOXKAaBaHe M MOAXOA Ha MNPUNOKpMBaHe. BpeMeHHOTO 0CBObOOXKAaBaHe
Nno3BoNABa Ha APYKecTBaTa 4a OT/IOXKaT AaTaTa Ha Bb3npuemaHe Ha MCPO 9. MoaxoabT Ha
NPUNOKPMBAHe NO3BOABA HA APY»KecTBaTa, Kouto npunarat MCPO 9 ot 2018 r. Aa npemaxHaT oT
neyanbata mnum 3arybata edeKkrta, NpomsTMUaALL, OT HAKOM CYETOBOAHW HECLOTBETCTBMA, KOUTO
MOraT Aa Bb3HMKHAT OT npunaraHeto Ha MC®O 9 npegn MCOPO 17. M3meHeHuATa He ca
NPUAOKMMU 33 GOHAA.

MC®O 2 MNnawaHe Ha 6a3aTta Ha akuumn (U3meHeHuA): Knacupumkauma n oueHABaHe Ha CAENKU C
nnawaHe Ha 6a3aTta Ha aKuum

M3meHeHunaTa ca wm3gageHn Ha 20 toHu 2016r., npuetn ot EC Ha 26 despyapu 2018r.
MN3meHeHunATa BAM3AT B CMIA 3@ rOAULWIHW Nepuoam, 3anoysawm Ha mam cnen 1 aHyapum 2018 r.
N3meHeHMATa NpeaBuMKAaT U3UCKBAHMA 3a: CYETOBOAHOTO OTYMTaHE Ha edeKTUTe OT yCcaoBuATa
33 ynpaxHsABaHe W HeynpaKHABaHe BbPXy OLLEHABAHETO Ha CAEe/NKM C NiallaHe Ha 6asaTa Ha
aKUMW, YPEXKAAHM C NapUYHM CPeACcTBa; 3a NallaHe Ha 6asaTa Ha akuuu C Bb3MOXHOCT 32 HETHO
OT 3a4b/IXKEHMATA 33 AAHDBK NPU U3TOYHMKA ypeX4aHe M 338 USMEHEHUA Ha YC/IOBUATA 3a NaallaHe
Ha 6a3aTa Ha aKkuMK, KOETO NPOMEHA KnacudbuKaumuaTa OT cAeNKa ypeXkaaHa Cc NapuyHKu cpeacTea
B COE/IKA, ypeKaaHa ypes n3gaBaHe Ha UHCTPYMEHTU Ha cobcTBeHMA KanuTan. MameHeHuAaTa He
ca npunoxnmm 3a PoHaa.

MCC 40 UHBeCTULMOHHU UMOTU (U3meHeHUsA): NMpexBbpaAaHe Ha UHBECTULMOHEH UMOT

MN3meHeHuATa ca m3gageHu Ha 8 pekemspu 2016r., ogobpeHn ot EC Ha 14 mapt 2018r.
N3meHeHnATa BAM3aT B CMa 33 FTOAMLIHM Mepuoaun, 3ano4salm Ha uam cnep, 1 Anyapu 2018 r.
N3meHeHMATa AaBaT pa3ACHEHUA OTHOCHO MPEXBbPAAHMA OT UAM KbM MHBECTULLMOHEH UMOT NpWU
npomsHa B HamepeHWATa Ha pPbKOBOACTBOTO CAaMO KOraTo MMa [JOKasaHa npomMaHa B
n3nonssaHeTo. MI3meHeHMATa He ca Npuaoxumu 3a PoHaa.

KPMC®O 22 OtuMTaHe Ha cAe/lku U aBaHCOBU NJIALaHUA NO CAE/MKU B YyXKAECTPpaHHA BanyTa

N3paneHo Ha 8 gekemBpu 2016 r., ogobpeHo ot EC Ha 28 mapT 2018 r., PasdAcHeHMeTO BAK3A B
Ccuna 3a roguwHu nepmoamn, 3anoysawy Ha uaun cneq 1 aHyapu 2018 r. PasacHeHMeTo pasrnexaa
BbMNPOCa 33 onpeaenaHe Ha AaTaTa Ha CAe/IKaTa 3a LesnTe Ha onpeaensHeTo Ha CNoT BanyTHUSA
KYPC, KOWTO Lie Cce M3MNOoA3Ba 3a NpeBasyTMpaHe Ha aKTUBa, NpuUxoga UM pasxoaa (Mam yact oT
TAX) NpM NbPBOHAYAZIHOTO MM MPU3HABAHE, KOETO € CBbP3aHO C OTNUCBAHETO Ha HenapwuyeH
aKTMB WAW HEenapuyeH nacuMe, NPOMU3TMYALLM OT NAATEHO WMAM MOAYYEHO aBaHCOBO NalaHe Mo
CAENKa B YyXKAeCTpaHHa BanyTa.

foguwHM nopobpeHuAa Ha UMKbAA HA CTaHAApTuTe HAa MCPO 3a nepuoaga 2014-2016 r.
(v3papeHu Ha 8 aekemspu 2016 r.), ogo6peHn ot EC Ha 7 peBpyapm 2018 .,

e MCPO 1 - npemaxBaHe Ha KPaTKOCPOUHWUTE MU3IKNOYEHMA, 3acAarawy npexogHuTe
pasnopeabu Ha MCHO 7, MCC 19 n MC®O 10, KoMTo Beye He ca BaUgHMU.

e MCC 28 — yrtouyHsBa, 4Ye wu3bOpbT OT B3aUMHM WU aApyrn ¢oHAOBEe n[a oueHaBaT
WHBECTULMUTE CU B aCOLMMPAHM UM CbBMECTHU NPeanpuUATUA NO CrpaBeaamMBa CTOMHOCT
npes otyeta 3a neyanbata unm 3arybata TpaAbBa Aa ce NpPaBAT NOOTAENHO 33 BCAKO
acoLMMPaHO MAN CbBMECTHO NpeanpuaTUe Npy NbPBOHAYaNHO NpU3HaBaHe.

anIeMaHeTO Ha HOBUTE CTaHOAPTU U USMEHEHUATA B CbllECTBYBALWLWM CTaHOAPTU HEe goseae A0
npomeHn B cHeTOBOAHATa NONINTUKA Ha CDOH,D,a.
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My6auKyBaHU cTaHAAPTH, KOUTO BCE OLLE He Ca B CUJIa U He ca Bb3NPUeTH No-paHo

ﬂo-,a,ony Ca npeAacrtaBeHM HaKpaTKo I'IY6IIMKyBaHMTe CTaHOapPTU, KOUTO BCE OLle He Ca ,D,emCTBaLU,M
U He Ca NPUNoXeHU no-paHo oT (DOH,D,a KbM [OaTaTa Ha M34aBaHE Ha HaACTOoAWMUA CI)VIHaHCOB
oTyeT. OnoBecTeHO € KaK B pPa3ymMmHa cTteneH MmoXXe Aa Ce OYaKkBa [Aa 6'b,D,aT NOB/INAHU
onosecTABaHUATA, d)VIHaHCOBOTO CbCTOAHME WU pe3ynTatute ot AEVIHOCTTB, KoraTto (DOH,EI|
Bb3npuneme 1e3n CtTaH4apTu 3a NbpPBU NBT. ToBa ce 04aKBa ga CTaHe, KOraTo Te BNA3aT B cuAa.

o MC®PO 16 /InsmHr CTaHgapTbT BM3a B CMJA 33 FOAMLIHM Nepuoam, 3ano4salum Ha mam
cnep 1 anyapm 2019r.

e MCPO 9 OWHAHCOBM MHCTPYMEHTU: Knacudpukauua u oueHaBaHe (M3meHeHus):
XapaKTepuUCTUKM Ha NpeacpoYyHO noracABaHe C  OTPULATENHO  KOMMEHCUpaHe.
N3meHeHunATa, ca B CMMa 33 rOAMLLHM NEepMoaMn, 3ano4vsalim Ha uam cneg 1 Aanyapm 2019
r.,

He ce o4yakBa npuemaHeTo Ha HOBUTE CTaHAAPTU N U3MEHEHUATA B CbLLECTBYBALLM CTaHAAPTU Aa
aAosege 4O NpOMeHM B cHeTOBOAHATa NOZIUTUKA Ha (DOH,CI,a.

HoBu nau peBuMsmpaHu CTaHOAPTU U pasAacHeHUA, usgagaeHu ot CbBeTa MO MeXAyHapoaHU
cyeToBOAHM cTaHgapTu (CMCC), Ho Bce oLe He ca oa06peHU 3a npunaraHe ot EC

CnegHuTe HOBM MM PEBU3MPAHU CTAaHAAPTU, HOBU PA3ACHEHMA U MPOMEHM KbM CbLLEeCTBYBALLM
CTaHZApPTW, KOMTO KbM OTYETHaTa AaTta ca usgageHu or CbBeTa Mo MeXAyHapoAHW CHETOBOAHMU
cTaHgapT (CMCC), Ho Bce ouwe He ca ogobpeHu 3a npunaraHe ot EC 1 cboTBETHO He ca B3eTu
npeaBua Npu N3roTBAHETO Ha HacToAWwMA PUHAHCOB OTYET.

e MC®O 17 3acTpaxoBaTenHu gorosopu (MsgaaeHun Ha 18 maii 2017r.)

e KPMC®O 23 HecurypHoCT nNpu TpeTMpaHe Ha AaHbK BbpXy goxoauTe (M3gaaeHa Ha 7 toHu
2017r.), B cuna ot 1 saHyapu 2019r.

o U3meHeHUA Ha MCC 28: bArocpoyHM y4acTMA B aCOLUMMPAHM N CbBMECTHU NpeanpuaTUa
(n3papeHn Ha 12 oktomBpu 2017r.), B cuna oT 1 AaHyapu 2019r.

e ToauwHKU nogobpeHuns Ha ctaHgapTuTe 3a MCPO 2015-2017 (u3pganeHun Ha 12 aekemspw
2017r.), B cuna ot 1 aHyapwu 2019r.

e l3meHeHuAa Ha MCC 19: MiameHeHMe, CbKpallaBaHe UK yperKaaHe Ha niaHa (M3gadeHo
Ha 7 deBpyapu 2018r.), B cuna ot 1 AHyapm 2019r.

e M3meHeHMss Ha MNO30BaBaHMATA HA KOHUEMNTyasiHAaTa pamKa B CTaHZapTute Ha MCOO
(n3mapeHn Ha 29 mapT 2018r.), B cuna ot 1 AaHyapu 2020r.

He ce o4akBa npuemMaHeTo Ha HOBUTE CTaHOAPTU U UISMEHEHUATA B CbLeCTByBaALWMN CTaHOAPTH Aa
aosene A0 NpoOMeHU B CHETOBOAHATA NOJIUTUKA Ha (DOH,CI,a.

CbluecTBEHU CHETOBOAHMU NpeLeHK!, I1plr16ﬂl'13MTEI1HM OLeHKM U NpeanosioXeHua

MN3roTBaHeTO Ha (bVIHaHCOBMFI OTYET Hanara PbKOBOACTBOTO Aa Hanpasu ﬂpM6/’IM3MTEI]HM OUEHKU
M npeanosioxXeHnAa, KOUTO BJ/IMAAT BbBPXY CTOMHOCTTAa Ha OTYETEHUTE aKTUBM W NACUBM, U
onoBecTABAHETO Ha YCNNOBHU aKTUBU U NAaCUBU KbM AaTaTa Ha 6ancha, KaKTO U BbpXy OTYETEHUTE
npunxogun un pasxoaun 3a nepunoga. dakTUyeckuTe pe3yntatun B 6bp,eu.|,e MoraT ga ce pas3nnyaBat OT
HanpasBeHUTe ﬂpM6ﬂM3MTE!’IHM OUEHKU N Pa3/InKaTa da € CbleCTBeHa 3a d)MHaHCOBMFI otyet. Te3n
OUEHKN Ce npepasrnexaatr perysapHo MU aKo e HeO6XO,D,VIMa npomAaHa, nocnegHata ce
ocyeToBogABa B nepunoaa, npes KOWTO e CTaHana U3BecTHa.
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4. 0606L1eHMe Ha CbLLECTBEHUTE CYETOBOAHMU NONUTUKMU
4.1 OtyeTHa BanyTa

®PUHAHCOBMAT OTYET e NpeacTaBeH B 6bATAPCKM fieBa, KOATO e ¢dyHKUMOHanHaTa Banyta M
Ba/lyTata Ha npeAactasaHe Ha [Jpy»ecTtBoTo. CAENKUTE B YyKAECTPaHHa BanyTa MbpBOHAYasHO ce
oTpa3fBaT BbB OYHKUMOHaNHAaTAa BasyTa Mo OBMeHHMs Kypc Ha pgaTata Ha caeskata.
MoHeTapHWUTE aKTUBM U NAaCUBU, AEHOMUHUPAHUN B YyXKAECTPAHHU BaayTK, Ce NPen3ynciaBaT BbB
dyHKLMOHaHATa BaNyTa, KbM AaTaTa Ha OTYeTa No 3akAluuTenHna obmeHeH Kypc Ha bbarapcka
HapoaHa baHKa 3a nocneaHus paboTeH AeH OT CbOTBETHMA mecel,. BCUYKM KypcoBM pasaunkm ce
npusHaBaT B OTYyeTa 3a BCeobXBaTHWMA O0X04. HemoHeTapHUTE aKTUBM WM MacMBM, KOWUTO ce
oueHABAT MO UCTOpMYECKa LieHa Ha npuaobuBaHe B YyKAeCTpaHHa BasyTa, Ce NPeBPbLLLAT BbB
byHKUMOHaMHATa BanyTa Mo OBMEHHMA KypCc Kbm JaTata Ha MbpBOHayasHata CAeska
(npnaoobusane).

4.2 Mapu4yHu cpencTsa U NAapUYHU EKBUBAJIEHTU

MapuyHUTE cpeacTBa M KPaTKOCPOUYHUTE OEn0O3UTU B 6anaHca BKAOYBaT napuyHM cpeactesa no
6aHKOBU CMETKU, B 6pOl‘/‘I M KPaTKOCPO4YHU Oeno3UTU C NMbPBOHA4YaNeH nadeX OT Tpu Uan no-
MalKo meceua.

napVI‘-IHMTe cpeactea B H6aHKOBU CMETKU Ce 0/INXBABAT C nnaBawmn NINXBEHU NPOUEHTH, 633MpaHVI
Ha AHEBHUTE TNXBEHU NPOUEHTHN NO 6aHKOBM Aeno3nTn.

3a UuesimTe Ha OTYEeTa 3a NapuUYHUTE NOTOUMN, NMAPUYHUTE CPpeancTBa U NAPUYHUTE €KBUBAJIEHTU
BKKOYBAT NapnyHUTE CpeacTtBa N NapUYHN eKBUBANEHTU, KAKTO TE Ca ,CI,ECI)MHMpaHM no-rope.

4.3 OTynTaHe NoO CermeHTU

[anoseTe Ha ¢oHAA He Ca PErUCTPUPAHM 3a TbProBMA Ha peryaupaH nasap. PoHABLT pa3sBuBa
AEeMHOCT CaMo B eANH MKOHOMMYECKM CEKTOP MOPaAM MPAaBHUTE OFrPaHUYEHUA U LEeNTa, 3a KoATo e
Cb3JajeH.

4.4 ®PuHaHCOBU aKTUBMU

lTbpsoHa4anHo npusHasaHe

AP ,CKAN ®uHaHen” knacudumumpa Npyv MbpBOHAYasHOTO NpU3HaBaHe GpUHAHCOBUTE aKTMBM B
efHa OT cneHuUTe KaTeropuu:

1. OueHsABaHU NO aMOPTU3MPAHA CTOMHOCT, U

2. OueHsBaHK No cnpaseannea CTOMHOCT npes nedanbarta uau 3arybara.

Knacudukaumata ce onpensena Ha 6asa 6u3Hec mogena 3a ynpaB/eHME Ha AafeHusa Knac
GUHAHCOBM aKTMBM M [OrOBOPHUTE XapaKTEPUCTUKM Ha MapuyHWTE noTtouu. MHeectuuum,
AbpKaHM OoT [lpy»KecTBOTO C Len nosydaBaHe Ha nedyanba OT KPaTKOCPOUHM npoaaxbu mam
0bpaTHM MOKYMNKKW, ce KnacubuumpaT Kato OUHAHCOBM aKTMBM, ObpiKaHWM 3a TbprysBaHe.
MHBECTULMMN B AbATOBU MHCTPYMEHTU, KOUTO [pYy»KECTBOTO AbPMKM B paMKuUTe Ha BU3HEC Mmogen ¢
uen cbbupaHe Ha JOrOBOPEHUTE MapPUYHM MOTOLUM, Ce KnacuduumpaT Kato GUHAHCOBM aKTMBM,
OTUMTaHK NO aMOPTU3MPaHa CTOMHOCT.

®duHaHCOBU GKMUBU, OMYUMAHU 10 amopmu3supaHa cmoliHocm
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B Ta3m Kateropua moraT ga nonagHaT cnegHuTe d)VIHaHCOBVI dKTUBU Ha CDOH,EI,a, B 3aBUCUMOCT OT
M36paHMFI 6u13Hec MOAEeN N XAPAKTEPUCTUKUTE Ha NapUYHUTE NOTOUM OT TAX: B3€MaHwuA,
B3eMaHuA No nNpeaocCtaBeHn 4eno3nTn, MHBECTUUUN, AbPXKaHU 40 NadexX.

Apyau ezemaHuA

Te3n cymun 06MKHOBEHO NPOn3THUYaAT OT B3€EMaHUA BbB BPB3Ka C obuyanHaTta onepatnsHa AEVIHOCT
Ha (DOHLI,a — B3eMaHuA no caenkun c ¢)VIHaHCOBVI MHCTPYMEHTHU, B3e€MaHMA NO HaAYUCNEHMU
AnBUAEHTU. JIUXBKM moraT ga ce HauucaaABaT Ha 6asa nasapHUTE TNXBEHUN HUBA, KOMATO CPOKDBT Ha
noracaAsaHe HagBullaBa WeCT meceLla. O6uKkHOBEHO obe3neyeHue He ce nosiyyasa.

®duHaHCOBU GKMUBU, OMYUMAHU 10 cnpaeedﬂuea cmoliHocm npes neyanbama unu 3aey6ama

Tasu Kateropua d)MHaHCOBVI AKTUBU NONaaaT akKTUBU, ObPHKAHU 3a TbpryeaHe. HaneH ¢MHaHCOB
aKTuB ce Knacw¢>mu,mpa B Ta3un KaTteropua, ako e I'IpVILI,OGVIT c uen npo,u,a>K63 B KPaTbK CPOK Unun
AOroBOPHUTE MY XaPaKTEPUCTUKMN HE OTroBapAT Ha YCNOBUMETO Aa NOopaxXaaT naawaHuAa
€AMHCTBEHO Ha rnaBHULA M Anxea. Tesn ¢)VIHaHCOBVI dKTUBU MOraTt Aa 6'bﬂ,aT AbArosn naun
KanntanoBu MHCTPYMEHTU.

MbpBOHaYaIHaTa OUEHKA Ha 3aKyneHuTe GpMHAHCOBU aKTMBU e CnpaBeaanBaTa UM CTOMHOCT npu
npugobusaHeTo MM. [JataTa Ha Npu3HaBaHe W AaTaTa Ha OTNWCBAHE HA aKTMBMTE e JaTaTa Ha
CK/IIOYBaHE Ha cAesikaTa (gaTaTa Ha TbpryBaHe).

Mocnedsawja oyeHKa Ha puHaHco8U aKmMueu
®PUHAHCOBU AKMUBU, OMYUMAHU 10 AMOPMU3UPAHA cmoliHocm
B3zemaHusa

®oHABT npunara onpocteHus noaxod Ha MCAHO 9 3a uamepBaHe HAa OYAKBAHWUTE KPEAUTHU
3arybu, npu KouTo ce HauucnaBa obesLeHKa 3a O4aKkBaHM 3arybu npes Lenma XMBOT 33 BCUUKM
B3EMaHus.

3a M3mepBaHe Ha OYaKBaAHUTE KpeaAuUTHU 3ary6V|, B3€éMaHUATa Ca rpynnpaHnM BbB3 OCHOBA Ha
cnogeneHnTe XapaktepnCctuk Ha KpeanuTHUA PUCK U AHUTE C NpocpoYune.

doHabT npu3HaBa B neyanbata wam 3arybata — Kato neyanba uam 3aryba oT obesLEHKa,
pa3mepa Ha O4YaKBaHUTE KpeauTHU 3arybu (nam o6paTtHO MM Bb3CTaHOBABaHeE).

®duHaHCOBU GKMUBU, OMYUMAHU 10 cnpaeedﬂuea cmoliHocm npes neyanbama unu 3aey6ama

Cne,u, NbPBOHAYA/NTHOTO NPU3HABAHE aKTUBBT CE OUEeHABA MO CnpaBea/sinBa CTOMHOCT C OTYUTaHe
Ha NPpOMeHUTE B CnpaBeanBaTta CTOMHOCT B nevyanbata nam 3ary63Ta.

OmnuceaHe Ha d)UHaHCOBU akmueu

®PunHaHCcoB aKkTMB ce oTnmncea oT PoHAaa, KoraTto AO0roBOpPHUTE NpaBa BbpPXy NapuyHUTE noTtoun ot
TO3U aKTUB NageXunpat Uanm Korato q)OH,CI,'bT € NPexBbp/IUA Te3n NpaBa 4vpe3 cAesika, Npn KOATO
BCMYKM CblleCTBEHU PUCKOBE U U3rogun, npoustThyawm oT cobCTBEHOCTTA Ha aKTuMBa ce
NpexsbpaAT Ha KynyBaya. BcAKo yyacTue BbB Beye npexsbpieH d)VIHaHCOB dKTUB, KOETO CDOH,EI,a
3ana3sa Uaun Cb3aasa, Ce OTYNTA CAMOCTOATE/THO KAaTO OTAENNEH aKTUB U/IN NMaCKUB.

B Cly4auTe Korato CDOHLI,’bT € 3anasunn BCUYKU WU NO-TON1AMa 4aCT OT PUCKOBETE U mnsrogute
CBbP3aHU C aKTUBUTE, NOC/IegHUTE HE CE OTNUCBAT OT OTHETA 34 d)VIHaHCOBOTO CbCTOAHMUE.

|_|pVI COENKHN, NPpn KOUTO (DOH,D,'bT HUTO 3ana3Ba, HUTO NPEXBDBPNA PUCKOBETE U NU3rognTe, CBbpP3aHU
C d)MHaHCOB adKTnB, NOCNEeOJHUNAT Ce OTNMNCBA OT OTYETA 34 d)VIHaHCOBOTO CbCTOAHME TOraBa U Camo
TOrasa, KOrato (DOH,CI,'bT e 3aI'Y6MJ'I KOHTPO/ BbPXYy HEro. I'IpaBaTa 1 3a4b/1XKEeHUATA, KOUTO CDOH,CI,'I)T
3aMa3Ba B Te3U CnydYan ce OTYUTAT OTAE/IHO KAaTO aKTUB WU/IXM NaCUB. I'IpM CcOenkun, nNpu KouTo
q)OH,EI,'bT 3ana3Ba KOHTPOJ/1 BbPXYy akTBa, HETOBOTO OTYUTAHE B OTYHETA 33 d)VIHaHCOBOTO CbCTOAHMNE
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npoavai*KaBa, HO 40 pasmepa onpeageneH ot CteneHTa, 40 KOATO (DOH,CI,'bT € 3ana3nn y4actmeTo cn
B aKTBa M HOCU PUCKa OT NPOMAHa B HElFOBATa CTOMHOCT.

4.5 dPuHaHcoBM Nacmsm
lMocnedsawja oyeHKa Ha huHaHcosuU nacusu
nGCUBU, om4yumaHu rno amopmu3supaHa cmoliHocm

BcuuKM 3aabnkeHuAa ce OTY4MTaAT MO amopTU3MpaHa CTOMHOCT nocpegcrsom metToaa Ha
ed)eKTVIBHMH TNXBEH NPOUEHT.

EnemeHTUTE, KNacUPUUMPAHM KaTo TbProBCKU U APYTU 3a4b/XKEH U 0OUKHOBEHO He ce OLleHABaT
OTHOBO, Tb KaTO 3aJb/KEHUATA Ca U3BECTEHU C BUCOKA CTEMEH Ha CUIYPHOCT U yperKaaHeTo e
KPaTKOCPOUHO.

OmnuceaHe HA huHAHCOBU Nacusu

(DOH,EI,'I:T oTnucea d)VIHaHCOB nacume, KOrato AO0roBOpPHUTE 3a4b/1KEHNA NO HETO Ce NOracAT, U3TEeKaT
Nz 6'bp,aT OTMEHEHMWN.

Pasnunkarta mexay 6anaHcoBaTa CTOMHOCT Ha OTNMCaHWA CI)VIHaHCOB nacme " wm3NaaTeHaTa
npecraymna ce npu3Hasa B nevyanbaTa nam 3ary6aTa.

4.6 KomneHcupaHe Ha GUHAHCOB aKTUB U pUHAHCOB Nacus

®unHaHCOBUTE aKTUBU U CI)VIHaHCOBVITe nacnmen cCe KOMMEHCUPAT U B OTHETA 3a d)VIHaHCOBOTO
CbCTOAHME Ce NpencTaBA HETHATA CyMa KOraTo:

®  MMa lopUgnYecKkun ynpaKHAEMo NpaBo ga KOMMNEHCHUPA NPU3HATUTE CYMU; U

® MMa HamepeHue wanm na ypeanm Ha HETHa 6asa, nWan Aa peannsnpa akKmme M
e4gHOBpeMeHHO C TOBa Aa ypeau nacus.

KomneHcunpaHeTo Ha npusHaT d)MHaHCOB adKTUB U NMPU3HAT d)VIHaHCOB nacue U nNpeacraBAHETO Ha
HeTHaTa CTOMHOCT ce pa3nnyaBaT OT OTNMUCBAHETO Ha (bVIHaHCOB adKTuUB Unun CbVIHaHCOB nacumes.

npaBOTO Ha KOMNEHCUNPaAHeE € PpNANYECKO NPaBo Ha ONBXKHUK NO A0roBOp Aa ypeau nam no gpyr
Ha4YUNH Aa enMMUHNpPa uAanata Uam 4act OT CymaTa, Ab/IKUMaA Ha KpeauTop, 4pe3 npnucnagaHeTo oT
Ta3n CymMa Ha CyMa, Ob/1KUMa OT KpeanTopa.

4.7 Npuxoau

OcCHOBHUTE CbVIHaHCOBM npuxogn Ha (DOH,CI,a Ca OT NpeoueHKa Ha UEHHU KHUXKa U OT peain3npaHu
ne4yanébwm ot COEeNKN C UeHHU KHWXKa, OT TINXBU OT 6aHKOBW B/IOrOBE U JINXBOHOCHMU UEeHHU KHWXKa,
OT NONy4eHU ANBULOEHTMU.

Mpuxodu om dusudeHmu

anXO,D,MTe OT AMBUAEHTU Ce NMPU3HABAT, KOrato ce yCTaHOBU NpPaBOTO 3a TAXHOTO NOJiyd4aBaHe.
ToBa ce npunara oopn akKo 1€ Ce mn3nnawart oTr neyanburte npeaun I'IpVI,CI,O6VIBaHETO, OCBEH aKo
ANBUOEHTHT ACHO NpeacTaBaABa Bb3CTaHOBABAHE Ha YacCT OT pa3XxoAauTte 3a MHBECTULMUATA. B To3M
cnyqaﬁ ANBUNAEHT Ce NpPpu3Hasa B Apyr BceobxBaTeH Aoxo4, ako ce OTHacA 3a uHBecTtuuuA,
oUeHeHa No cnpasegsinea CTOMHOCT B BceobxBaTeH aoxoqa.

Mpuxodu om auxsu

|_|pVIXO,£I,VITe OT INXBU CE€ OTYUTAT KAaTO Ce€ M3MNO0/a13Ba METOAdaA Ha e¢)eKTVIBHVIH NINXBEH NPOUEHT,
npeacrtasaAsall NPoOUEHTHT, KOWTO TOYHO ANCKOHTUPaA O4YaKBaHUTE 6b,ﬂ,eLLl,M NapnyHK NnawaHnA
3a O4aKBaHMA CPOK Ha CbVIHaHCOBVIﬂ MHCTPYMEHT UJIN 3a NO-KPATbK Nepnona, Korato € ymectHo, 40
6anaHcoBaTa CTOMHOCT Ha d)MHaHCOBMFl adKTUB. anXO,D,'bT OT INXBU Ce BKNOYBaA BbB d)MHaHCOBMFI
npuxon B oT4ye€Ta 3a AoxoauTe.

anIXO,D,VITe OT INXBU OT d)VIHaHCOBVI dKTUBU Ha OTYUTAHU NO cnpaBensinea CTOMHOCT B nevanbata
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nUnun 3ary6aTa ce BKOYBAT B HeTHaTa nedyanba / (3ary6a) OT TAXHATa CrnpaseasiMBa CTOMHOCT.
Mpuxoan OT AMXBM NO d)MHaHCOBM AKTUBU OTHUTAHU NO aMOPTU3NPAHA CTOMHOCT M1 CI)MHaHCOBVI
dKTUBU OTYUTAHU NO CchpaBeasinBa CTOMHOCT B apyr BCceobxBaTeH Aoxoa, UsHncneHn no metoga
Ha ed)eKTMBHaTa InxXea, Ce NPM3HaBaT B OTYETa 3a goxoauTe.

MpuxoamuTe OT JINXBU Ce MU3UMCAABAT ype3 npunaraHe Ha ePeKTUBHUA SIMXBEH MPOLLEHT BbpXy
6pyTHaTa 6anaHCcOBa CTOMHOCT Ha GUHAHCOBUTE aKTUBM, C U3KIIOYEHWNE Ha UHAHCOBUTE aKTUBM,
KOUTO Bnocneactsne ca obesueHeHW. 3a Tax ce npunara edeKTMBEH SINXBEH MPOLEHT BbpXy
HeTHaTa 6asaHcoBa CTOMHOCT Ha GUHAHCOBMA aKTUB (Ced mMpucnagaHe Ha KomMeHcaumaTta 3a
3aryb6a).

4.8 Pasxogm

PasxoauTe, cBbp3aHu ¢ AeitHocTTa Ha PoHaa, ce npusHasaTt B nevanbarta uau 3arybarta 8 OTuerta
3a BCeobOXBaTHWA J0XOf, CAeABaliKM MNPUHLMNA Ha TeKyUwloTO HauucnasaHe. loguliHMTe
onepaTuBHM pas3xoau Ha PoHAa He moraT Aa HagsuwasaT 5.0% OT roguwHaTta cpeaHa HeTHa
CTOMHOCT Ha aKkTneuTe Ha ®oHaa. Pasxoam BbB BPb3Ka € AelHocTTa Ha ®oHaa, KoUTo ce noemat
KOCBEHO OT BCMUYKM HErOBM NpuUTeKaTe/IM Ha AAJ0Be, B T.4. TaKca 3a ynpaB/NeHMe Ha aKTUBUTE U
Bb3HarpaskaeHne Ha HaHKaTa Aeno3vTap Cce HauUCIABaT eXeAHeBHO, CbrnacHo npasunaTta Ha
doHAa 1 cKAoYeHNa Aorosop ¢ 6aHKarta AenosuTap.

4.9 [laHbumM BbPXY A0X0AA

CobrnacHo 3akoHa 3a KOpNopaTtMBHOTO NOA40XO04HO 06naraHe, yn. 174 KonekTusHute
MHBECTUUMOHHUN CXEMU, KOUTO Ca AO0NYCHATU 3a FIY6!'IVI'4HO npegnaraHe B Peny6nMKa Bbnrapua n
NNLEH3NPAHUTE WHBECTULMOHHM ApPYyXKecTBa OT 3aTBOpeH Tun no 3aKoHa 3a I'Iy6flMHHOTO
npegnaraHe Ha UeHHU KHMXXa He ce obnarat c KopnopatuBeH AaHDbK.

4.10 Kanutan n pesepBu, NpUHASNEXKALLM HA AbprKaTenuTe Ha cobcTBeHMA Kanutan Ha ®PoHga

OnpefenaHeTo Ha HeTHaTa CTOWHOCT Ha aKTMBuTe Ha AP ,CKAN ®duHaHcU” ce u3BbBPLLIBA MO
MpaBunata 33 OUEHKA Ha nopTdeiina m 3a onpeaensaHe Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE,
opobpeHn or Komucuata 3a GMHAHCOB Haasop. MeToponornaTta 3a onpegensaHe Ha HeTHaTa
CTOWMHOCT Ha aKkTueuTe Ha [P ,CKAM duHaHcK” ce ocHoBaBa Ha:

e pasnopenbuTe Ha CHETOBOAHOTO 3aKOHOAATE/CTBO;

e pasnopenbuTte Ha 3aKOHa 33 AEWHOCTTA Ha KONEKTUBHUTE MHBECTULMOHHM CXEMMU U Ha
OpYrv NpeanpuATUA 3a KOJIEKTUBHO MHBECTMPaHE M HOPMaTMBHMTE aKTOBE MO HEerosBoTo
npunaraHe;

e pasunata u MpocnekTa Ha A® ,CKAA duHaHcn”;

HeTHa CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha €anH aAn € oCHOBa 3a onpeaesiAHe Ha EMUCMOHHATA CTOMHOCT "
LleHaTa 3a O6paTHO M3KynyBaHe Ha JANOBETE Ha (DOH,D,a 3a BCEKU pa60TeH AEH.

HepasnpegeneHata nedanba/HatpynaHata 3aryba BK/AO4YBa TeKywmsa ¢GUHaAHCOB pesynTtaT u
HaTpynaHuTe ne4yanbu 1 HeMoOKPUTK 3arybu OT MUHANN FOANHM.

A® ,,CKAA dunaHcn” kbm 31.12.2018 r. onpegens:

a) Paamepa 1 gena ot cobCTBEHUA KanuTas, KOMTO ciedBa Aa ObAe BAOXKEH B LEHHU KHUMKA -
Ccbobpa3sHO C U3UCKBAHMATA Ha 3aKoHa 3a AEWHOCTTa Ha KOJIEKTUBHUTE UHBECTULLMOHHWN CXEMU U
Ha Apyry NpeanpuUATUA 3a KOJIEKTUBHO MHBECTUPaHE

6) M3uncnasaHeTo Ha CTOMHOCTTa Ha AAN0BETE Ce U3BbPLIBA MO CEAHUA HAUMH:
e HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha €VMH AAN € PaBHA HAa HETHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha
doHaa pasgeneHa Ha bpos Ha AAN0BETE Ha APYMHKECTBOTO;
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e HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha ®oHAA e paBHa Ha cymaTa Ha akTuBMTe no banaHcosa
cTonHocT ot CueToBOAHMA BanaHC HaManeHW CbC CymaTta Ha nacmsute oT CueToBOAHUA
6anaHc;

e bBpoli Ha ganosete Ha PoHAAE, M3MON3BAHW KaTo 3HamMeHaTen MNPW U3YUCAABAHETO Ha
[oxoaa Ha gsan. PernctbpbT Ha gsanosete ce Boau ot LleHTpaneH aenosutap AL;

HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTMBWUTE Ha eAMH AAN, EMUCMOHHAaTa CTOMHOCT WM LeHaTa Ha obpaTHo
u3KynysaHe Ha aanosete Ha A& ,,CKAN duHaHcK” ce M3UMCAABAT OT YNPaBAABALLOTO APYKECTBO
,,CKA YnpaeneHue Ha akTuen” Al nog KoHTpona Ha 6aHKaTa genosuTap.

MybnnKyBaHETO Ha eMWCMOHHATa CTOMHOCT M LLeHaTa Ha 0bpaTHOTO U3KyNyBaHe ca 3afb/XKeHune
Ha ynpaBsBaLLOTO APYKECTBO.

Pa3xoam, cBbp3aHuM C MHBECTULMATA B gAnose Ha ®oHAa ca pa3xoaum, KOMTO ce noemaT NPSAKo OT
KOHKpPETHMS MHBecTUTOp/npuTeskaTen Ha AAnose npu npogarkba/mspasaHe u  o6paTHO
M3KynyBaHe Ha asanose (, TpaH3aKUMOHHM pasxogmn”), U ce BKAKYBAT B EMUCMOHHATA CTOMHOCT U
LueHaTta Ha 06paTHO M3KynyBaHe:

Pasxoau npu NOKynka Ha aAsanose

Knac A Knac B

1.5% (eaHoO UANO M NET AeCeTU Ha CTO) OT HeTHaTa
CTOMHOCT HA aKTUMBWUTE HA eguH A4AN, aKo
MHBECTMpPaHaTa cyma oT egHo auue e go 20 000 ns.
BK/IIOYMTENTHO

1% (efHO Ha CTO) OT HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBMUTE
Ha eAMH [AN, aKO WHBECTMpaHaTa cyma oT egwo | HAMa pasxoau 3a emuTupaHe Ha aanose.
nvue Hagsuwasa 20000 nB., HO He HaAxBbPAA
300 000 ns.

0.75% (Hyna uano n cegemaeceT M NeT CTOTHU Ha
CTO) OT HETHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eauH AAn,
aKO WHBECTMpaHaTa Cyma OT eAHO /uue e no-
ronama ot 300 000 ns.

Pa3xoau npu o6paTHO U3KynyBaHe

Knac A Knac B
HAama pasxopu 3a 06paTHO U3KYNYBaHE Ha AANOBE. | pavonolo o 29 . B cAyvauTe, Korato
LieHaTa Ha 06paTHO W3KyNyBaHe e paBHa Ha HeTHata | NPUTEXaTenar Ha Aanose knac B e npekpatun
CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eAuH AA. WHBecTMuMOHHaTa cxema Tvn B.

Te3n pasxogu ca 3agb/KeHue Ha ®doHaa Kbm YNpasnABaloTO APYKECTBO U Ce OTYMTAT KaTo
pa3yeT, noracMm B Ha4as0TO Ha cheBalima mecel,.
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4.11 3HauMMmm NpeLLeHKU Ha PbKOBOACTBOTO NPU NPUIAraHe Ha CYeTOBOAHATA NOIUTUKA

3HauMmmnTe NpeueHKM Ha PbKOBOACTBOTO MNPV MpUAaraHeTo Ha CYEeTOBOAHWUTE MOJIMTUKM Ha
®PoHAa, KOUTO OKa3BaT HaW-CbLLECTBEHO BAMAHME BBPXY PUHAHCOBUTE OTYETU, CA OMMUCAHMU MO-
nony:

e EMmMCMOHHATa CTOMHOCT M LieHaTa Ha 06bpaTHO M3KymnyBaHe Ha gasnosete Ha PoHaa ce
OCHOBaBaT Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha GOHAa KbM JaTaTa Ha onpeaensiHeTo
nMm. YNpaBasBalLoTO APYSKECTBO M3BbPLUIBA OLLEHKa Ha nopTdeina Ha PoHaa, onpegens
HeTHaTa CTOMHOCT Ha akTMBUTE Ha DOHAA, HETHATa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eAuH AAN U
M3YMCNABA EMUCMOHHATa CTOMHOCT U LeHaTa Ha o6paTHO M3KynyBaHe NoA KOHTPoAa Ha
BaHKaTa Aeno3uTap CbrNacHO HOPMATUBHUTE U3UCKBAHUS;

e  YNpaBnABalWOTO APYXKECTBO WMHBECTMPA aKTUBUTE Ha ®doHAa B UEHHM KHUXKA M B
CbOTHOWEHMA onpeaesieHn CbraacHo 3akoHa 33 ,D,eﬁHOCTTa Ha KOJIEKTUBHUTE
MHBECTULUMOHHU CXEMU N Ha OAPYTUN NPpeanpunATUA 3a KONEKTUBHO MHBECTUPAHE;

e [locnepgaliaTa oueHKa Ha akTMBuTe Ha PoHAA ce M3BBbPLUBA B CbOTBETCTBUE C [paBuaaTta
Ha ®oHaa n HAPEABA Ne 44 ot 20.10.2011 r. 3a M3UCKBAHMATA KbM [AeMHOCTTa Ha
KOJIEKTUBHUTE WHBECTULMOHHW CXeMM, YNpaBAABalMTE APYXKECTBa, HAUMOHANHUTE
WHBECTULMOHHN GOHAOBE WM AWUATa, YNpPaBAABalLM aANTEPHATUBHWU WHBECTULMOHHMU
¢doHaoBE;

e CbrnacHo cKAw4YeHuTe agorosopu cC yl'lpaBﬂﬂBaLLl,OTO APyXecTBO MU 6aHKaTa aAenosuntap
TaKCUTE, KOUTO C'b6l4paT Ceé Ha4vyucnasat exxeagHeBHO,

° yl'lpaBl'IEHMeTO Ha ,D,eﬁHOCTTa Ha (DOH,CI,a ceé un3sbpwBa OT yl'lpaB}'IﬂBaLIJ,OTO APYyXKecTBO.
CbLLI,O TaKa ,EI,eVIHOC'I'I'a Ha (DOHLI,a € HOPMAaTUBHO OrpaHuU4yeHa. Tosa ca npuynHUTE (DOH,EI,a
Aa He NputexXaBa MaTepurasHn U HemaTepmnaaHn aktmsn, UHBECTULMOHHUN MMOTU, KAKTO U
Aa HAMa NnpaBO Ada CKAk4YBa JIMSUHIOBUM AO0roBopun, nopaagn KOeTo He e npueta
c4eToBOAHA NOZIMTUKA OTHOCHO OTYUTAHETO Ha TO3U TUM aKTUBU,

e ®DOHABLT HAMA cobcTBeH nepcoHan, nopagn Koeto He e npueta c4eToBoAgHa NONAUTUKA
OTHOCHO OTYUTAHETO Ha NEeHCUOHHU U APYyrn 3a4b/IKEHUA KbM MNEPCOHaNa, KaKTo U
Bb3Harpa*XgeHune Ha nepcoHa’sia Ha 6as3aTta Ha aKuun.

4.12 HecurypHOCT Ha cyueToBOAHUTE NPUBNUIUTENTHU OLEHKU
4.12.1 CnpaBeAannBa CTOMHOCT HA GUHAHCOBUTE UHCTPYMEHTHU

PbKOBOACTBOTO M3MO/M3Ba TEXHWKM 33 OLEHABAHE HA CMpaBeA/IMBaTa CTOMHOCT HAa PUHAHCOBM
WMHCTPYMEHTU NPW JINMNCa Ha KOTUPAHM LLEHW Ha aKTMBEH Mas3ap B CboTBeTCTBME C [paBmiaTa Ha
doHaa n HAPEOBA Ne 44 ot 20.10.2011 r. 33 U3NCKBAHMATA KbM AEMHOCTTA Ha KOJIEKTUBHUTE
WHBECTULMOHHWN CXeMMU, YNpaBaABaLLMTE APYMKECTBA, HALUWMOHANHUTE MHBECTULMOHHM OoHAOoBE U
ANUATa, ynpasasBawm anTepHaTMBHU MHBECTULLMOHHM PpOHAOBE.

|_|pVI npunaraHe Ha TEXHUKU 3a OUeHABaHE PBKOBOACTBOTO M3MO/sI3BAa B MaKCMMaiHa CTeneH
nasapHn AOaHHW W npeanonoXeHund, KOUTO na3apHUTE Yy4acCTHUUU 6uxa Bb3npuenn npu
oueHABaHEeTO Ha AajaeH ¢VIHaHCOB MHCTPYMEHT. Te3n oueHKUM moraT ga ce pa3nnyasaTt OT
AeVICTBMTeﬂHMTe LLEHN, KOUTO buxa 6mnn onpeaneneHn npu cnpasensinea nasapHa caesika mexay
VIHCI)OpMMpaHM N Xenaewu CTpaHu B KpaAa Ha OTYETHUA nepuoa.
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5. ®uHaHCOBM aKTMBU, OTYUTAHM NO CNpaBesIMBa CTOUHOCT B neyanbure u 3arybure

MHBECTULUMM B aKLLMM

Musectnumnm B KNC

5.1. UHBecTULuUM B aKuum

MoAcHeHuA

5.1

5.2

35
CnpasepgauBa CnpasegauBa
CTOMHOCT CToiHOCT
2018 2017
‘000 nB.. ‘000 ns.
1119 1447
53 56
1172 1503

CTpyKTypaTa Ha WMHBECTUUMOHHMA nopTdeiin B akumm Kbm 31.12.2018 r. e npeacraBeHa, KakTo

cnepBa:

EMuUTeHT Ha aKuuuTte

YAPI VE KREDI BANKASI A.S.
HACI OMER SABANCI HOLDING
TURKIYE IS BANKASI-C
TURKIYE GARANTI BANKASI
ZAVAROVALNICA TRIGLAV

RAZVOJNA BANKA VOJVODINE AD /METALS
BANKA AD - NOVI SAD/
KOMERCIJALNA BANKA AD BEOGRAD

DUNAV OSIGURANIE A. D.

PB AGROBANKA AD BEOGRAD /in
bankruptcy/
SIF OLTENIA CRAIOVA

SIF MOLDOVA SA

SIF BANAT CRISANA

NN GROUP

UNICREDIT SPA

INTESA SANPAOLO
JADRANSKO OSIGURANIJE D.D.
CROATIA OSIGURANJEDD - A
HSBC HOLDINGS PLC
STANDARD CHARTERED PLC
BNP PARIBAS

SOCIETE GENERALE

BANCO SANTANDER SA

BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA

CO®PNA KOMEPC - 3ANNOKHU KbLLUW AL,

Emucua

TRAYKBNK91N6
TRASAHOL91Q5
TRAISCTR91N2
TRAGARAN91N1
S10021111651

RSMETBE05070

RSKOBBE16946
RSDNOSE74915

RSAGROE02462

ROSIFEACNOR4
ROSIFBACNORO
ROSIFAACNOR2
NL0010773842
IT0005239360
IT0O000072618
HRJDOSRA0001
HRCROSRA0002
GB0005405286
GB0004082847
FRO000131104
FRO000130809
ES0113900J37

ES0113211835

BG1100053054

Bpoi

19431
7000
8400

10500
1500

105

950
258

121

45000
110000
60500
1415
2377
12000
29

19
2400
1150
450
600
7095

5577

1825

CnpasegauBa
CTOHOCT KbM
31.12.2018rr.

‘000ns..
10
17
12
27
89

0

35
5

0

39
56
52
9%
46
46
25
30
34
15
35
33
55

51

6
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Bb/ITAPCKA ®OHOBA EOPCA-COPUNA A, BG1100016978 6647 36
KBC GROUP NV BE0003565737 1000 111
ERSTE BANK AG AT0000652011 1446 82
RAIFFEISEN BANK INTERNATIONAL AT0000606306 1750 76

1119

Kbm 31.12.2018 r. 33 BCMYKM MO3MUMKM, C u3KaoveHne Ha PB AGROBANKA AD BEOGRAD /in
bankruptcy/ n RAZVOJNA BANKA VOJVODINE AD AKTIE /METALS BANKA AD - NOVI SAD/ in
bankruptcy, e nsnonseaHa nasapHa L,eHa 3a oueHKa no MNpaBunata 3a oLeHKa Ha nopTdenna 1 3a
onpeaensiHe Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha akTUBUTE Ha PoHAa.

Mopaau oTHemaHe Ha nuueH3a Ha PB AGROBANKA AD BEOGRAD - in bankruptcy Ha 28.05.2012 .,
nosuumaTa e obesueHeHa 100 %. AKuuute Ha baHKaTa ca CNPEHU OT TbProBuA.

Mopaau oTHemaHe Ha nuueHsa Ha RAZVOJNA BANKA VOJVODINE AD AKTIE /METALS BANKA AD -
NOVI SAD/ - in bankruptcy Ha 06.04.2013 r., no3uumata e obesueHeHa 100 %. AkuuuTte Ha
6aHKaTa ca CNpPeHuU OT TbProsus.

CTpyKTypaTa Ha WMHBECTUUMOHHMA nopTdeinn B akuun Kbm 31.12.2017 r. e npeAcTtaBeHa KaKTo

cnepBa:

EMUTEHT Ha aKkuuuTe Emuncua Bpoi CnpaBsegamBa
CTOMHOCT Kbm
31.12.2017r.
‘000 nB.
YAPI VE KREDI BANKASI A.S. TRAYKBNK91N6 10000 19
HACI OMER SABANCI HOLDING TRASAHOL91Q5 7000 33
TURKIYE IS BANKASI-C TRAISCTR91N2 8400 25
TURKIYE GARANTI BANKASI TRAGARAN91N1 10500 48
ZAVAROVALNICA TRIGLAV S10021111651 1500 85
RAZVOJNA BANKA VOJVODINE AD AKTIE / METALS RSMETBEO5070 105 0
BANKA AD - NOVI SAD/ in bankruptcy
KOMERCIJALNA BANKA AD BEOGRAD RSKOBBE16946 950 30
DUNAYV OSIGURANIJE A. D. RSDNOSE74915 258 5
PB AGROBANKA AD BEOGRAD /in bankruptcy/ RSAGROE02462 121 0
SIF OLTENIA CRAIOVA ROSIFEACNOR4 45000 41
SIF MOLDOVA SA ROSIFBACNORO 160000 94
SIF BANAT CRISANA ROSIFAACNOR2 60500 70
NN GROUP NLO010773842 1000 71
UNICREDIT SPA 1T0005239360 2377 73
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INTESA SANPAOLO ITO000072618 12000 65
JADRANSKO OSIGURANIJE D.D. HRJDOSRA0001 29 23
CROATIA OSIGURANJEDD - A HRCROSRA0002 19 27
NATIONAL BANK OF GREECE GRS003003027 8 0
HSBC HOLDINGS PLC GB0005405286 2400 41
STANDARD CHARTERED PLC GB0004082847 1150 19
BNP PARIBAS FR0000131104 450 55
SOCIETE GENERALE FRO000130809 600 51
BANCO SANTANDER SA ES0113900J37 7038 75
BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA ES0113211835 5577 78
COPUA KOMEPC - 3ANOXKHN KbLLK ALl BG1100053054 1825 7
BBb/ITAPCKA ®OH0BA EOPCA-CO®UA ALl BG1100016978 6647 34
KBC GROUP NV BE0003565737 1250 174
ERSTE BANK AG AT0000652011 1446 101
RAIFFEISEN BANK INTERNATIONAL AT0000606306 1750 103

1477

Kbm 31.12.2017 r. 33 BCUYKM MO3MUMK, C u3KAOHeHne Ha PB AGROBANKA AD BEOGRAD /in
bankruptcy/ n RAZVOJNA BANKA VOJVODINE AD AKTIE /METALS BANKA AD - NOVI SAD/ in
bankruptcy, e usnonssaHa nasapHa LieHa 33 oueHKa no [MpaBuaaTa 3a oueHKa Ha nopTdeina u
33 onpeaensiHe Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha akTUBUTE Ha PoHAa.

Mopaaun oTHemaHe Ha nuueH3a Ha PB AGROBANKA AD BEOGRAD - in bankruptcy Ha 28.05.2012 .,
nosuumaTa e obesueHeHa 100 %. AKuuute Ha baHKaTa ca CNPEHU OT TbProBuA.

Mopaau oTHemaHe Ha nuueHsa Ha RAZVOJNA BANKA VOJVODINE AD AKTIE /METALS BANKA AD -
NOVI SAD/ - in bankruptcy Ha 06.04.2013 r., nosuumata e obesueHeHa 100 %. AkuuuTte Ha
6aHKaTa ca CNpeHMU OT TbProBus.

5.2. MHBecTULMM B AAN0BE HA A0roBopHU GOHA0BE U KOJIEKTUBHU MHBECTULMOHHU CXEMMU

CTpyKTypaTa Ha WHBECTULMOHHMA MOpTdHein B KONEKTUBHM MHBECTULMOHHU CXEMMU KbM
31.12.2018 r. e npencTaBeHa, KakTo cneaBga:

EMUTEHT Ha MHCTPYMeEHTA Emucusa bpoii  CnpasegnuBa
CTOAHOCT KbM

31.12.2018r.

‘000 nB.

ISHARES JPM EMERG BOND IEOOB2NPKV68 300 53

53
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CTpyKTypaTa Ha WHBECTULMOHHUA NOPTHENn B KONEKTUBHM MHBECTULMOHHM CXEMU KbM
31.12.2017 r. e npencTaBeHa, KakTo cneaBga:

EMUTEHT Ha MHCTPYMeEHTA Emucusa bpoii  CnpasegnuBa
CTOAHOCT KbM

31.12.2017r.

‘000 nB.

ISHARES JPM EMERG BOND IEOOB2NPKV68 300 56
56

5.3. UuBecTuMK B Apyrv GUHAHCOBU UHCTPYMEHTHU

Kbm 31.12.2018 r. Ad ,,CKAN duHaHCU” He e MHBECTMPAN B APYrY UHCTPYMEHTH.

6. lpyrn B3emaHuA

2018 2017

‘000 nB.. ‘000 nB..

B3emaHusa ot ganoBu yyactua 2 -
2 _

6.1. Bb3pacroBa CTPYKTYpa Ha B3eMaHUATA

Kbm 31 fnexkemBpu, Bb3pacTOBMAT aHaAM3 Ha TbProBCKUTE B3eMaHWsA, KOMTO He ca obesueHeHu, e
npeacraseH B TabavuaTa no-40Ny:

0o6uwo HuTOo NpocpouyeHun, HUTO obesueHeHn
‘000 ns. ‘000 ns.
2018 2 2

2017 - -
Kbm 31.12.2018 r. DoHABLT € Haumncaua B3emaHe oT ansuaeHT ot JADRANSKO OSIGURANIJE D.D. ¢
nagex 21.01.2019 r. Ha B3emaHeTo He e HauMcaABaHa obe3lLeHKa, Tbil KaTo KbM JaTaTa Ha oT4yeTa

nagekbT Ha B3EMaHETOo He e HacTbnua. BsemaHeTo e noay4eHO B HA4Ya10TO Ha 2019r.

7. NMapu 1 NapUYHU eKBUBANEHTHU

2018 2017
‘000 nB. ‘000 nB.

PasnnawaTenHa cmeTKa B baHKa genosunTap B:
- 6bArapcku nesa 9 2
- eBpo 327 327

Mapwu n Napu4HN eKBUBANIEHTUN 336 329
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Kbm 31.12.2018 r. PoHABT HAMA BaHKOBM AeN03UTU. POHABLT HAMA BNOKMPaHN Napy U NAPUYHK
€KBMBANEHTU.

Kbm 31.12.2018 r. cnpaBeanmMBaTa CTOMHOCT Ha NApPUYHUTE CPEACTBA M KPATKOCPOUHM AENO3UTU €
336 xun. nB. (2017 r.: 329 xun. nB.).

8. Kanutan u pesepBsu, npuHagnexalim Ha gbpKaTenute Ha cobcTBeHMA KanuTan Ha doHaa

Nd ,CKAN duHaHcn” nspasa gBa Kiaca AanoBe — AAN0Be Knac A u ganose knaac B. MNpaBaTta Ha
MHBECTUTOPUTE U NO ABaTa Knaca ca eAHaKBWU, C U3K/OYEHME Ha pPas3/IMKUTE B eMWUCUOHHaTa
CTOMHOCT U LLeHaTa Ha 0bpaTHO U3KynyBaHe.

[Oanose knac A ca ganose c¢ npucsoeH ISIN kog BG9000005074, nputerkaBaHeTO Ha KOUTO He e
CBbP3aHO C onpeaeneHa MHBECTULMOHHA cxeMa. ToBa e MbpBaTa emucua aanose Ha $oHAaa,
yneTo NybAnYHO NpeanaraHe ctapTrpa Ha 02.05.2007 r.

[Oanose knac B ca ganose ¢ npucsoeH ISIN kog BG9000015099, nputerkaBaHETO Ha KOUTO AaBa
Bb3MOXHOCT Ha MHBECTUTOPA Aa M3NMbAHU NHBECTULMOHHA cxema TN B ¢ uen peannsmpaHe Ha
AAanoseTe Knac B Ha npedepeHumanHa LeHa.

MopTdennbT oT akuum M apyrn GuHaHcoBM akTMBM Ha PoHAa e eanH M obuy, 33 ABaTa Kaaca
aanose. lNpuTexaBaHeToO Ha AAN0Be Kaac B faBa Bb3MOXHOCT Ha MHBECTUTOPUTE Aa WM3MbAHAT
MHBecTMLMOHHA cxema TMN B 1 oa nonyyaT HagbaBka npu obpaTHO M3KynyBaHe B pa3mep Ha 0.5%
OT HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTMBWUTE Ha Asan. HapbaskaTa no NpeAxXo4HOTO M3peyveHue ce U3niala
3a CMeTKa Ha YnpaBnasaloTo ApysecTBo. MHbopmauma 3a AOMbAHUTENHUTE YCA0BMA Ha
uHBECTMUMATa B aanose Knac B ce cbabpika B [pocnekta Ha PoHAa, KOWTO MOXKe Aa ce Noayyu B
odurca Ha YNpaBaaBaLLOTO APYMKECTBO, KAKTO U Ha MHTEPHET cTpaHuMuaTa www.skyfunds.bg .

8.1. Aanose B obpalieHue

Mpes rognHaTta 6poAT AsanoBe B 0bpalleHMe e KaKTo cnelBa:

2018 2017
HomwuHanHa Bpoi Bpoi
CTOMHOCT Ha 1 gAan panose AAnose
Knac A
Kbm 1 aHyapu 1 4079 257.0595 4182 812.6394
EmutnpaHu ganose 1 -
O6paTHO U3KYMeHn asnose 1 (898.0000) (103 555.5799)
Knac A Kbm 31 aekemspu 4 078 359.0595 4079 257.0595
Knac B
Kbm 1 aHyapu 1 15 572.8186 14 715.9492
Emntnpanu ganose 1 856.8694
O6paTHO M3KYMeHn asnose (1 000.0000) -
Knac B kbm 31 pekemspu 14 572.8186 15 572.8186

Bcuuko cob6cTBEH KanuTan Kbm 31 gekemspu 1 4092 931.8781 4094 829.8781
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8.2. .CTpyKTypa Ha MHBeCcTUTOpUTE

Knac A

[anose npnaobuti oT MHANBMAYANHM
y4acTHULM

Oanose npnao6buTH oT OPUAMHECKK 1L

KnacB

[Oanose npuaobuti OT UHAMBUAYANHU
y4yacTHULM

[anose npugobutn OT IOPUAMYECKM ML

0o6uwo
Oanose npnaobuti oT MHAMBMAYANHN
yyacTHULM

[anose npugobutn OT IOPUAUYECKM 1ML

40
6p. nputexKartenm 6p. aanose %
107 1027 862.3794 25.20%
9 3050 496.6801 74.80%
116 4 078 359.0595 100.00%
6p. nputexarenm 6p. asnose %
3 14 572.8186 100.00%
0
3 14 572.8186 100.00%
6p. nputeXkatenu 6p. aanose %
110 1042 435.1980 25.47%
9 3050496.6801 74.53%
119 4092931.8781 100.00%

8.3. HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eguH AAan

HeTHaTa CTOMHOCT Ha akTUBMUTE Ha eanH Aasan Kbm 31.12.2018 r. e 0.3678 n.. (2017: 0.4462 nB.) n e

M34YUCNEHA 3a UeNNTE Ha HAaCToALWMA OTHET U CNa3BaHE HA NPUHUUNAUTE Ha MC®O.

HeTtHaTa cToiHoCT Ha [lorosopeH ¢oHa, ,CKAA ®uHaHcK” 1M HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTMBWTE Ha
eOVH OAN ce onpenensT Bcekn paboTeH AeH, He no-KbCHO OoT 13:00 4., cbracHo yc/ioBUATa Ha
MpaBunata 3a oueHKa Ha noptderna v onpegensaHe Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBMUTe,
[eNCTBaLLoTO 3aKoHoAaTeIcTBO U MNpocnekTa 3a NnybanMyHo NpeanaraHe Ha ganosete Ha PoHaa.

CbrnacHo npasuaaTa 3a OLEHKa Ha aKTUBUTE Ha ®doHaa nocnegHoO M3yncneHaTa 1 0b6sBeHa HeTHa
CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha eauH gan, eMMCUOHHa CTOMHOCT M LUeHa Ha O6paTHO M3KynyBaHe € KbM

21.12.2018r.:

HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBMUTE Ha eaunH aan

CTOMHOCT Ha HETHUTE aKTUBMU

9. Apyru 3agbnKeHusa

3a,ﬂ,'bl1)+(eHVIF| Kbm YN PaBAABaALLOTO APYXHKECTBO

Opyrv 3agbakeHus

21.12.2018r. 22.12.2017r.
ne. ne.

0.3640 0.4479

1489 950.93 1834 190.66
2018 2017

’000 ns. ’000 ns.

4 5

1 -

5 5




DoroeopeH ¢poHg, ,CKAA dunaHcn”
®PurHaHCcoB oTyeT
31 pekemspu 2018 r. 41

10. HetHa neuan6a/ (3ary6a) ot pMHAHCOBU aKTUBM, OTUMTAHM MO CNPaBeaINBa CTOMHOCT

2018 2017
‘000 n.. ‘000 nB.
Neyanbu ot CAenKkum c (bVIHaHCOBVI dKTUBU, OTYNUTAHUN NO 1 1
cnpaBegnBa CTOMHOCT peasnnsnpaHe
3ary6M OT COeNnkKkun c d)MHaHCOBVI dKTUBU, OTYUTAHU NO (3)
cnpaseannea CTOMHOCT peannsnpaHe
n 6 7
€4an10a OT NpoMAHa B cnpaseasinBata CTOMHOCT Ha 1794 2077
d)MHaHCOBVITe aKTnsmn
3aryba oT npomAHa B cnpasBeAinBaTa CTOMHOCT Ha
y p pasep, (2 106) (1809)
d)MHaHCOBVITe aKTnsmn
Mevyanbm oT BaNyTHU NPEOLLEHKU Ha GUHAHCOBM 3 )
AKTUBU, OTYUTAHM NO CcnpaBeamMBa CcTOMHOCT
3arybu oT BaNlyTHM NPEOLEHKU Ha GUHAHCOBM aKTUBH, (a) (1)
OTYUTAHU NO CcnpaseannBa CTOMHOCT
(312) 265
11. NMpuxoaun ot AMXBU U ApyrM PUHAHCOBU NpPUXOAU
2018 2017
‘000 nB. ‘000 nB.
Mpuxoam oT NNXBM BBPXY NapU U NAPUYHU 2 1
eKBNBaNEHTU
Mpuxoawn ot cbyyactua 51 49
53 50

12. Pa3xoau 3a Bb3HarpaxkaeHue Ha baHka genosurap

foAMWHOTO Bb3HarpaxaeHue 3a 6aHKaTa Aeno3nTap, Kb4eTo Ce CbXPaHABAT aKTUBUTE Ha ®oHaa,
e:

2018 2017

nB. nB.

FoAMWHOTO Bb3HarpaxkaeHue 3a baHkarta genosumTap 5450 6034

% OT cpefHaTa roAuLLIHA CTOMHOCT Ha aKTUBUTE 0.32% 0.34%
13. Opyru1 onepatusHu pasxoau

2018 2017

‘000 nB. ‘000 nB.

HesaBucum PpuHaHcoB oaut (2) (2)

Apyrv (2) (2)

(4) (4)

14. Cebp3aHu Mua

Cebp3aHnTe nAvua Ha doHAa BKAYBAT YNpasAABaLLOTO APYXecTBO, cobcTBeHuMuUTE Ha
YnpaBnABaLLoTO APYXKECTBO U APYT KNHOYOB YNPaBAEHCKU NepcoHan.
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14.1. Cpenku npes roguHaTta

AKO He e M3PMYHO YNOMEeHaTo, TPaH3aKUuuMTe CbC CBbP3aHW AMUa He ca WM3BbPLUBAHM MNPU
cneunanHun ycnosua.

14.1.1. Cpaenku c KNKOYOB YNPAB/IEHCKM NePCOHan Ha YNpaBaAaBaLLOTO APYHKeCTBO

KnouoBuMAT ynpaBAeHCKM MepcoHan Ha YNpasaABalOTO AOPYXKECTBO BKAOYBA YneHOBeTe Ha
CbBeTa Ha gUpeKTopuTe.

2018 2017
6p. panose 6p. panose
Mpoaaxkba Ha asnose Ha PoHpaa - 856.8694
Ob6paTHOo M3KynyBaHe Ha gAnose Ha doHAa 1 000.0000 67 000.0000
14.1.2. Cpenku c YNpaBAABaLLOTO APYHKECTBO
2018 2017
nB. nB.
FogMIWHO Bb3HarpaxaeHue Ha YNpaBaaBsaLwoTo 51718.62 53 214.10
L,PYKecTBo
PasyeTtu ¢ YnpasnsaBawoTo APYKECTBO NO eMUTUPAHE U (2.30) )
06paTHO M3KyNyBaHe Ha AAN0Be )
51716.32 53214.10

YNpaBnsBawWoTo APYKEeCTBO MOo/y4yaBa rOAMWHO Bb3HArpaxgeHve B pasmep Ha 3.00 % ot
cpeAHaTa roaviHa HeTHa CTOMHOCT Ha akTueuTe Ha ®oHaa. 3a 2018 r. cpeaHaTa rogmilHa HeTHa
CTOMHOCT Ha akTuBuTe Ha PoHaa e 1 722 944.09 n.. (2017: 1 774 383.53 nB.)

3a u3masaHe u obpaTHO M3KynyBaHe Ha Aanose, GOHABLT HauMCAABa TaKca, NpeAcTaB/ABalla
npuxod 3a YNpaBnABallOTO [APYXECTBO, KOATO MOCTbMBa MbpBOHayanHO BbB PoHaa U B
nocneAcTBMe ce M3naalla Ha Ynpas/iaBalloTo Apy>KecTBo, 6e3 aa ce oTpassaBa BbB BCEOOXBATHUA
noxoa Ha ®oHAaa. 3a 06paTHO M3KyNyBaHe Ha M3MbJAHEHA MHBECTULIMOHHA CXeMa 3a AAN0BE Knac
B, ®oHAbT HauncnABa HaabaBKa, NpeAcTaBAABalla Pas3xos 3a YNpaBaaBalloTo APY>KECTBO, KOATO
YnpasnaBaloTo APYXKECTBO n3niawa Ha PoHaa. Takcata ce oTYMTa KaTo NPOMAHA B MPEeMUIAHUA
peseps.

15. PucKkose, cBbp3aHu ¢ PUHAHCOBUTE UHCTPYMEHTHU
Lenu n nonmtnka Ha pbKOBOACTBOTO NO OTHOLLEHUE YNpPaB/ieHUEe HA PUCKa

PucksT B ,CI,eVIHOCTTa no ynpasBneHMETo Ha nopT¢e171na Ha PoHpa e CBbP3aH C Bb3MOXHOCTTA
d)aKTMLIeCKMTe nocTbn/1IeEHNA OT AaJeHA MHBECTULUMA A HE CbOTBETCTBAT HAa OYaKBaHWUTE, KAaKTO U
3a4b/IXKeHNEeTo, KOoeTo (DOH,EI,'bT MMa KbM AbpXaTesnte Ha ganose ga WU3SKyNu O6paTHO
d)VIHaHCOBMTe MHCTPYMEHTHU, KOraTo Te U3NCKAT TOBa.

Cneumdukata npu ynpaBneHMeTo Ha nopTdennn Ha poroBopHu GoHAOBE WU3BEXKAA
HeobXoAMMOCTTa OT MpPUIAraHeTo Ha afleKBAaTHN CUCTEMM 33 HAaBPEMEHHOTO uaeHTUdULMpaHe U
ynpaBneHue Ha pPasNMYHUTE BUAOBE PUCK, KaTo OT 0cobeHO 3HayeHue ca npoueaypute 3a
yrpaBNeHME Ha PUCKOBETE, MEXaHU3MUTE 3a MNOAADBPMKAHETO MM B MPUEMIVMBU TPAHULM,
ONTUMAJIHA IMKBUAHOCT U AnBepcudUKauma Ha noptdeina.
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Hai-3HauumuTe CbVIHaHCOBM PUCKOBE, Ha KOUTO € U3N0XKEH (DOH,CI,a Ca nasapeH pUcCK, KpeauTeH
PUCK U NTNKBUOEH PUCK.

praBﬂeHMeTO Ha PUCKa BbBB (DOH,D,a, ceé u3BbpwBa OT yl'lpaBﬂﬂBaLLl,OTO ApyXectBO M ce
noavYnHABaA Ha NpuUMHUMNA Ha UEHTPaIM3NPaHOCTTa U € CTPYKTYPUpPaHO cnopen HuBaTa Ha
KOMNETEHU MU KAKTO C/ieaBa:

e CbBeT Ha AMpeKTopuTe — onpeaena [ONyCTUMUTE HMBA Ha PUCK B PaMKUTE Ha
Bb3npuneTaTta CTpaTerna 3a pa3snutne,;

e /3MbAHUTENHU AMPEKTOPU — KOHTPO/IMPAT npoleca Ha ogobpeHne 1 npunaraHe Ha
afleKBaTHU MOJIUTUKM U NPOLIeAYypU B paMKMUTE Ha NpueTaTa cTpaTervs 3a yrnpas/ieHue Ha
pUCKa;

e Otgen ,AHanu3 v ynpasiaeHue Ha pPUCKa” — M3BbPLIBA OMNEpaTMBHO AeNHOCTTa Mo
M3MepBaHe, MOHUTOPUHT, yNpaBJeHMe U KOHTPO Ha PUCKOBETe Mpu ynpasBJeHMEeTO Ha
noptdeina Ha PoHaa.

,D,EI)‘IHOCTTa No ynpaBneHNETO Ha PUCKOBETE Ce U3BbPLUBA eXeaHEeBHO, KaTO Ce Cna3BaT BCUYKU
HOPMATUBHU U3NCKBAHUA U BBTPEWHUTE NpaBuia 3a ynpaBaeHUE Ha PUCKA. I'IpM OUEeHKaTa Ha
PUCKa ce npunarat nogxoaAaumn nsmeputenn, Kato CTOMHOCTUTE UM Ce dAHaNN3NPaT exXxeaqHEBHO U
ce cnepgAaTt orpaHN4YeHnATa n AeﬁCTBaU.LMTe NNMUTU.

OcHOBEH pUCK 3a AeHocTTa Ha PoHAa € NOHMKaBaHe HAa MasapHWUTE LLEeHWM Ha NpuUTEXKaBaHUTe
OUHAHCOBU MHCTPYMEHTU, KOUTO KbM 31 aekemspu 2018 r. ca 77.62% oT akTnBuTe Ha PoHAa.
MNoaobHo passuTMe 6M L0OBENO A0 OTYMTAHE HA NPEOLLEHBYHM 3arybu U CbOTBETHOTO HamaABaHe
Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE.

[pyrnat ocHoBeH PUCK e BanyTHUAT, Tbil KaTo 23.80 % OT aKTUBMTE Ca B/IOXKEHU B aKuUuw,
TbpryBalM ce BbB BanyTW, PasINYHU OT NeB U eBpo. JlonbaHUTENeH PUCK NpeacTaBaAaBa
BEPOATHOCTTA [a Ce MPOMEHW CbOTHOLIEHWETO JieB KbM €BpPO, 3a KOeTo YnpasaAaBalLOTO
OpyKecTBO HAMa mMHbopmaumA. OCHOBHUAT MHCTPYMEHT 32 HamanABaHe Ha BaNyTHUA PUCK e
avsepcudumkaumata Ha noptdeinna Nno CTpaHM M CbOTBETHO BanyTW. Bbnpeku ToBa 0CTaBa pUCKBLT
3a egHoBpeMeHHa o6e3ueHKa Ha HAKOJIKO UAM BCUYKKM BanyTu, B Kouto oHABLT € MHBECTUpan,
KbM eBpOTO.

JINXBEHUAT PUCK, Ha KOMTO e mnsnoxeH OP ,CKAM ®uHaHcK”, e g0 ronama creneH orpaHuyeH
nopagn OTHOCUTE/NIHO HUCKUA MPOLLEHT HA WHBECTUPAHWUTE B AEN03UTU U ObPrKAHM MO
pasnnawaTtenHu cMeTKku cpeactea. MNpeasuxkaaHmnata Ha Y/, ,,CKAM YnpaBneHue Ha aktusu” AL
Ca, Ye B KPATKOCPOYEH U CPELHOCPOYEH NAAH € Bb3MOXKHO fAa O6bAe M3BBbPLIEHO HaManeHMe Ha
JINXBEHUTE PaBHMLLA.

Kbm 31.12.2018 r. doHga He npuTexkaBa AEPUBATUBHU MHCTPYMEHTU U Npe3 rogMHaTa He ca
CKNIOYBaAHM CAE/KM C TakmBa. [pn HEOBXOAMMOCT OT M3YMCIEHME Ha 06LLa PUCKOBA eKCno3unumsa
Ha ®oHpa, Npu cna3BaHe W3MCKBaHMATA Ha Hacokute Ha CESR 3a M3mepBaHe Ha pucKa u
n3ymncnABaHe Ha obLiaTa PUCKOBA €KCNO3MLMA U PUCKa Ha HacpelwHaTa cTpaHa (10-788 the CESR
Guidelines), Y[, we npunara meTofa Ha NoeTUTe 3a4b/IKEHUA.

OT HayanoTto Ha ,ﬂ,eﬁHOCTTa Cn n npe3 nepunoga, POHADBT He e cKkauBan XegXupawmn caenkm m
HAMa OTBOpPEeHa XedXupala no3nuuma.

MNpe3 nepuoga He ca CKAOYBAHW AOrOBOPU 3a Peno CAENKU, KaKTO U HAMA NpeKpaTeHU TakmBa
AO0roBopu; He Ca 3aKynyBaHU, U HeE Ca NpO4aBaHU d)VIHaHCOBVI WUHCTPYMEHTU NO peno CAeNKn; Kbm
KpaAa Ha nepunoaa HAMa ,D,EI‘/'ICTBaLLI,VI A0roBopu 3a peno CAeNKN. .

Halt-3HaunmuTe ¢VIHaHCOBM PUCKOBE, Ha KOUTO € U3N0XKEH ®oHpaa, ca M36p0€HM no-aony.
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15.1. AHanu13 Ha na3apHUA PUCK

O6wmAT puck Ha noptoeiina Ha PoHAA ce M3MepBa YPE3 UCTOPUYECKATA BOATUIHOCT Ha LieHaTa
Ha AAN0BeTe, U3MEepPEHa Ypes3 CTaHAAPTHO OTK/IOHEHWE.

3a HamansBaHe Ha MasapHUA PUCK, Ob/AXKAL, Ce Ha MPOMEHM B LEHWTE Ha KanuTanoBuTe
WHCTPYMEHTHM, YNpaBAABalOTO APYKECTBO Ce CTPEMM MaKCMManHo fJa aveepcuduumpa
MHBECTULMUTE B nopTdeina CNpaAMO OTAENHU AbPXKaBM, WKOHOMMUYECKM CTPYKTypa WAu
emuteHTn. MoapobHa MHbOPMaUMA 33 MHCTPYMEHTUTE, B KOUTO YNpPaBAABALLOTO APYMKECTBO
MOKe @ UHBEeCTUpa akTuBuTe Ha PoHAa e BKAtoveHa B MpocnekTa v Mpasunata Ha PoHAa.

3a u3bsarsaHe Ha pUCKa OT KOHLEHTpauma YNpasnaBalOTO APYMKECTBO ce CTpemMu Ja crassa
3a/10)KeHUTe OorpaHn4YeHnA 3a MHBeCTUPAHE Ha aKTUBUTE Ha (DOH,CI,a.

15.1.1. BanyTteH puck

YykaecTpaHHUTE TpaH3aKuun Ha PoHaa npe3 2018 r. ca A4EHOMMHMPAHM B XbPBATCKU KYHW,
PYMBHCKU Nen, cpbOCKU AnHapK, TYPCKU INpKU, BPUTAHCKM NayHAM, aMePUKAHCKKU A01apy U eBPO.
KbM faTata Ha npMemaHe Ha oT4yeTa bbarapus npoabakaBa Aa MMa GUKCUMPAH Kypc Kbm eBpoTo,
KOETO MpemaxBa Ba/fyTHUA PUCK 3@ MHBECTUPAHUTE B EHOMUHMPAHM B €BPO aKTUBU. TaKbB PUCK
61 Bb3HWKHAN NPU NPOMAHA Ha HOPMaTUBHO onpeaeneHus Kypc 1 eBpo kbm 1.95583 niB.

3aKNOYMTENHM KYPCOBE HA HAKOM BanyT Kbm 31.12.2018 r.

Espo EUR 1.95583
XbpBaTCKa KyHa HRK 0.263856
HoBa pymbHCKa nea RON 0.419391
Cpbbcku gnHap RSD 0.0165475
HoBa TypcKa ampa TRY 0.322808
BputaHCcKM nayHA, GBP 2.18643

®PuHaHCOBUTE aKTMBM WM NACMBM, KOMUTO Cca AEHOMUWHUPAHN B 4yXAeCTpaHHaA BanyTa U Ca
npensyncneHun B 6'bl'|rapCKVI JieBa KbM AaTaTa Ha OT4eTa, Ca KaKTo cneaBa:

2018 2017
000 nB. 000 nB.

MasapHa cToitHocT
®PUHAHCOBW aKTMBU, AEHOMUHUPAHU B €BPO 1100 1314
®PUHAHCOBM aKTUBM, AEHOMUHUPAHU B CPBOCKM ANHAPK 40 35
®PrHaHCOBM aKTUBU, LEHOMUHUPAHU B PYMbBHCKM Nen 147 206
®PUHAHCOBM aKTUBM, AEHOMUHUPAHWN B XbPBATCKM KYHU 57 48
®PUHAHCOBM aKTUBM, AEHOMUHUPAHU B TYPCKU MPU 66 126
®UHAHCOBW aKTUBM, AEHOMUHWPAHU B BPUTAHCKN 49 60

nayHpa,

1459 1789
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15.1.2. JluxseH puck

(DOH,D,'I:T HE n3non3sa KpegutHoO chHchmpaHe 3a ,u,e17|Hoc1'ra Ch, nopaagn KOeTo nacmBuTe Ha
(DOH,D,a He Ca U3NO0XKEHU Ha JIMXBEH PUCK.

Mpuxoaute ot nnxeun 3aemat 0.09% OT npmuxoguTe 33 OTYETHUA NEepPUOA.

Kbm Kpas Ha 2018 r. oHABT He npuTeaBa ob/avraumMmM u He e Tbpryeaa ¢ obauraumu npes
OTYETHUA NepuoAa.

C uen noaambpKaHe Ha AMKBUAHOCT 22.28% OT akTMBMTE Ha POHAA ca B Mapu NO pasnialLaTenHm
CMEeTKM 1 4enosuTn go 3 meceua.

15.1.3. LleHoBM puck

OCHOBHMAT LEHOBU PUCK, HA KOWTO e n3noxeH oHABLT, € CBbP3aH C MHBECTULMUTE B KanuTai0BM
LEeHHU KHUKa. CnpaBeanmsBaTa CTOMHOCT Ha Te3M GUHAHCOBM UHCTPYMEHTM Ce BAMAE OT MPOMEHMU
B MasapHMTE PaBHULIA Ha CbOTBETHUTE LEHHM KHUXa, KOETO OT CBOA CTpaHa pedneKktupa Bbpxy
[0XoaHOoCTTa Ha PoHAa.

yl'lpaBIIﬂBaLLI,OTO ApyXecCTBO M3mepBa UeHOBUA PUCK, CBBP3aH C UHBECTUUUKU B aKUUKN 4pe3
NCTOpPpUNYeCKaTa BONATU/THOCT Ha UEHATAa Ha akKUMUTE, USMEPEHA Ype3 CTaHAAPTHOTO OTK/IOHEHUE
3a e4gHa rognHa Ha mece4dyHa 6asa.

[JaHHM 3a CTaHAAPTHOTO OTKAOHEeHMe Ha LeHaTa Ha 1 aan Ha A ,CKAN dunaHcn” v MHaeKca
CECE Bank, KOMTO npeacTaBs ABMMEHMETO Ha LEeHUTE Ha akuumte Ha 6aHKM, TbpryBaHuW Ha
6opcuTe B LieHTpanHa, M3TouHa 1 HOronstoyHa EBpona, ca npeacTaBeHu B caegHata Tabavua:

NHaekc 2018 2017 2016 2015 2014
CECE Bank 16.05% 12.92% 22.02% 16.65% 20.09%
O ,CKAA dunaHcn” 11.79% 8.47% 16.60% 13.33% 14.87%

OT npeAcTaBeHWUTE JaHHU ce BMMAA, Ye CTaHAAPTHOTO OTKAOHeHMe Ha LeHaTta Ha Ad ,CKAN
®duHaHCK”, KaTo U3MepuUTeN Ha PUCKa, € NMO-HUCKO OT TOBa Ha M3bpaHusa 6eHumapk — MHAOEeKca
CECE Bank.

15.2. AHanu3 Ha KpeaUTHUA PUCK

MN3naraHeto Ha PoHaa Ha KpeguTteH PUCK € orpaHn4YeHoO 40 pa3mepa Ha 6anaHcoBaTa CTOMHOCT Ha
¢)VIHaHCOBVITe dKTUBU, MPU3HATU KbM AaTaTa Ha OTYETa, KaKTO € NOCOYEHO No-A0AY:

2018 2017
‘000 ne. ‘000 ne.
Fpynu ¢ouHaHCOBM aKTUBM (6anaHCOBM CTOMHOCTH)
PUHAHCOBM MHCTPYMEHTH, 5 1172 1503
OTYMTAHM NO cnpaBeaNBa CTOMHOCT
TbproBCKM U Apyrn B3emaHua 2 -
Mapu 1 NapuUyHU eKBUBANEHTHU 336 329

1510 1832
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PbkoBOACTBOTO Ha YNpaBnABaLWOTO APYXKECTBO CYUTA, Ye BCUYKU FOpecnomeHaTu d)MHaHCOBVI
dKTUBU, KOUTO He Ca 0663LI,EHFIBaHM npe3 npeacraseHUTe OT4ETHUM nepuogmn, ca d)MHaHCOBVI
dKTUBU C BUCOKA KpeauTHa OUEeHKa.

®oHABLT HAMA 06e3neyeHns, AbPKAHWU KaTo rapaHLmMA 3a PUHAHCOBUTE CU AKTUBM.
15.3. AHan13 Ha IMKBUAHUA PUCK

YnpaBnaABaw,oTo ApyxecTtBo M POHABLT cnefBaT 3a4b/KEeHUATA 38 IMKBUAHOCT, MPOU3TMYALLM OT
HAPEOBA Ne 44 ot 20.10.2011 r. 33 M3UCKBAaHWUATA KbM [OeMHOCTTa HA KOJIEKTUBHUTE
WHBECTULMOHHWN CXEMM, YNPABAABALLMTE APYIKECTBA, HALMOHANHUTE MHBECTULMOHHM OHLOBE U
NvuaTta, ynpasaagBalM anTepHaTUBHU WMHBECTUMUMOHHM ¢oHpoBe Ha KomucuAata 3a PpuHaHCOB
HaA30p M M3MCKBAHUATA HA 3aKOHA 33 AENHOCTTA HAa KONEKTUBHUTE MHBECTULMOHHM CXEMMU U HA
LpYrv NpeanpuATUA 3a KOJIEKTUBHO MHBECTUPAHE, 38 MUHUMAIHUTE IMKBUAHU CPEeACTBA, C KOUTO
®oHABLT TPAGBA NOCTOAHHO Aa pasnoara.

HamaneHne Ha NMKBMAHOCTTA € Bb3MOXHO npu nogasaHe Ha MHOIO Ha 6p0ﬁ M/VlﬂM B rosiim
pa3mep NOpbYKK 3a O6paTHO M3KynyBaHe Ha AAN0BE, KaTO TO3UN PUCK HaMaiABa C yBE/IMHEHNE Ha
6p0H Ha nputeXXaTtesnte Ha ganose.

3a pa ce nsberHar JTMKBUOHU I'Ip06/'IeMVI, Ce m3BbpLliBa KOHTPON U OLEHKAa Ha NNKBUAHOCTTA U
NapuU4HUTE NOTOLUMN Ha ®oHpaa, KaTo ce npegnpuemat 1 akTUBHU ,D,eVICTBMFI KaTo noaAbp»KaHe Ha
6e3cpquV| N KPaTKOCPOYHU 0eN03nUTU 00 3 meceua.

Bbpxy AnkemaHoctTa Ha ®oHAa ce M3BbPLWBA exedHeBHO HabawoaeHue. Mpu KoHcTaTMpaHe Ha
NMKBUAHN npobnemu e nsrpafeHa npoueaypa no yBeoMsABaHe Ha 3aMHTepecoBaHMTE Nuua —
NIMLUETO OTFOBOPHO 3a YMpPaB/EHWETO Ha PUCKA, MHBECTULMOHHWUA KOHCYNTaHT, CbBeTa Ha
AVpeKTopurte.

Mpe3 oTyeTHUA nepuoa PoHAbT € nogavpXan NMKBUAOHU cpeacrtea, 3HAYNUTENHO HaaBULLaABalK
KPaTKOCPOYHUTE 3a4bNIKEHNA, U B pa3mep ocurypasall, BUCOKO HMBO Ha IMKBUAHOCT.

OT 3anouyBaHe Ha ,D,eﬁHOCTTa Ha PoHOa He e oT4yeTeH HeAOCTUr Ha JIMKBUAHM cpeacrtsa uUamn
3aTpyaAHEHUA NpU NOKpPMUBaHE Ha 3a4b/1IKEHUATaA MY.

|_|p83 OTYHETHHMA nepunosg qJOH,CI,'bT HE € Nnona3Baa BbHWHN U3TOYHUUU 33 OCUTYPABAHE HA TNKBUOHU
cpeacTtea, KaTto € U3nb/iHABAN CBOUTE TEKYLLN 3a4b/1KEHUA B CPOK.

Bcuukn nacusm Ha PoHOA ca HEAMXBOHOCHM M Ca € OCTaTbyeH matypuTeT go 1 mecedu,.

Kbm 31 pekemspu 2018 r. 3agbmkeHusTa Ha PoHpa ca 395 nesa, AbMKUMKU KbM BaHKaTa
Oeno3nTap 3a npeaoctaBeHUTe OT Hesa ycayr u 3 911 neBa, Ab/IKMMM KbM YNPaBAABaALLOTO
OPY»KeCTBO. 334 b/IKEHUATA Ca NOraceHM U3LAJI0 B HAa4YanoTo Ha 2019 .

16. MoanTtuKa 1 Npoueaypu 3a ynpasaeHMe Ha Kanurtana
Lennte Ha YNpaBaaABalLLOTO APYXKECTBO MO OTHOLIEHME yNpaBAeHNeTO Ha KanuTana ca:

e [locTMraHe Ha [OXOAHOCT Cbpa3MepHa C MOEMaHeTo Ha MWHMMaNEeH PUCK 3a
MHBECTUTOPUTE;

e llogabpXaHe Ha BMCOKA JMKBMAHOCT C LEN HaBPEMEHHOTO noracAaBaHe Ha
3aJb/IXKEHNA KbM MHBECTUTOPU, KOUTO BUXa Bb3HUKHAAWN NPU NpeasBaBaHe Ha AA10Be 3a
06paTHO M3KyMyBaHe;

e AneKBAaTHO CbOTHOLWIEHMEe mexay B/IOKEHUTE NapuvyHn cpeactBa B UEHHU KHUXKa U
NapnUyHNUTE MHCTPYMEHTU.

YnpaB/ieHMeTo Ha KanuTasa Ha (DOH,CI,a, M3MON3BAaHETO MY 3a reHepupaHe Ha A0x04 Ce n3BbpLlBa
OT MHBECTULMOHHUA KOHCYNTAHT Ha YNpPaBaABaLLOTO APYXKECTBO B CbOTBETCTBME C HOPMATMBHATA
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ypeaba, MpocnekTta u MpaBunata Ha ®oHAaa, nog Habalo4EHMETO Ha ,3BEHOTO 3a HOPMATUBHO
CbOTBETCTBUE ”, OTAEN ,,AHANN3 U yNpaBieHWe Ha PUCKa” U aKTMBHOTO B3aUMOZENCTBME C OTAeN
,CYETOBOACTBO” CbrNacHO MpaBWiaTa 3a BbTPELUHATa OPraHM3auMsA U BbTPELHUA KOHTPO/ Ha
YnpaenaBaLwLoTo APYKECTBO.

17. OnpepensaHe Ha cnpaBeaiMBaTa CTOMHOCT

Cnpasea/iMBaTta CTOMHOCT Ha GUHAHCOBWUTE aKTMBM WM MACUMBM, TbPryBaHW Ha aKTUBHM Masapu
(KakBMTO ca MyBAMYHO TbpryemuTe AEPUBATUBU U TbPryemMu LIEHHW KHU¥Ka), e 6asupaHa Ha
nasapHu KOTUPOBKM KbM NocaefHa AaTa Ha TbpryBaHe 3a roguHata. PMHAHCOB aKTUB ce cuuTa 33
TbPryBaH Ha aKTMBEH Na3ap, ako Na3apHUTE KOTUPOBKM ca Hain4HU OT 6opcu, annbvpu, bpokepun
U T.H. Te3n ueHn ce NnpeacTaBAT KaTo peasiHu U PeOBHO OCbLLECTBABAHWN Na3apHU CAENKMN.

CnpaBe,a,nMBaTa CTOMHOCT Ha CI)MHaHCOBM dKTUBU, KOUTO HE Ce TbpryeaT Ha aKTUBEH Ma3ap, ce
onpegena 4ype3 M3nosi3BaHe Ha TEXHUKM 3a OUEHKa. (DOH,EI,'bT n3non3ga pasiM4yHM mMetToaun 3a
OUueHKa “ npegnonoxeHua, 6a3VIpaHVI Ha Mna3apHuW ycnosuA, CoblleCTByBalWM KbM KpaA Ha
rognHaTa.

MC®O 7, usnckea dPoHALT Aa Knacupuumpa OLEHABAHETO MO CrpaBeannMBa CTOMHOCT ypes
M3No/I3BaHe Ha epapxmsa Ha OLEHKWUTE No crnpaBe/nBa CTOMHOCT, KOATO OTpas3ABa 3Ha4YMMOCTTa
Ha BXOAHWTE AaHHMW, U3MOA3BaHM NPU onpegensHe Ha oueHKkuTe. MepapxuaTta 3a oTuMTaHe no
crnpaBe//iMBa CTOMHOCT MMa CieHUTe TPU HUBa:

e [lasapHu KOTUPOBKM OT aKTUBHM Nasapu (HMBO 1);

e BXxoAHW AaHHK, Pa3IMYHM OT NasapHUTE KOTMPOBKW, U3MOA3BaHM NPU HMBO 1, KOMTO ca
HabloAaBaHM 33 AaEHN aKTUBM AUPEKTHO UAN MHAMPEKTHO (HMBO 2);

e BXoAHW JaHHM, KOWUTO He ca basmpaHu Ha HabloAaBaHKW Na3apHMN AaHHKU (HUBO 3)

CnepBawata Tabanua npeacTaBa aHaM3 Ha MepapxusaTa 3a OTYMTaHe No cnpasBeasiMBa CTOMHOCT
Ha dMHaHcoBUTe aKTMBKM Ha PoHaa no Bugose Kbm 31 aekemspu 2018 r.:

Fpynu ¢puHaAHCOBM aKTMBH,
OTUMTaHU NO cnpaBeaanBa

. Hueo 1 Hueo 2 Huso 3 O6wo

CTOMHOCT Npe3 ne4yanbure un

3aryburte

‘000 nB.. ‘000 nB. ‘000 nB. ‘000 nB.

Kbm 31 pekemspu 2017 r.
MHBECTULMM B aKLUM 1447 - - 1447
Musectnumnm B KNC 56 56
1447 56 - 1503

Kbm 31 pekemspu 2018 r.
MHBECTULMM B aKLUM 1119 - - 1119
NHeectnummn 8 KNC 53 53
1119 53 - 1172

Mpes3 rognHaTta HAMA ABUXKEHMA HA aKTMBM OTYMTaHM B HuBo 3.

Mpu oueHKaTa Ha cnpaBegamMBaTa CTOMHOCT Ha GUHAHCOBUTE WMHCTPYMEHTM Cce Wu3nonssaT
metoamTe 3anerHanum B [lpaBunata 3a oueHKa Ha ¢uHaHcoBuTe aktmeu. Ha 04-01-2018
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KomucusaTa 3a $MHAHCOB Hag3op 0406pu HOBUM MpaBuia 3a OLEHKAa Ha GUHAHCOBUTE aKTUBMU, B
cuna ot 16.01.2018.

AKuuu, Tbpryemu npaBa M APYrU LEHHU KHUXKA EKBMBAJIGHTHU HA aKuuW, OTYUTAHM NO
cnpaBegauBa CTOMHOCT Npes3 neyanburte u 3arybure

MocneaBalla OUEHKA Ha 6bArapCKM M 4yKAecTpaHHM akuMuM M npasa, AOMycHaTM 40 WAU
TbpryBaHW Ha peryavpaH nasap Wau Ha Apyro MACTO 3a Tbprosua B Penybauka Bbarapus, ce
M3BbPLUBA:

no cpeaHonpeTerneHaTa LeHa Ha CKAOYEHUTE C TAX CAENKM 3a nocneaHuns paboTteH AeH,
obsBeHa 4ype3 cucTemarta 3a Tbprosua MAM B bopcosBua b6lONETUH, ako obembT Ha
CK/IIOYEHUTE C TAX CAOE/IKM 3a JeHA e He no-manbk ot 0,02 Ha cto oTr obema Ha
CbOTBETHaTa eMUCHA.

aKo He MOXe Aa ce onpeae/n LieHa no ToukaTa no-rope, LeHata Ha akuuuTe, CbOTBETHO
Ha npaBaTa, ce onpeaens Kato cpeaHOapUTMETUYHA Ha HaW-BMCOKaTa LeHa "Kynysa" oT
MopbYKUTE, Ba/IMAHN KbM MOMEHTA Ha 3aTBapAHe Ha peryaMpaHua nasap B nocneaHus
paboTeH AeH, U cpeaHOMpeTersieHaTa LeHa Ha CK/AYEHUTE CbC CbOTBETHUTE LLEHHM
KHUXa COeNKM 3a cblumaA AeH. LleHaTa ce onpegens no To3u pea camo B c/yyald, ye nma
CK/IIOMEHU CAENKN M NOA3aAEHU NOPBYKM C LieHa "Kynysa";

aKo He MOXe Aa ce MPUIOXKMU npeaxodHaTta TOYKa, LeHaTa Ha aKuMuTe, CbOTBETHO Ha
npasaTa e cpegHoMpeTerieHaTa LeHa Ha CKAKUYEHUTE C TAX CAE/KMU 3a HalW-61U3Kua aeH
npes nocneaHua 30-gHeBeH nepuoa Npeaxoskaall, AeHs, 33 KOMTO ce OTHacA OLEeHKaTa,
33 KOWTO MMa CKAlYeHU caenku. B cayyail, Ye B npeaxoaHua 30-gHeBeH nepuog e
M3BbPLUIBAHO YBENMYEHME Ha KanuTana WauM NpomsaHa B Hpos Ha aKUuMUTE Ha emMUTeHTa
uan e obABEHO M3NAalLaHeTO Ha AMBMAEHT, cpedHOonpeTersieHaTa LeHa no u3pedyeHue
NMbpPBO CE KOPUrMPa CbC CbOTHOLLIEHWETO Ha YBe/IMYEHMEe Ha KanuTana, CbOTBETHO Ha
npomsaHa B 6pos Ha akuuMWUTe UAKW pasmepa Ha AMBUAEHTA, aKO Hal-6AM3KMA AeH npes
nocneaHus 30-gHEBEH NMepuof, 3a KOMTO MMa CK/KOYEHM CAE/KW, € Mpeam AeHs, cneq,
KOMTO npuTesKatennte Ha akuumM HAMAT NpaBo Aa y4acTeaT B yBe/IMYEHMETO Ha Kanutana,
CbOTBETHO AEHA Ha NPomsHaTa B BPos Ha akUMUTE UAM OEHA, OT KOWTO npuTexaTtenute
Ha aKUMW HAMAT MPaBo Ha AUBUAEHT.

MocnefBalia OUEHKA Ha ODBbArapCKM WM YYKAECTPAHHW LEeHHUM KHUMXKA, [AONyCcHaTM [0 WU
TbpryBaHW Ha GYHKLMOHMPALLM PefoBHO, MPU3HATU U NYBAMYHO LOCTBMHU PeryanpaHun nasapmv B
yykbuHa, ce onpegens no cnefHUsA HaumH:

no LLeHa Ha 3aTBapsHe 3a nocnegHus paboTeH AeH;

NpPU HEBBb3MOXHOCT Aa Ce MPUIOXKM HAUYMHBT 3a OLEeHKa Mo NpeaxofHaTa TouKa,
OLEHKaTa Ce M3BbplUBa MO LEeHa Ha 3aTBapsAHE 3a Hal-6/M3KMA OeH B paMKuTe Ha
nocnegHusa 30-gHeBeH nepuod. B cnyuyait, ye B npepxoaHus 30-gHeBeH nepuos e
M3BDbPLUBAHO YBE/IMYEHUE Ha KanuTana uauM NpomsHa B BposA Ha akUMUTE HA eMUTEHTA
AN e 0b6ABEHO M3MNALLAHETO Ha AMBUAEHT, CpeaHOMNpeTer/JieHaTa UeHa No uspedyeHue
MbPBO CE KOPUIMpa CbC CbOTHOLIEHWETO Ha YBE/IMYEHME Ha KanuTtasa, CbOTBETHO Ha
npomsaHa B 6poA Ha aKUMUTE MAM pPasMepa Ha AMBUAEHTA, aKO Hal-61M3KMA OeH npes3
nocnegHusa 30-gHeBEH Mepuoa, 33 KOWTO MMa CK/OYEHU CAeNKK, e Npean AeHs, cnen
KOMTO NpuTeKaTeIMTe Ha aKUMKM HAMAT NPaBo A3 Y4acTBAT B YBE/IMYEHMETO HA Kanutana,
CbOTBETHO AEHS Ha NPOMSAHATa B 6Pos Ha aKUMUTE UM OEHA, OT KOWTO npuTexaTenurte
Ha aKLUMW HAMAT NPaBO Ha ANBUAEHT.

Mpy HEBB3IMOXKHOCT Aa ce NnpuaoXKar M36pOEHMTe no-rope Ha4ynHu 3a OUEeHKa, KaKTo U 3a
aKunMnTe, KOUTO He Ce TbpryBaT Ha peryinMpaHun nasapun UaM Ha Opyrm mecrta 3a TbpProBuA,
cnpaseanumseaTta CTOMHOCT ce onpeaena vypes nocnenoBaTtesIHOTO NpunaraHe Ha chegHUTe metoan:

® MeTo[ Ha CbOTHOLUEHMETO LeHa - nevyanba Ha ApyXecCTBa aHAaN03K;
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® MeTo[ Ha HeTHaTa 6anaHcoBa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE,
® MeToA Ha ANCKOHTUPAHUTE HETHU Napu4yHu NoTouMn.

[AnoBe Ha KONEKTMBHM MHBECTMLMOHHM CXEeMM, OTYUTAHWU NO CNpaBes/IMBa CTOMHOCT npes
nevanbure n 3arybure

MocnepBala ouUEeHKa Ha AANOBE HA KONEKTUBHWU MHBECTULMOHHU cxemu una. 38, an. 1, T. 5 ot
3AKNCANKWU, BKAOYMTENHO B C/y4auTe Ha BPEMEHHO CNMpaHe Ha 0BPaTHOTO WM3KynyBaHe, ce
onpegena no nocnegHata obaBeHa LeHa Ha 06paTHO M3KyNyBaHe KbM JaTtaTa, 3@ KOATO Ce OTHacA
oueHkaTa. B cnyyail ye BpemMeHHOTO cnupaHe Ha 0BPATHOTO M3KynyBaHe Ha AANOBeTe e 3a
nepuvog no-Abasbr ot 30 AHW, NoceABaLlaTa UM OLLEHKA Ce M3BBbPLUBA NO CNpasea/Ba CTOMHOCT
Ha eAuH AAN Ype3 npuiaraHe Ha MeToga Ha HeTHaTa 6anaHcoBa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE.

[MocneaBalia oUEHKa Ha akuMM M AANOBe, U3faBaHU OT bopcoBo TbpryBaHu ¢oHpose (ETFs),
BK/IKOYNTENHO [AAN0BE Ha KONEKTUBHU WUHBECTMUMOHHW cxemun no un. 38, an. 1, 1. 5 or
3AKUCAMNKU, npu KOMTO CbliecTByBaT OrpaHUYEHUSA 3a MOKYMKa UAM 0BpaTHO M3KynysaHe 3a
onpeaeneH KNac MHBECTUTOPU U/WNW OnpefeneH pa3mep Ha NopbukaTa, M B pe3y/iTaT Ha Tesu
orpaHudeHunsa [lorosopHUAT GOHA, HE MOXKe Aa 3aKyNu AUPEKTHO OT U3gaTens uau aa npeassu 3a
06paTHO U3KynyBaHe NPUTEKaBaHUTE OT HEro AAN0BE, Ce M3BbPLIBA:

a) No ueHa Ha 3aTBapAHe 3a nocneaHua paboTteH aeH, 06aBeHa upes cucTemaTa 3a Tbprosus
unn 8 6opcosus 610NETUH, UK Ype3 APYTU NPU3HATM M3TOYHMUM Ha MHPOpMaLMa, KaTo PoirTepc,
Baymbbpr unv uHTEpHET CTpaHUUaTa Ha CbOTBETHUA GOHA;

6) Mpu HeBBLIMOXKHOCT Aa Ce NPUAOXKM T. a) AanoseTe u akummte Ha ETFs ce oueHaBaT no
nocnepHata usuucneHa n obsaseHa oT CbOTBETHOTO MACTO 3a TbProBUA MM U3aTEN UHAUKATUBHA
HeTHa CTOMHOCT Ha akTuBuTe Ha eauH aan (iINAV-indicative net asset value).

8) MpKU HEBBL3MOMKHOCT Aa C& MPUNOXKU HAYMHBT HA OLIEHKa NO NPeaxoHaTa TOUYKa, KaKTo U B
cnyyait Ha cnupaHe Ha 06paTHOTO M3KynyBaHe Ha AsnoseTe/akuumte Ha ETFs 3a nepuog, no-
Abnbr ot 30 AHW, CblMTE Ce OLEHABAT MO NocneaHaTa onpeaesneHa U 06aBeHa 0T CbOTBETHUA
usfaTten HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eANH AA1/aKumA.

18. CubuTua cnep Kpasa Ha OTYETHUA NEpUog,

He ca Bb3HWMKHaNU KopurMpawy cbbuTMS MAKM 3HAYUTENIHU HEKOPUrUpaLM CbOUTUA MexAay
AataTa Ha pUHAHCOBMA OTYET U AaTaTa Ha ogobpeHneTo my 3a nybanKyBaHe.

19. Opob6penme Ha dUHAHCOBUA OTHeT

®uHaHcoBUAT oTueT Kbm 31 aekemspu 2018 r. (BKAOUMTENHO CpaBHUTENHATaA MHbopMauys) e
0ao0bpeH v NpueT OT cbBeTa Ha AupeKTopuTe Ha 28.02.2019 .

Usrotemn: U3nbnHUTeNeH AUpEKTOR:

Cniacka Cnacoga-fiumosa) (Oecucnasa Nerkosa)

\
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HAOK/AL HA HESABUCUMUA O4UTOP

Do : YnpasutenHuus cbseT Ha Y/ CKAW YNPAB/IEHUE HA AKTUBU A/

Joknag sbpxy GUHAHCOBUA OTYET

Muerue

Hue wussbpwmnxme oaut Ha ¢uHaHcoBuA otyeT Ha AP Ckait PuHaAHCK, CHCTOALL Ce OT OT4YeTa 3a
$UHAHCOBOTO CbCTOAHME Kbm 31.12.2018 r. 1 oTYeTa 3a BCEOOXBATHUA A0XO0A, OTYETa 3a NPOMEHUTE B
cobCcTBEHMA KanmuTan M oT4YeTa 3a MapuUYHUTE NOTOLM 33 roAMHATA, 3aBbPLUBALLA HA Tasu AaTa, KaKTo u
NOACHUTENHUTE MPUNOKEHUA KbM (DUHAHCOBUSA OTYET, BKAOUMTENHO 06O6IEHOTO ONOBECTABaHE Ha
3HaYMMUTE CHETOBOAHU NONUTUKM.

Mo Hawe MHeHWe, NPUNOXKEHUAT GUHAHCOB OTYET NpPeAcTaBA A0CTOBEPHO, BbB BCUYKM CbULECTBEHM
acnekTn, GUHAHCOBOTO CbCTOAHME Ha ¢doHaa Kbm 31.12.2018 r., HeroButTe GUHAHCOBM PE3yNTAaTU OT
AEVHOCTTa W MNapuyHMTe NOTOUM 3a roAMHaTa, 3asbpluBalla Ha Ta3uM [fata, B CbOTBETCTBUME C
MexayHapoaHWUTe C4eTOBOAHM CTaHAAPTH, NpueTn oT EBponeinckuaT cbios

OcHogQHUE 30 UIPU3ABAHE HO MHEHUEe

Hue n3sbplmxme Hawus 04uUT B CbOTBETCTBME C MexayHapogHuTe oantopckun ctaHaaptv (MQOC). Hawute
OTFOBOPHOCTM CbINACHO Te3W CTaHZAPTU Ca ONUCAHM OOMbAHUTENHO B pasfgena oT Halwus A0KNapg
OTroBOpHOCTM Ha 0AMTOPA 33 0AMTa Ha GUHAHCOBUA OTYET.

Hue cme Heszasucumu ot [P Ckalt duHaHcK B cboTBETCTBUME C ETMUHMA KOAEKC Ha npodecuoHanHute
cyeToBOAMTENU Ha CbBETA 33 MEXKAYHAPOAHU CTaHAAPTM NO eTUKa 3a cueToBoauTenm (Kogekca Ha CMCEC)
3aelHO C €TUYHUTE U3UCKBAHUA, NPUIOKMUMU NO OTHOLIEHME HA HaWWA 0AUT Ha GUHAHCOBUS OTYET B
Peny6auka bbarapus, KaTto HUE U3NBAHUXME M HAWWUTE APYTYM eTUUHU OTFTOBOPHOCTU B CbOTBETCTBUE C TE@3U
n3nckKkBaHua n Kopekca Ha CMCEC.

Hue cuutame, ue OANTOPCKUTE A0Ka3aTe/iCTBa, KOUTO NONYyYUXMe, Ca AOCTAaTbYHU U YMECTHW, 3a Aa
OCUTYPAT OCHOBaHUe 3a HAWeTO MHeHUe.

Joknag Bbpxy ApYrv NpasHu v peryiatopHu U3ncKeaHua — NoguileH 4oknagn 3a
AenHocTTa

B ponbaneHue Ha HawwuTe 0TroBOpHOCTM M AoKNaaBaHe cbrnacHo MOC, No OTHOWEHKWe Ha AOKNaAa 3a
AeAHOCTTa, HMe U3MbAHMXME W npoueaypute, AobaBeHU KbM usuckBaHuTe no MOC. Tesn npoueaypu
KacaaT MpOBEpPKM 3a Ha/NMUMETO, KaKTO U MNpoBepKM Ha dopmarta M CbAbPKAHMETO Ha Tasu Apyra
uHpopMauma C Len Aa HU NOANOMOTHaT BbB GOPMUpPaHe Ha CTaHOBMLLE OTHOCHO TOBa Janu Apyrarta
nHbOpMaLMa BKAIOYBA ONOBECTABAHMATA U AOK/NaABaHMATa, nNpeasuaeHu B Mnasa ceama oT 3aKkoHa 3a
CYETOBOACTBOTO, MPUIOHKMM B Bbarapua.

[d Cran DPuHaHcu, PrHAHCOB oTveT kbm 31.12.2018 Crp. 1/4

Huxonaii MNonunves Codua, s.k. TEO MUNEB, yn. TEQO MUNEB No 15, an. 10 e-mail:nibos@nibos.net
Tel: +35924 114 114 www.nibos.net



CmoHosuwe 8b8 8PB3KA ¢ 4. 37, an. 6 om 3aKOHU 30 CHemMo8odcmaeomo
Ha 6a3arta Ha U3BbPLUEHUTE NPOLLEAYPH, HALLETO CTAHOBULLE €, Ye:

e WudbopmaumaTa, BKAKOYEHA B AOKNAAA 33 AeMHOCTTa 3a GUHAHCOBATa roAMHa, 33 KOATO € U3roTBeH
bUHAHCOBUAT OTYET, CbOTBETCTBA Ha PUHAHCOBUA OTYET.

e [loknaabT 3a A4eMHOCTTa e U3roTBEH B ChbOTBETCTBUE C M3UCKBaHMATA Ha [1aBa cema OT 3akoHa 3a
CY4ETOBOACTBOTO.

Apyaa urdopmayus, paznuuHa om QUHAHCOBUA omyem U 00uMopcKus B0KNA0 8bPXY He20

PbKOBOACTBOTO HOCK OTFOBOPHOCT 3a Apyrata uHpopmauus. [pyrata vHGopMaums ce CbCTon OT AOKNAS,
3a A1eiHOCTTa, U3roTBEH OT PHKOBOACTBOTO CbIrAacHO MNaBa ceama OT 3aKOHa 3a CYETOBOACTBOTO, HO He
BK/10O4BA PUHAHCOBUA OTHET M HALUMA OAUTOPCKM AOKNAA BbPXY HEro.

HaweTo MHeHWe OTHOCHO GUHAHCOBMUA OTYET He obxBala Apyrata MHGOPMaUMA U HUE He u3pasaBame
KakBaTo W Aa e Gopma Ha 3aKN0YEHUE 338 CUTYPHOCT OTHOCHO HESl, OCBEH aKO HE @ M3PUYHO MOCOYEHO B
[OKNAaAa HU M 0 CTEMEHTA, 4,0 KOATO € NOCOYEHO.

BbB Bpb3Ka C HalmMa 0AMT Ha GUHAHCOBUA OTYET, HallaTa OTTOBOPHOCT CE CbCTOM B TOBa fa MpoyeTem
Apyrata uHbopmauma 1M No TO3N HAYMH Aa MPeLeHUM Aanu Tasu aApyra MHGOPMaUMA e B CbLLeCTBEHO
HEeCbOTBETCTBME C PUHAHCOBUA OTYET UK C HALIMUTE NO3HAHMA, NPUA0BUTU NO Bpeme Ha o0AuTa, UAu No
APYr HauYMH M3rNeXaa a CbAbpKa CbLLIECTBEHO HEMpaBU/IHO AOKNaasaHe. B cnyyalt ye Ha 6asaTa Ha
paboTaTta, KOATO CMe U3BBLPLLUAM, HUE AOCTUTHEM [0 3aKNIOUEHWE, YE € HAaNWLLE CbLLECTBEHO HeNpPaBUAHO
[AoKnagBaHe B Tasn Apyra MHGOPMALLMA, OT HAC Ce U3UCKBA Aa AoKNaaBame To3n dakT.

Hamame Kakso Aad AOK/NaaBame B TOBa OTHOWEHUE.

OTroBOPHOCTU Ha PHKOBOACTBOTO 38 GUHAHCOBUA OTUET

PbKOBOACTBOTO HOCK OTFOBOPHOCT 3@ U3TOTBAHETO M AOCTOBEPHOTO NPEACTaBAHE Ha TO3M GUHAHCOB OTYET
B CbOTBETCTBME C MeXAyHapoaHUTEe CYETOBOAHM CTaHAAPTM, NpueTn oT EBPONENCKUAT Cbio3 U 3a TaKasa
CUCTEMA 3@ BBLTPELIEH KOHTPO/, KakBaTO PbKOBOACTBOTO OMpPeAeNa Kato HeobxoanMma 3a ocurypasaHe
M3roTBAHETO Ha (PUHAHCOBM OTYETU, KOUTO He CbADBPXKAT CbLIECTBEHW HENpPaBMAHU OTYUTAHUS,
HEe3aBUCUMMO [anu Ab/KALLM CE Ha M3Mama M/ rpeLlKa.

Mpwn nsroteaHe Ha PUHAHCOBMS OTYET PHKOBOACTBOTO HOCU OTFOBOPHOCT 3a OLEHABAaHe cnocobHOCTTa Ha
doHaa Aa npoab/MKM Aa PYHKLUMOHMPA KaTo AENCTBALWO NpeanpuaTMe, ONOBECTABANKKW, KOraTo ToBa e
NPUAOXKUMO, BBNPOCKU, CBbP3aHN C NPEANO/NONKEHMETO 3a AEeWCTBAlLO NpeanpuatTMe U WU3MNON3BaMKK
cuetoBoaHaTa 6asa Ha OCHOBaTa Ha MPeANO/IOKEHWETO 3a AENCTBAWLO NpeanpuATMe, OCBEH aKo
PbKOBOACTBOTO He Bb3HaMepsBa Aa Ankeuavpa 4d Ckait DMHaHCK UAK Aa NpeycTaHOBU A4eWHOCTTa U, UAn
aKo PbKOBO/CTBOTO Ha NPaKTUKa HAMA Apyra anTepHaTMBa, OCBEH Aa NOCTbNM MO TO3U HAYMH.

Jlnyara, HatoBapeHu c obuwlo0 ynpassieHne, HOCAT OTFOBOPHOCT 3@ OCbHLIECTBABAHETO Ha HaA30p Hag,
npoueca no pUHAHCOBO OTYMUTaHE Ha GOHAa.

Ad Ckant duHaHcu, DruHaHCOB oT4HeT kKbm 31.12.2018 Crp. 2/4

Hukonad Monunves Cooua, »k.k. TEO MUNEB, yn. TEQ MUNEB No 15, an. 10 e-mail:nibos@nibos.net
Tel: + 35924114 114 www nibos.net



OTrosBopHOCTM Ha OAUTOPA 3a 0AUTa Ha PUHAHCOBUA OTYET

Hawwure uenm ca ga nony4um pasymHa cteneH Ha CUrypHOCT OTHOCHO TOBa Aaau GUHAHCOBUAT OTHYET KaTo
LANO0 HE CbADbPIKA CHLLECTBEHM OTKIOHEHUA, HE3aBUCUMO AaNW AbJKALLM Ce Ha M3MaMa UM FpeLLKa, U 43
“3A3aAemM OAMUTOPCKU AOKNAA, KOWTO Aa BK/OYBA HALWETO MHEHUe. PasyMHaTa CTeneH Ha CUrypHoOCT e
BMCOKa CTEMEH Ha CUTYPHOCT, HO He € rapaHuMsa, Ye OAWT, U3BbPLWEH B CboTBeTcTBUe ¢ MOC, BUHarv Lie
pasKkpuBa CbLLECTBEHO OTK/NOHEHWE, KOraTo TaKoBa CbluiecTByBa. OTKNOHEHUATa MOraT 4a Bb3HWUKHAT B
pe3ynTaT Ha M3Mama UM rpeLLka 1 Ce CYMTAT 3a CbLUECTBEHM, aKo 6YM MOTI0 Pa3syMHO Aa Ce 04aKBsa, ye Te,
CaMOCTOATE/IHO MM KaTO CbBKYMHOCT, Lie OKaXaT B/UAHWE BbPXY WMKOHOMUYECKUTE pelieHUA Ha
notpebutenute, B3eMaHu Bb3 OCHOBA Ha TO3U GUHAHCOB OTYET.

ﬂOﬂbJ’lHMTEﬂHM AeTaﬁﬂM 3a HallaTa OTrOBOPHOCT Ca U3/I0XKEHU B ﬂpuno»(eHue KbM HACTOALWUA A0KNaA,
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MPUNTOMEHUE kbm [loknan Ha HE3aBUCUMMA OAUTOP BbPXY puHaHCcOBUA OTHET
Ha A® Ckan PuHavcn 32 2018 r

Omeosoprocmu Ha oBumopa 3a 08uma Ha puHaHco8Us omyem

KaTto uact ot oguta B cvoteetcTBue ¢ MOC, HUe n3nonzsame NpodecruoHanHa npeueHKka n 3anassame

NPodecMoHaneH CKeNTULM3IbM N0 BPEME Ha LeNINA OANT.

Hwue cbulo Taka:

*  unaeHTUGUUMPAME M OLEHABAME PUCKOBETE OT ChLUECTBEHU OTKIOHEHUA BbB ¢burHaHcoBUA oTyver,
HE3aBUCMMO AaNn ABKALLM Ce Ha U3MAaMa UM FpeLLKa, pa3paboTBame U U3NbAHABAME OAUTOPCKU
npoueaypu 8 OTroBOP Ha Te3M PUCKOBE W NOJyyaBamMe OAWMTOPCKM [OKA3aTencrsa, KOMTO Aa ca
AOCTaTb4HN M YMECTHM, 33 1a OCUTYPAT OCHOBAHWE 3@ HALLETO MHeHWE. PUCKBT Aa He 6bae paskputo
CbLIECTBEHO OTK/NIOHEHWE, KOeTO e pesy/nTaT OT M3Mama, e MO-BUCOK, OTKOJKOTO pucka OT
CblUECTBEHO OTKNIOHEHWE, KOeTO e pe3y/TaT OT rpelika, Tbil KaTo M3mamaTa MOXKE Aa BK/UBa
TalHo cnopasymasaHe, panwmnduumpaxe, npegHamepeHu NPOMNyCcKK, U3ABNEHUA 3a BbBEMXKaHe Ha
oauTopa B 3abnyxaeHune, KakTo U npeHebpersaHe uav 3a0bukanaHe Ha BbTPELIHUA KOHTPOA.

* nosnydyasame pasbupaHe 3a BbTPELWHNA KOHTPON, UMALL, OTHOLLIEHME KbM 04uTa, 3a Aa paspaboTum
OANTOPCKK Npoueaypu, KOMTO Aa ca NOAXOAALLM NPU KOHKPETHUTE 0BCTOATENCTBA, HO He C Len
u3pasasaHe Ha MHeHWe OTHOCHO ePEKTUBHOCTTA Ha BbTPELUHUA KOHTPOA Ha $OoHA].

¢ OUEHABaME YMECTHOCTTa Ha M3N0/A3BaHWUTE CYETOBOAHM NOSIUTUKU U PasyMHOCTTa Ha CYETOBOAHUTE
NPUBNUIUTENHM OLEHKM U CBBP3AaHUTE C TAX ONOBECTABAHWA, HANPABEHU OT PBHKOBOACTBOTO.

¢ AOCTUTame A0 3aK/YeHWE OTHOCHO YMECTHOCTTa Ha M3N0A3BaHe OT CTPaHa Ha PbKOBOACTBOTO Ha
cueToBOAHaTa 6asa Ha ocHOBaTa Ha NPEANONOMKEHMETO 3a AeiCTBaLLO npeanpuaTue u, Ha b6asarta
Ha nony4eHuTe 0AMTOPCKM A0Ka3aTe/ICTBA, OTHOCHO TOBA AN € Ha/IULEe CbLLECTBEHA HECUTYPHOCT,
OTHacAWa ce A0 CbbuUTUA MK yCnoBUA, KOUTO BUxa MOMAM Aa NOPOAAT 3HAYUTENHWU CbMHEHUS
OTHOCHO cnoco6HOCTTa Ha GoHAa Aa NPOABLMKK Aa GYHKUMOHMPA KaTo AeicTBaWo npegnpusTue.
AKO HUe JOCTUIHEM A0 3aKNIOYEHME, Ye € HA/ILE CHLLECTBEHA HECUTYPHOCT, OT HaC Ce M3MCKBa na
npusneyem BHUMaHWe B OAMTOPCKUA CU [AOK/AaJ KbM CBbpP3aHUTE C Ta3n HECUIYPHOCT
ONOBECTABAHUA BbB PUHAHCOBMA OTYET UM B CAIYYAl Ye Te3M ONOBECTABAHMA Ca HEAEeKBATHM, JiF]
MoauduLMpame MHEHMETO CU. HaluuTe 3aKNI0YEeHUA Ce OCHOBABaT Ha OAUTOPCKUTE AOKA3aTeNCTsa,
nony4yeHu 4o AataTa Ha 0AUTOPCKUA HWU AoKnad. bbaeuwm cbbutua unm ycnosus obaue morat aa
CTaHaT npuynHa GoHAa Aa NpeycTaHOoBU GYHKUMOHMPAHETO CU KaTo AeiCTBaLLo npeanpuaTtue.

¢ OueHABame UA/NIOCTHOTO NpPeACTaBAHE, CTPYKTYpa M CbAbPKAHME Ha (GUHAHCOBUA OTYeT,
BKNIIOYNTENIHO OMNOBECTABAHMATA, U Jann PUHAHCOBUAT OTYET NpeacTaBs CTOAWMTE B OCHOBATa
CAENKM M CHOMTMA NO HAUMH, KOWMTO NOCTUTa AOCTOBEPHO NPeCcTaBsAHE.

Hue KomyHukupame ¢ nuuaTa, HaTOBapeHU C OOWO ynpaBneHue, Hapes C OCTaHa/NUTE BbMNPOCH,
nAaHnpaHua obxBaT M Bpeme Ha W3NbJHEHME Ha OAMTA W CbULECTBEHWUTE KOHCTaTauMM OT OAuTa,
BK/IOYNTENIHO CHLIECTBEHM HEAOCTATbLUM BbB BLTPELUHUA KOHTPO/, KOUTO naeHTMdGULUMpame no Bpeme
Ha U3BbPLIBAHUA OT Hac OAUT.

[P Crant DurHaHcu, DruHaHcos otvyer Kbem 31.12.2018 Ctp. 4/4
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